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誇りを、未来につないでいく。
自然とともに生きるプロフェッショナルたちの頼れる相棒であること。

このゼノアの信念は、いつの時代でも変わることはありません。

常に使いやすさを追求し、独創的なテクノロジーで進化し続ける製品は

どんな環境でも作業の効率と質を高め、プロフェッショナルの高い要求に応えます。

プロフェッショナルの誇りと日本の美しい風景を、未来につなぐために。

ゼノアは、造園業や農林業に関わる人々の仕事をもっとも理解する存在として

これからもプロフェッショナルたちに寄り添った製品やサービスを創造していきます。

いつもゼノア商品をお引き立ていただき、誠にありがとうございます。
このカタログは、ゼノア農林業機器および関連商品に関する最新の情報を網羅しています。
 本カタログのご利用について
●機械質量について（チッパシュレッダ・ハンマナ
イフモア）:全ての装置を装備した状態に燃料、
潤滑油などを含んだ質量を表します。

●価格 :本カタログ表示価格は2025年4月現在の
メーカー希望税込小売価格（カッコ内税抜価格）
です。商品配送料などは含まれておりません。

●製品の価格、デザイン、仕様は予告なく変更さ
れることがあります。

●本カタログ発行後に改良のため、仕様や価格な
どの内容に変更が生じる場合があります。

●本カタログ発行後の発売商品につきましては、
「新商品ニュース」などでその都度ご案内申し
上げます。

●掲載写真は一部販売機と異なる場合があります。

●商品の色は印刷技術上、実物と異なって見える
場合があります。

●掲載商品をご利用される際の注意事項は、HP
に掲載されている取扱説明書をご覧ください。

ゼノア製品は（一社）
日本陸用内燃機関協
会が実施している排
出ガス自主規制に適
合したエンジンを搭載
しています。

本関連製品はリチウムイオン電池を使用しています。リチウムイオン電池はリサイクル可能な貴重な資源です。不要になったリチウム
イオン電池は金属端子部にセロハンテープ等の絶縁テープを貼って充電電池リサイクル協力店へお持ちください。［リサイクル協力店に
関するお問い合わせ先］一般社団法人 http://www.jbrc.com《安全にご使用いただくために》 雨天時の草刈り作業はお控えください。 

機械が誤って始動しないように使用しないときはバッテリーを取り外してください。
リチウムイオンの
電池リサイクルについて
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バッテリーシリーズ

Battery Series
IPX4適合、全天候で使用可能で※エンジン製品同等のパワーを発揮。
騒音・振動の少なさや、ランニングコストなど、多彩なメリットを備えています。

パワフル＆ゼロエミッション

※全天候のバッテリーと組み合わせる必要があります。また、水による故障を保証するものではありません。
　作業時に水滴がついた場合には、作業後にしっかりと拭き取ってください。

ZENOAH CATALOGUE 20253 ZENOAH CATALOGUE 20253



535i XP® SP11G
970717312

535i XP® SP21G
967893812

T535i XP® SP11G
970717410

T535i XP® SP21G
970716412

540i XP®
970572416

540i XP®G
970568016

120i
967098201

Gi400T
970730210

Gi400
970730116

325iLK
967850104

530iPT5
967884811

120iTK4-H
970515902

120iTK4-P
970515901

BHT250PD60
967684702

215iHD45
970536501

535iFR
967850504

525iB Mark II
967915503120iB

967976101

HBi260
970601401

LC142iS
970541901 LC137i

970500901

LC353iVX
967862001

S138i
967922201

LC551iV
970626001

520iRX
967916203

115iL
967098801

BBC250PW
967685102

520iLX
967916113

967916203

RA850アタッチメント
967908501

340iBT
967796203

550iBTX
967681103

BTR250PL
967685202

T540i XP®
970572314

T540i XP®G
970568114

120iBV
970649802

530iP4
967884711
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防水性能国際規格に
適合し、全天候に対応 オイルセンサー内臓 バッテリーが節約され稼働時間が

延長されるモード
鋸断性能と精度に
優れたチェン

ゼノアのバッテリーシリーズはグループであるスウェーデンのハスクバーナとプラットフォームを共有することで、
ハスクバーナの製品・バッテリーも共通で使用することができます。エンジン製品で培った技術が活きるゼノア
とハスクバーナのバッテリー製品。中でもゼノアの製品は、日本の農林・造園ユーザーが求めるパワーと耐久性・
軽量を追求した製品です。ぜひ、ゼノアクオリティをバッテリーでもご体感ください。

※バッテリーは、－10℃～40℃の温度環境で使用
してください。

1充電あたり、
約0.8ℓ × 充電可能回数1,500回
＝約1,200ℓ分

=

36V Li-ionバッテリーシリーズ

ゼノアバッテリーシリーズの特徴
アクティブクーリング機能搭載

ランニングコストメリット

エンジン製品に匹敵

防水機能国際規格「IPX4」で
全天候に対応

夏場のオーバーヒートによるバッテリー
の劣化を抑制。温度上昇を他社製より
も抑えることができ、バッテリーを使い
切ることができます。

1,500回充電した場合、エンジン製品
では1,200L分の燃料消費に相当します。
使用するほどコストメリットを実感いた
だけます。

エンジンメーカーのノウハウをバッテリー
製品に余すところなく取り入れ、耐久性
とパワーでプロのニーズに応えます。
さらに SavEモード製品は、SavEに
することで電力を抑えることで長時間
作業を可能にします。

全天候型マークの製品はシール性に
優れ、IEC（国際電気標準会議）によって
定められている防水・防塵の保護規格
に適合しています。

各種アイコン

バ
ッ
テ
リ
ー
シ
リ
ー
ズ
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アルミニウム製ハンドル

Gi400T / Gi400 

高耐久性

アクティブクーリング
システム

アイレット付き

軽量さと強度を兼ね備えた
マグネシウムクランクケースと
バーマウント

高性能モーターとコントロール
ユニットの最適な状態をキープ

トップハンドルソー

トップハンドルソー

ロングハンドルソー

ロングハンドルソー

■ モータータイプ ： BLDC（ブラシレス）
■ チェンスピード ： 24m/s (SavE 18m/s)
■ ガイドバー ： スプロケットノーズバー 25cm（10"）
■ チェン（ピッチ・ゲージ） ： SP21G（0.325"ミニ 1.1mm）
■ ドライブリンク (DL)数 ： 46DL
■ ３軸合成値 ： 2.1m/s2

■ モータータイプ ： BLDC（ブラシレス）
■ チェンスピード ： 24m/s (SavE 18m/s)
■ ガイドバー ： スプロケットノーズバー 40cm（16"）
■ チェン（ピッチ・ゲージ） ： SP21G（0.325"ミニ 1.1mm）
■ ドライブリンク (DL)数 ： 64DL
■ ３軸合成値 ： 2.7m/s2

40cm3クラスのハイパワーを実現した、ハイスペックバッテリーチェンソー。
造園業、農業、林業、アーボリストと幅広いプロのニーズに応えます。

最高の鋸断性能

スリムボディ

X-Precision™チェン（SP21G）で、
かつてないスムーズな切れ味を実現

バランスがよく、取り回しが楽

AutoTuneTM は当社認定販売店の限定商品です。取扱いについては販売店へお問合せください。
（※当社が実施する認定講習を受講した販売店です）

バッテリーチェンソー

■ 樹上作業に最適最適化し、カットポイントが見やすいハンドガード　
■ 都市部の造園作業に最適

■ 最適バランス設計　■ 騒音や環境に配慮が必要な現場でオールマイティに活躍

Gi400T

Gi400

Gi400T

Gi400

初回お勧め購入例

初回お勧め購入例

［本体］

［本体］

［本体 ＋ BLi200X ＋ QC330ZR］

［本体 ＋ BLi200X ＋ QC330ZR］

970730210

970730116

91,740

95,150

143,000

146,410

¥

¥

¥

¥

（税抜）¥83,400

（税抜）¥86,500

（税抜）¥130,000

（税抜）¥133,100

質量 kg2.5 ※

質量 kg2.9 ※

高出力モーター
AutoTune™搭載

低ジャイロを実現する
インナーローター

Gi400T / Gi400
動画

Gi400T

Gi400

※バッテリーおよびバー・チェン除く

ひと目でわかりやすい
ボタンUI
手元でON/OFFが簡単、
オイルセンサー付き
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BBC250PW / BTR250PL
両手ハンドル ループハンドル

両手ハンドル

ループハンドル

■ モータータイプ ：BLDC（ブラシレス）

■ 刈刃 ：10"チップソー(255×40P) &
  ナイロンカッタ（タップ式太さ2mm)

■３軸合成値 ：1.2m/s2

■ モータータイプ ：BLDC（ブラシレス）

■ 刈刃 ：10"チップソー(255×40P) &
  ナイロンカッタ（タップ式太さ2mm)

■３軸合成値 ：1.2m/s2

※チップソー、ナイロンカッタ、バッテリー除く

［チップソー装着時］逆回転で運転すると、自動
で正回転に戻ります。草が巻きついた時、正逆
ボタンを押すと逆回転をして、巻き付いた草を
取り除けます。
［ナイロンカッタ装着時］逆回転を使用すると
自分の方へ石が飛ぶのを抑制できます。

10"チップソー、ナイロンカッタガードが標準装備！
ナイロンカッタと、それぞれに適応するガードを
標準装備しているのはゼノアだけ

10" チップソーガード ガード ナイロンカッタ

便利な正逆回転機能

両方入って
いるのは
ゼノアだけ

選べる刈刃

ナイロンカッタ

高性能でパワフル、しかもバランス設計で軽い、ゼノアのバッテリー刈払機。
「ハイトルクモーター × トルクコントロール機能」で負荷に強く快適。
プロも満足の使い心地。

Dynamic SavE機能では、スロッ
トルを任意の回転数に設定し
固定できるので、バッテリーの
節約にもなります。

Dynamic SavE機能で
連続作業時間がアップ

通常（フルスロットル） 5500rpm

SavE 4000rpm

Dynamic SavE 0～5500rpm

バッテリー刈払機

■ 片掛バンド付　■ 平地から斜面まで軽快に雑草を一掃

■ 両肩掛バンド付　■ 両手ハンドルで平地のハード作業に最適

BBC250PW

BTR250PL

BBC250PW

BTR250PL

初回お勧め購入例

初回お勧め購入例

［本体］

［本体］

［本体 ＋ BLi200ZR ＋ QC330ZR］

［本体 ＋ BLi200ZR ＋ QC330ZR］

967685102

967685202

59,510

59,510

110,770

110,770

¥

¥

¥

¥

（税抜）¥54,100

（税抜）¥54,100

（税抜）¥100,700

（税抜）¥100,700

質量 kg3.4 ※

質量 kg2.9 ※

バッテリー刈払機
操作マニュアル

動画

BBC250PW

BTR250PL

バ
ッ
テ
リ
ー
シ
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ズ
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BHT250PD60

※バッテリー除く

※バッテリー除く

エアインテーク（空気の取り入れ口）
が左右にあり、片方が塞がっても、
反対側から十分に空気を取り入れ
ることが可能。

3面研磨ブレードに、エンジン並みの
毎分4,000cutのブレードスピードで
爽快な切れ味。

作業する位置に合わせ、最適な
ハンドル角度に調整可能。自然
な体勢で作業ができ、疲労を大
幅に低減。

両手で持たないと動かない安全設計。
（パワートリガーとフロントハンドルを
同時に握らないと動きません）

ハイパワーに不可欠な
エアインテーク

スロットルを握らずに任意の風量
に設定可能。スロットルを握るこ
となく任意の風量に固定できるの
で、連続作業に便利。

ブースト機能で大風量

ひと目でわかりやすい
ボタンUI

摩耗に強い先端金属

クルーズコントロール機能

■ モータータイプ ： BLDC（ブラシレス）
■ 風量  ： 11.3㎥/min　ブースト時：13.3㎥/min
■ 最大風速 ： 48m/s　ブースト時：59m/s

■ モータータイプ ： PMDC（ブラシ×4）
■ ブレード ： 両刃600mm
■ ブレードスピード 標準 ： 4,000cut/min
■ ブレードスピード SavEオン状態 ： 3,200cut/min

ボタンを押すとブースト
モードに。濡れ落ち葉等に
パワーを発揮。

葉受板入り

エンジン並みのスピード

プロ仕様の
3面研磨ブレード

回転式ハンドル
（5段階調整）

パワートリガーロックで誤作動の
防止対策!

ボールベアリング入り
高耐久ギアケース

HBi260
ハイパワー＆静音設計、軽量・スリムボディで取り回しと持ち運びが便利。
屋内外の清掃を効率的に。

切れ味爽快。両刃でも片刃でも使える“二刀流”!

バッテリーハンディブロワ

バッテリーヘッジトリマ

■ プロ用エンジン式と遜色ない13㎥/minの大風量
■ 肩掛けバンド標準装備

■エンジン式同等のブレードスピード
■圧倒的な低騒音

質量 kg2.5

質量 kg3.8

HBi260

BHT250PD60

初回お勧め購入例

初回お勧め購入例

［本体］

［本体］

［本体 ＋ BLi200ZR ＋ QC330ZR］

［本体 ＋ BLi200ZR ＋ QC330ZR］

970601401

967684702

55,990

69,080

107,250

120,340

¥

¥

¥

¥

（税抜）¥50,900

（税抜）¥62,800

（税抜）¥97,500

（税抜）¥109,400

※

※
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製品 Gi400T / Gi400 BTR250PL / BBC250PW HBi260 BHT250PD60

作業種別 伐採 剪定 刈込 玉切 軽度作業 密集地 下刈 軽作業 濡れ落ち葉 軽作業 密集

作
業
時
間
目
安

BLi10 45分 1時間 30分 15分 30分 15分 ー 15分 5分 50分 25分

BLi20 1時間30分 2時間 1時間 30分 1時間 30分 20分 30分 15分 1時間30分 50分
BLi200ZR/

BLi200X 2時間 3時間 1時間15分 30分 1時間20分 40分 30分 35分 15分 2時間 1時間

BLi300 3時間30分 5時間30分 2時間15分 1時間 2時間15分 1時間15分 50分 1時間 35分 3時間45分 1時間45分

消費電力
 充電時間 (80%/100%)

BLi10 BLi20 BLi200ZR/BLi200X BLi300
Q C 2 5 0 250W 25分 / 40分 25分 / 40分 35分 / 55分 65分 / 90分

Q C 3 3 0 Z R 330W 25分 / 40分 25分 / 40分 30分 / 50分 55分 / 80分
Q C 5 0 0 500W 25分 / 40分 25分 / 40分 30分 / 50分 35分 / 60分

バッテリー製品作業時間目安表

BLi200X / 300

BLi200X 

BLi300

970448901

967071901

30,910

44,220

¥

¥

（税抜）¥28,100

（税抜）¥40,200

■シール性が高く堅牢な構造、
プロ向けのハスクバーナバッテリー
■太い配線で高負荷作業を効率的
にマネージ

BLi10 

BLi20

967091601

967091701

16,610

24,970

¥

¥

（税抜）¥15,100

（税抜）¥22,700

BLi10 / 20

■ 家庭用、軽量バッテリー
■ 非防水、湿気厳禁
■ 直観的な３LED充電インジケータ

30,910¥
（税抜）¥28,100

BLi200ZR

■ シール性が高く堅牢な構造、
　 プロ向けのゼノアバッテリー
■ 効率的な冷却機能と直感的な
　 4LED充電インジケーター

967685801

20,350¥ （税抜）¥18,500

QC330ZR

96768620111,000¥ （税抜）¥10,000

QC250

967970104  24,970¥ （税抜）¥22,700

QC500

967091504

36V Li-ionバッテリー

急速充電器 ［定格電圧 100V］

BLi300
BLi200XBLi200ZR

BLi20
BLi10BLi10

長時間・プロユース軽量・短時間

バッテリー早見表 作業用途に合わせてバッテリーが選べます。作業時間目安と合わせてご覧ください。

充電時間目安表

2Ah 4Ah 9.4Ah5Ah

BLi10 BLi20 BLi200ZR BLi200X BLi300
 質 量 0.8㎏　 1.2㎏　 1.3㎏　 1.3㎏ 1.9㎏　
 容 量 2.0Ah　 4.0Ah　 5.0Ah　 5.0Ah　 9.4Ah　
 電 圧 36V 36V 36V 36V 36V

充 電 サイクル  ( 目 安 )  600回 1500回

非防水　非防水　

バ
ッ
テ
リ
ー
シ
リ
ー
ズ



作業前に必ず取扱説明書をお読みください 作業に適した作業服と防護具を着用ください
取扱説明書には製品を安全にご使用いただく上での注意事項と
取扱い方が示されています。内容を十分に理解し作業をおこなって
ください。 正しい使い方を動画で確認▶

刈払機を安全にご使用いただくために

刈払機

Bushcutter 
ゼノア独自の技術で草刈りをサポート。
農業・林業・造園業の方から、一般の方の草刈りまで。
種類豊富な刈払機から用途に合わせてお選びください。

楽々始動、信頼のゼノア品質

ZENOAH CATALOGUE 20259



草　地 山　林 緑化管理畦草刈りや、家まわり、日々
の雑草刈り等に

山林の下草刈りや、堅い草、
太い草等の雑草刈りに

畦草刈りや、家まわり、日々
の雑草刈り等に

ナイロンカッタ使用可能。
小石の多い場所や壁際の
草刈りに最適

抜群の始動性、加速性を
実現するデュアルチョーク搭載

シンプル機能が扱いやすい！
お手頃タイプのシリーズ

ラクに始動できる
EZスタート

軽い引き力でスムーズに
始動できるe-START背負ったまま、スタート可能

環境に対応したストラト・
チャージド®エンジンを搭載

振動・振幅を吸収するダンパ
シャフトを搭載

エンジン部がくるくる回転。
操作桿が自由自在

 背引きスタート

特許取得済みDC

刈払機マトリクス

機種名のつけ方

各種アイコン

排気量×作業量で、あなたの目的にあった刈払機が選べます

ゼノアの刈払機なら、機種名から製品タイプと特長がわかります

ライトユース ヘビーユース

20cm3

=背負い式

30cm3

40cm3

排
気
量
ク
ラ
ス

作業量：軽

庭先 あぜ 密集した雑草 山林下草

作業量：重

デュアルチョーク（DC）

EZスタート

ストラト・チャージドエンジン®

ゼノア刈払機の特徴

ゼノア独自のSTレバー

チョークレバーの操作により、シャッター式チョークと
リフトアップ式チョークを同時に作動させるZenoah
独自の機構。デュアルチョークの効果により寒い
季節やエンジンが冷えてる状態でも抜群の始動性、
加速性を実現。

従来のリコイルにアシストスプリン
グ／コイルダンパスプリングを内蔵。
ロープ引き力、引き速度も大幅に改善
され、ゆっくり引いてもラクに始動。
TK220Lを除く全刈払機に搭載。

先導空気により未燃焼ガスの排出を大幅に低減。
人にも地球にもやさしいこのエンジンは、効率的な
燃焼により、大きなパワーとトルクを発揮します。
触媒を使わないため冷却性に優れ、夏場の連続運転
でも安定した出力性能を発揮します。

固定レバーでアクセル開度を決め、
トリガーレバーを握ると開度が固定、
離すとアイドルに戻る仕組みで、安全
と使いやすさを追求したレバー。
刈払機の全モデルに搭載。

BCZシリーズ TRZ/TKZシリーズ BKZシリーズ

ループハンドル ツーグリップ 両手ハンドル バーハンドル
L

ST GA F
ST

T W B
刈払機をコントロール
しやすく、 平 地か
ら斜面まで幅広く
対応。

STレバー ジュラルミンパイプ仕様トリガーレバー フロートタイプ

・肩掛式はプラス20㎝の延長パイプ
・背負式はプラス12㎝の延長パイプ

イージー
スタート

STレバー

凹凸がある場所の
細かな作業や狭い
場所向け。

腕に掛かる負担が
少 な く 平 地 で の
ハードな作業向け。

※現在、EZ、STの付いていない機種も、全てEZとSTを
　搭載しています。（TK220Lは    スタート）

背負刈払機を水平
に構えやすくする。
平地向け。

表示例：BCZ275ST-GW-L-DC
ストラト・チャージド®エンジン ハンドル形状

レバー 機種別特徴 ロングパイプ仕様

始動方式 スロットルレバー

標準装備

デュアルチョーク

TRZ235
BC2020 BC222 BC222GTK220LTK220LTK220LTK220LTK220L

TK2600STK2600S

BC3410STBC3410STBK3420FL

BKZ315BKZ315
BKZ275 BKZ275 /
BKZ275LBKZ275L

TRZ265

BC4410

BC3510

TR2611ST

BCZ235

BCZ265

BCZ315

BCZ275G /
BCZ275G-L

BCZ245G /
BCZ245G-L

BBC250PW
BTR250PLBTR250PLBTR250PLBTR250PLBTR250PL

バッテリー刈払機

刈払機3軸合成値：P69 10ZENOAH CATALOGUE 2025

刈
払
機



BCZ235-DC

BCZ265-DC

■ BCZ265-DCの排気量違い
■ デュアルチョーク搭載で始動性抜群
■ ハードな草刈りを軽快にこなせます

質量 kg4.5

質量 kg4.3

質量 kg4.7

ループ

ツーグリップ

両手

BCZ265L-DC

BCZ265T-DC

BCZ265W-DC

966798132

966798227

966798038 94,050¥

92,950¥
（税抜）¥84,500

質量 kg4.1

質量 kg4.0

質量 kg4.4

ループ

ツーグリップ

両手

BCZ235L-DC

BCZ235T-DC

BCZ235W-DC

966797828

966797925

966797755 80,410¥

79,310¥
（税抜）¥72,100

（税抜）¥73,100

（税抜）¥85,500

ループ

両手

両手

ツーグリップ

ツーグリップ

ループ 

10″チップソー（255×40P）

10″チップソー（255×40P）

排気量

排気量

25.4

22.5

cm3

cm3

草 地

草 地

緑 化 管 理

緑 化 管 理

山 林

山 林

ナイロンOK

ナイロンOK

STレバー

STレバー

DC

DC

始動性・加速性に優れ、低燃費で環境にも優しい。
ハードユースに応える耐久性。

アルミ製
メインパイプ

プロ仕様ギアケース

10" チップソー

左右非対称ハンドル

ハードプロの要求に応える4ベアリ
ングギアケース。グリス抜き機能
付きでグリスアップも簡単。

広範囲の雑草をパワフル・
効率的に刈り取り。ナイロ
ンカッターもOK。

STレバー

ゼノア独自の
点火時期
プログラム

低振動ダンパシャフト

デュアルチョーク、
ストラト・チャージド®
エンジン搭載
始動性＆加速性抜群、安定し
たエンジン始動で女性でも簡
単に指導ができる。

EZ-START
軽い引き力でも大丈夫、
信頼のエンジンスタート。

好みの回転数を一定に
保ちながら、安全性を両立

2サイドストッパと剛性を挙げた角型スプリングで、
強力に振動・振幅を低減。シャフトは軽量で耐久性の
高い中空シャフトを採用。

ダイキャストマグネシウム
クラッチハウジング
軽量と耐久性を両立

防塵性能に優れた
パフ材式エアクリーナー

ZENOAH CATALOGUE 20251111 ZENOAH CATALOGUE 2025
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BC2020

BC222

BC222-G

■ 女性でも扱いやすいゼノアの最軽量刈払機
■ 軽い引き力でスムーズに始動
■ 軽量・パワー・長寿命のG20LSエンジン搭載

■ コンパクトで抜群の安定性が自慢のG20LSエンジン搭載
■ 4ベアの巻き付きの少ない高耐久ギアケース搭載
■ 軽量・パワー・長寿命と三拍子そろったモデル

■ アルミパイプの1.5倍の強度を持つジュラルミンパイプ
標準装備
■ 軽量・ハイパワーでハードユースに対応

質量 kg3.6

質量 kg3.7

質量 kg3.7

質量 kg3.5

質量 kg3.6

質量 kg3.6

質量 kg3.8

質量 kg4.0

質量 kg4.0

ループ

ループ

ループ

ツーグリップ

ツーグリップ

ツーグリップ

両手

両手

両手

BC2020L

BC222L

BC222GL

BC2020T

BC222T

BC222GT

BC2020W

BC222W

BC222GW

970724501

970724805

970724806

970724601

970724908

970724909

970724401

970724704

970724705

72,490

79,310

¥

¥

65,670¥
（税抜）¥59,700

71,390¥
（税抜）¥64,900

78,210¥
（税抜）¥71,100

（税抜）¥65,900

（税抜）¥72,100

両手

両手

両手

ツーグリップ

ツーグリップ

ツーグリップ

ループ 

ループ 

ループ 

9″チップソー（230×36P）

9″チップソー（230×36P）

9″チップソー（230×36P）
ジュラルミンパイプ

排気量

排気量

排気量

21.7

21.7

21.7

cm3

cm3

cm3

草 地

草 地

草 地

緑 化 管 理

緑 化 管 理

緑 化 管 理

山 林

山 林

山 林

ナイロンOK

ナイロンOK

ナイロンOK

STレバー

STレバー

STレバー

ゼノア独自の
点火時期
プログラム

軽量モデル。3ベアリングギヤケース採用、
パイプ先端のスリーブなしで軽さを追求。

※エンジンパワーは全モデル共通。用途に合わせてお選びください。

BC2020

耐久性重視モデル。4ベアリングギヤケース採用、
スリーブ付きで強度アップ。

BC222

ジュラルミンパイプを採用したさらに高耐久モデル。
BC222の仕様を強化し、過酷な使用環境にも対応。

BC222G

ヘビーユース

ライトユース

BC2020とBC222の違い

■刈払機の本体乾燥質量とは、「ISO11806」に基づき、刈刃・燃料・ハーネス・飛散防護カバーを除いた数値です。

ナイロンカッタ適合表：P60 12ZENOAH CATALOGUE 2025
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BKZ315

BKZ275-DC / BKZ275-L-DC

ループ

バー

＋12㎝ロングパイプ仕様

在庫限り

質量 kg8.4

質量 kg8.8

ループ

バー

BKZ315L

BKZ315B

966798610

966798612

115,500

117,700

¥

¥

（税抜）¥105,000

（税抜）¥107,000

10″チップソー (255×40P)排気量 29.5 cm3

■BKZ315の排気量違い
■軽量で疲労感が少ない
■ロングパイプ仕様も選べます

質量 kg8.0

質量 kg8.4

質量 kg8.0

質量 kg8.5

ループ

バー

ループ
（ロングパイプ）

バー
（ロングパイプ）

BKZ275L-DC

BKZ275B-DC

BKZ275L-L-DC

BKZ275B-L-DC

966798535

966798537

966798536

966798538

108,900

111,100

110,000

112,200

¥

¥

¥

¥

（税抜）¥99,000

（税抜）¥101,000

（税抜）¥100,000

（税抜）¥102,000

10″チップソー (255×40P)
排気量 25.4 cm3

草 地

草 地

緑 化 管 理

緑 化 管 理

山 林

山 林

ナイロンOK

ナイロンOK

DC

排気ガスや熱も気にならない、背負式草刈機。
ユーザーからも好評の『くるくるカッター』シリーズ。

くるくるカッター

大容量燃料タンク

スプリング４点マウント

雨よけカバー

外向きの排気口

背引きスタート／
EZスタート

ストラト・チャージド ®
エンジン

持ち運びやすい
フレームハンドル

蒸れにくい
背当てパッド

ソフトグリップ
工具レスハンドル

選べるロングパイプ
（＋12cm長い）

STレバー

スイベルギヤケースとエンジン部が
“くるくる自由自在”に回転。操作桿の
自由度がアップし、身体の左右どちら
からも作業できます。

独自設計で、燃料タンクを
フレームに格納。大容量燃料
タンクが背中にぴったりフィッ
トし、背負った時の重量感を
圧倒的に改善。

身体に伝わる振動をシャット
アウト。疲労感を大幅に低減。

急な雨天でのエア
クリーナーへの
水滴の侵入を防止

排気ガスを吸いにくく、
汚れにくい。

背負ったままでも手が届く
位置にリコイルを配置。
EZスタートで楽々始動。

特許取得済み

特許取得済み
バー

ループ

特許取得済み

 背引きスタート

 背引きスタートSTレバー

STレバー

ZENOAH CATALOGUE 20251313 ZENOAH CATALOGUE 2025
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BC3410ST-FW-

BK3420FL

■ 安定感抜群のフロート式キャブレタを採用
■ 整備性と高出力を兼ね備えた農業プロ用モデル

■ 安定感抜群のフロート式キャブレタを採用
■ 整備性と高出力を兼ね備えた農業プロ用モデル

質量 kg6.7

質量 kg8.3

両手

ループ

BC3410ST-FW- 

BK3420FL

967085604

967028003

98,560

112,200

¥

¥

（税抜）¥89,600

（税抜）¥102,000

10″チップソー (255×40P)

10″チップソー (255×40P)

排気量

排気量

33.6

33.6

cm3

cm3

草 地

草 地

緑 化 管 理

緑 化 管 理

山 林

山 林

ナイロンOK

ナイロンOK

STレバー

STレバー

フロート・肩掛け

フロート・背負い

右からも左からも出せて、操作桿の自由度が高い。
畦畔の草刈りもしやすい くるくるカッター

■刈払機の本体乾燥質量とは、「ISO11806」に基づき、刈刃・燃料・ハーネス・飛散防護カバーを除いた数値です。

ナイロンカッタ適合表：P60 14ZENOAH CATALOGUE 2025
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TRZ235

TRZ265

TRZ265-NC

TR2611ST

■ 使いやすく手頃な価格のジャストシリーズ
■ 軽量で畦草刈りに最適

■ ストレスを感じないハイパワータイプ
■ ゼノアの刈払機をお手軽に体感されたい方にお勧め

■ ナイロンカッタを標準装備のハイパワータイプ
■ 石等が飛散すると困る現場に最適

■ 始動性と加速性に優れ、安定感のあるエンジン
■ シンプルな機構で高耐久の頼れる1台

TRZ265

質量 kg4.1

質量 kg4.5

質量 kg4.5

質量 kg4.3

質量 kg4.5

質量 kg4.9

質量 kg4.9

質量 kg4.6

ループ

ループ

ループ

ループ

両手

両手

両手

両手

TRZ235L

TRZ265L

TRZ265L-NC

TR2611ST-DL-

TRZ235W

TRZ265W

TRZ265W-NC

TR2611ST-DW-

966731035

966731138

966731137

967297902

966731034

966731139

966731136

967297802

49,830

55,990

55,990

55,990

49,830

55,990

55,990

55,990

¥

¥

¥

¥

¥

¥

¥

¥

（税抜）¥45,300

（税抜）¥50,900

（税抜）¥50,900

（税抜）¥50,900

（税抜）¥45,300

（税抜）¥50,900

（税抜）¥50,900

（税抜）¥50,900

ループ

両手

ループ

両手

両手

両手

ループ 

ループ 

9″チップソー (230×36P)

10″チップソー (255×40P)

オートカッタ Z-K Pro

10″チップソー (255×40P)

ナイロンカッタ標準装備

排気量

排気量

排気量

排気量

22.5

25.4

25.4

25.4

cm3

cm3

cm3

cm3

草 地

草 地

草 地

草 地

緑 化 管 理

緑 化 管 理

緑 化 管 理

緑 化 管 理

山 林

山 林

山 林

山 林

ナイロンOK

ナイロンOK

ナイロンOK

ナイロンOK

STレバー

STレバー

STレバー

STレバー

ジャストシリーズ
TR/TKのついた機種は、お求めやすいシンプルな仕様で、
お気軽にゼノア品質をご体感頂ける「ジャストシリーズ」です。
アルミハウジング、ウレタンのエアクリーナ、左右対象ハンドル採用。
EZスタート、STレバー標準装備（TK220はe-START)。

ゼノアの商品をお求めやすい価格でご提供

ZENOAH CATALOGUE 202515
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TK220

TKZ265

TK2600S

■ 軽さと力強いエンジンで長時間の作業でも疲労軽減
■ ゼノア背負い式刈払機最軽量

■ ストラト・チャージドⓇエンジン搭載で低燃費
■ 排ガス臭も少ない環境対応のお手軽な背負刈払機

■ 始動性と加速性に優れ、安定感のあるエンジンを搭載
■ 軽量・ハイパワーでハードユースに対応

質量 kg6.5

質量 kg7.4

質量 kg6.9

ループ

ループ

ループ

TK220L

TKZ265L

TK2600S-L-EZ

970724301

966798534

966798533

65,670

78,210

73,700

¥

¥

¥

（税抜）¥59,700

（税抜）¥71,100

（税抜）¥67,000

ループ

ループ

ループ

9″チップソー (230×36P)

10″チップソー (255×40P)

10″チップソー (255×40P)

排気量

排気量

排気量

21.7

25.4

25.4

cm3

cm3

cm3

草 地

草 地

草 地

緑 化 管 理

緑 化 管 理

緑 化 管 理

山 林

山 林

山 林

ナイロンOK

ナイロンOK

ナイロンOK

STレバー

STレバー

Sレバー

TRZ と BCZ の違い

BCZシリーズ

TRZシリーズ（ジャストシリーズ）

DC（デュアルチョーク）やシリンダ減圧機構、マグネシ
ウムハウジング等、始動性や加速性、耐久性といった
過酷な業務向けの機能を搭載。作業の快適さをより追及
したモデルです。

お求めやすいシンプルな仕様、お気軽にゼノア品質を
ご体感頂けるモデルです。作業に応じて、最適な商品を
ご用意。

■刈払機の本体乾燥質量とは、「ISO11806」に基づき、刈刃・燃料・ハーネス・飛散防護カバーを除いた数値です。

ナイロンカッタ適合表：P60 16ZENOAH CATALOGUE 2025
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機
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BCZ245G-L-DC

BCZ245G-DC

ジュラルミンパイプ
アルミパイプの約1.5倍の強度、ジュラ
ルミンパイプ仕様。キックバックに
よりパイプの曲がりが抑えられ、山林
等でのハードな草刈りに最適。

BCZ245G-DC / BCZ245G-L-DC
DC搭載、ゼノアのフラッグシップモデル。
ジュラルミンパイプ装備で、ハードな雑草刈りも楽々こなす
ワンランク上のパフォーマンス＆耐久性。

防振ハンドルブラケット

トリガーレバー

選べるトリガーレバータイプ

防振ブラケットにより
振動を大幅に低減。
［両手ハンドル仕様装備］

レバーを握ると握った分だけエンジン回転
が上がり、離すとアイドルに戻る。微妙な
アクセルワークが可能。
※A のついた製品 : BCZ245A-GW、
BCZ275A-GW、BC3510EZ、
BC4410EZに搭載。

＋20cm ロングパイプ仕様
［BCZ245G-L-DC］
ロングパイプ仕様なら、長い畦畔
の雑草を効率的に一掃。

ループハンドル・両手ハンドル・ツーグリップ
ハンドル・両手ハンドルトリガーレバーの
４種類から好みのタイプを選択可能。

質量 kg4.1

質量 kg4.2

質量 kg4.0

質量 kg4.1

質量 kg4.5

質量 kg4.6

質量 kg4.5

ループ

ループ

ツーグリップ

ツーグリップ

両手

両手

両手／トリガー

BCZ245GL-DC

BCZ245GL-L-DC

BCZ245GT-DC

BCZ245GT-L-DC

BCZ245GW-DC

BCZ245GW-L-DC

BCZ245A-GW-DC

966797829

966797830

966797926

966797927

966797756

966797757

966797758

87,230

91,740

87,230

91,740

88,330

92,950

89,540

¥

¥

¥

¥

¥

¥

¥

（税抜）¥79,300

（税抜）¥83,400

（税抜）¥79,300

（税抜）¥83,400

（税抜）¥80,300

（税抜）¥84,500

（税抜）¥81,400

10″チップソー (255×40P)

＋20㎝ロングパイプ仕様

＋20㎝ロングパイプ仕様

排気量 22.5 cm3

草 地

草 地

緑 化 管 理

緑 化 管 理

山 林

山 林

ナイロンOK

ナイロンOK

DC

DC

STレバー

STレバー トリガーレバー

■ 軽量＋高耐久ジュラルミン20㎝ロングパイプ

ループ ツーグリップ

ループ ツーグリップ

両手（トリガー）

プロ仕様ギアケース

10"チップソー

STレバー

ゼノア独自の
点火時期
プログラム

低振動ダンパシャフト

デュアルチョーク、
ストラト・チャージド ®
エンジン搭載

ダイキャストマグネシウム
クラッチハウジング

防塵性能に優れた
パフ材式エアクリーナー

両肩掛けバンド

ZENOAH CATALOGUE 202517

｜　山林・造園プロ向け　｜



BCZ275G-DC

BCZ315

BC3510

BC4410

BCZ275G-L-DC

質量 kg4.5

質量 kg5.2

質量 kg6.9

質量 kg7.6

質量 kg4.6

質量 kg4.5

質量 kg5.5

質量 kg4.6

質量 kg5.0

質量 kg5.1

質量 kg5.0

ループ

ループ

両手

両手

ループ

ツーグリップ

両手

ツーグリップ

両手

両手

両手／トリガー

BCZ275GL-DC

BCZ315L

BC3510DW1-

BC4410DW1-

BCZ275GL-L-DC

BCZ275GT-DC

BCZ315W

BCZ275GT-L-DC

BCZ275GW-DC

BCZ275GW-L-DC

BCZ275A-GW-DC

966798130

967027803

970190302

967217402

966798131

966798225

967021705

966798226

966798035

966798036

966798037

99,660

99,660

113,300

116,600

105,380

99,660

100,870

105,380

100,870

106,480

101,970

¥

¥

¥

¥

¥

¥

¥

¥

¥

¥

¥

（税抜）¥90,600

（税抜）¥90,600

（税抜）¥103,000

（税抜）¥106,000

（税抜）¥95,800

（税抜）¥90,600

（税抜）¥91,700

（税抜）¥95,800

（税抜）¥91,700

（税抜）¥96,800

（税抜）¥92,700

両手
（防振ハンドルブラケット付）

両手
（防振ハンドルブラケット付）

両手
（防振ハンドルブラケット付）

両手
（防振ハンドルブラケット付）

両手
（防振ハンドルブラケット付）

10″チップソー (255×40P)

10″チップソー (255×40P)

10″チップソー (255×40P)

※ BC3510EZ の燃料タンクスタンドはオプションです

10″チップソー (255×40P)

10″チップソー (255×40P)

＋20㎝ロングパイプ仕様

排気量

排気量

排気量

排気量

排気量

25.4

29.5

33.6

41.5

25.4

cm3

cm3

cm3

cm3

cm3

草 地

草 地

草 地

草 地

草 地

緑 化 管 理

緑 化 管 理

緑 化 管 理

緑 化 管 理

緑 化 管 理

山 林

山 林

山 林

山 林

山 林

ナイロンOK

ナイロンOK

ナイロンOK

ナイロンOK

ナイロンOK

DC

STレバー

STレバー

トリガーレバー

トリガーレバー

■BCZ245 Gの排気量違い
■ ジュラルミンパイプ装備
■ 4種から選べるトリガーレバータイプ

■ 荒地の雑草もスピーディに刈り取る30cm3クラス刈払機
■ ナイロンカッタ装着時でも力強い切れ味を実現
■ パワー重視の緑化管理向けプロモデル

■ クラッチハウジング＆ハンドルブラケットのダブル防振
■ トリガーレバータイプで軽快なアクセルワークに対応

■ 国内最高レベルの排気量を持つハイパワー刈払機
■ 山林の下草刈りやゴルフ場、道路等施設管理に最適

■ 軽量＋高耐久ジュラルミン20㎝ロングパイプ

ループ 

ループ 

ループ 

ツーグリップ

ツーグリップ

両手（トリガー）

ゼノア独自の
点火時期
プログラム

■刈払機の本体乾燥質量とは、「ISO11806」に基づき、刈刃・燃料・ハーネス・飛散防護カバーを除いた数値です。　■BC3510EZ/BC4410EZの肩掛けバンドは腰あてなしです。

DCSTレバー トリガーレバー

在庫限り

ナイロンカッタ適合表：P60 18ZENOAH CATALOGUE 2025
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刈払機スペック一覧

刈払機商品名 TR2611ST TRZ265/ -NC BCZ265 BCZ275G BCZ275G（ロング） BCZ315 BC3410 BC3510 BC4410
L/W L/W/ L-NC/ W-NC L/T/W L/T/W/A-W L-L/T-L/W-L L/W ST-FW-EZ DW-1 DW-1

エンジン・燃料種類 2サイクル単気筒ピストンバルブ式空冷ガソリンエンジン　・　潤滑油混合ガソリン（混合比：ゼノア純正2サイクルオイルFD級 50：1）
エンジン型式 ( 排気量 ) ㎤ G25LS (25.4㎤) GZ26S (25.4㎤) GZ30N(29.5㎤) G34L（33.6㎤） G43L （41.5㎤）

キャブレタ 型式 ダイヤフラム式ロータリーバルブ フロート式 
ピストンバルブ ダイヤフラム式ロータリーバルブ

種類 WYJ-290 WYH-4 WYH-2 WYH-6 WYA-308 TK  G11P-1R WYK-155 WYK-93A

点火方式 CDIマグネト 
（自動進角付き） デジタル制御 CDIマグネト

スパークプラグ NGK BPM7Y NGK BPMR8Y NGK CMR7H-10 チャンピオン RCJ-6Y
燃料タンク L 0.75 0.68 0.65 0.8 0.75 0.94
使用回転範囲 rpm 6,000～10,000 6,000～11,500 5,000～10,000
アイドル回転数 rpm 3,000±200 2,500±200
クラッチイン回転数 rpm 3,750±200 4,000±200 3,900±200 3,300±200
無負荷最高回転数 rpm 11,500 12,000 11,500 12,000 11,500 12,000

最大出力 PS/
rpm 1.10/7,500 1.20/8,500 1.36/8,500 1.40/8,500 1.5/7,000 1.6/7,000 2.0/7,000

最大トルク kgm/
rpm 0.118/6,000 0.115/6,000 0.138/6,500 0.14/5,500 0.175/5,000 0.18/5,000 0.23/5,000

最小燃費率 g/PSh 530 331 360 331 374 440 470 450
本体乾燥質量 ｋｇ 4.3/4.6 4.5/4.9/4.5/4.9 4.5/4.3/4.7 4.5/4.5/5.0/5.0 4.6/4.6/5.1 5.2/5.5 6.7 6.9 7.6
外形寸法 全長 ｃｍ 1832 1833 1841 1841 2041 1870 1830 1830 1830

全幅 ｃｍ 255/616 255/614/255/614 255/255/560 255/255/560/545 255/255/560 255/555 610 590 630
全高 ｃｍ 242/385 258/384/258/384 259/259/400 259/259/403/390 259/259/403 265/410 420 410 420

3軸合成値 ｍ /s2 4.4/2.8 7.5/6.4/7.5/6.4 5.2/5.7/4.3 5.6/5.9/4.9/4.9 4.6/4.6/4.7 5.4/2.9 4.7 4.0 6.7

刈刃サイズ 10"（255x40P） 
（-NCはオートカッタZ-K Pro） 10"（255x40P）

肩掛けバンド 片掛/片掛 片掛/片掛/片掛 片掛/片掛/両肩/両肩 片掛/片掛/両肩 片掛/両肩 両肩
ストラト・チャージド × 〇 ×
DC(デュアルチョーク） × 〇 ×

刈払機商品名 BC2020 BC222（G） TRZ235 BCZ235 BCZ245G BCZ245G （ロング）
L / T / W L・GL / T・GT / W・GW L / W L / T / W L / T / W / A-GW L-L / T-L / W-L

エンジン・燃料種類 2サイクル単気筒ピストンバルブ式空冷ガソリンエンジン　・　潤滑油混合ガソリン （混合比：ゼノア純正2サイクルオイル FD 級 50：1)
エンジン型式 ( 排気量 ) ㎤ G20LS (21.7㎤ ) GZ22S (22.5㎤ )
キャブレタ 型式 ダイヤフラム式ロータリーバルブ

種類 WYL-258 WYH-3 WYH-1 WYH-5
点火方式 CDIマグネト （自動進角付き） デジタル制御 CDIマグネト
スパークプラグ NGK BPM7Y  NGK BPMR8Y
燃料タンク L 0.5
使用回転範囲 rpm 6,000～10,000
アイドル回転数 rpm 3,000±200
クラッチイン回転数 rpm 4,000±200
無負荷最高回転数 rpm 11,500 12,000

最大出力 PS/
rpm 0.92/8,000 0.91/8,500 0.93/8,500 1.03/8,500

最大トルク kgm/
rpm 0.100/6,000 0.094/6,000 0.094/5,500 0.107/5,500

最小燃費率 g/PSh 578 331 375 368
本体乾燥質量 ｋｇ 3.6/3.5/3.8 3.7/3.6/4.0 4.1/4.5 4.1/4.0/4.4 4.1/4.0/4.5/4.5 4.2/4.1/4.6
外形寸法 全長 ｃｍ 1840 1845 1818 1828 1828 2028

全幅 ｃｍ 235/235/560 235/235/560 251/614 255/255/559 255/255/560/545 255/255/560
全高 ｃｍ 235/235/400 235/235/400 258/384 259/259/400 259/259/403/390 259/259/403

3軸合成値 ｍ /s2 7.2/5.8/3.4 7.2/5.8/3.4 7.7/6.9 5.7/5.7/3.7 5.8/5.5/4.0/4.0 4.6/4.7/4.9
刈刃/ナイロンカッタ 9"(230x36P) 10"(255x40P)
肩掛けバンド 片掛 片掛 /片掛 / 両肩 / 両肩 片掛 /片掛 / 両肩
ストラト・チャージド × 〇
DC(デュアルチョーク） × 〇

背負式刈払機商品名 TK220 TK2600S TKZ265 BKZ275 ・ -L（ロング） BKZ315 BK3420
L L L L/B/L-L/B-L L/B FL

エンジン・燃料種類 2サイクル単気筒ピストンバルブ式空冷ガソリンエンジン　・　潤滑油混合ガソリン（混合比：ゼノア純正2サイクルオイルFD級 50：1）
エンジン型式 ( 排気量 ) ㎤ G20LS (21.7㎤) G25LS (25.4㎤) GZ26S (25.4㎤) GZ30N(29.5㎤) G34L（33.6㎤）

キャブレタ 型式 ダイヤフラム式ロータリーバルブ フロート式 
ピストンバルブ

種類 WYL-141 WYJ-290 WYH-4 WYH-7 WYA-308 TK G11P-1S
点火方式 CDIマグネト（自動進角付き） デジタル制御 CDIマグネト
スパークプラグ NGK BPM7Y チャンピオン RCJ-6Y NGK BPMR8Y NGK CMR7H-10 チャンピオン RCJ-6Y
燃料タンク L 0.6 0.75 0.66 1.1 1.3
使用回転範囲 rpm 6,000～10,000 6,000～11,500 5,000～10,000
アイドル回転数 rpm 3,000±200 2,500±200
クラッチイン回転数 rpm 4,000±200 3,750±200 4,000±200 4,100±200 3,300±200
無負荷最高回転数 rpm 11,000 11,500 12,000 11,500 12,000

最大出力 PS/
rpm 0.84/7,000 1.10/7,500 1.33/8,500 1.24/8,500 1.4/8,500 1.5/7,000

最大トルク kgm/
rpm 0.092/6,000 0.118/6,000 0.138/6,000 0.13/6,000 0.14/5,500 0.175/5,000

最小燃費率 g/PSh 600 530 331 374 440
本体乾燥質量 ｋｇ 6.5 6.9 7.4 8.0/8.4/8.0/8.5 8.4/8.8 8.3
外形寸法 全長 ｃｍ 2655 2682 2670 2655/2655/2775/2775 2655 2695

全幅 ｃｍ 255 267 255 305/475/305/475 305/475 270
全高 ｃｍ 360 360 360 360/348/360/348 370/348 410

3軸合成値 ｍ /s2 3.5 2.6 4.3 4.3/1.8/4.0/1.8 2.6/1.6 3.8
刈刃/ナイロンカッタ 9"チップソー(230x36P) 10"チップソー(255x40P)
ストラト・チャージド × 〇 ×
DC(デュアルチョーク） × × 〇 × ×

ZENOAH CATALOGUE 202519



SGC-AM
替刃ブレードセット 
（2枚入り）

振動式草刈機アタッチメントSGC-AM

ゼノアブランドチップソー（全タイプ日本工業規格適合品）

「NETIS（新技術情報提供システム）」とは
新技術の情報を共有および、提供する
国土交通省のデータベースシステムです。

［推奨機種］BC2020・/・BC222・/・BCZ235・/・BCZ245・/BCZ265・/・
BCZ275 / TRZ235 / TRZ265 / TR2611

［アダプタを変更することで旧機種でも使用可能］
BC2300/2310/2311/2320、BC2400/2410/2411、
BC2600/2610/2611/2620、BC2700/2710/2711

■・刈刃外径：230mm　・■・質量：1.9kg

SGC-AM967971002

597545901

36,960

5,434

¥

¥

（税抜）¥33,600

（税抜）¥4,940

バリカル
紹介動画

VE

NETIS登録商品

排気量26㎤以下のほぼ全ての
刈払機で使用可能

5種類のマルチアダプタが付属

［ 裏側 ］大型スタビライザー

地面に置いて、刃を
滑らせて刈ることで、
重量を感じにくくでき
ます。

小石や異物が多い場所 駐車場や道路脇 水際もOK但し水中はNG

駆動部にゴミが入り難く、高耐久。
グリース塗布は100時間毎でOK

摩耗してない部分へ回転・
取付けて長くご使用可能

上下の刃が9°ずつ左右に動き、
草を挟んでカット。小石などの
飛散を大幅に低減。
キックバックもなく安全。

高耐久ギアケース

刈刃もエコ

揺動式 (バリカン式 )ブレード

飛び石をストップ！草刈り中の石飛びを圧倒的に低減します。
従来の刈払機での作業が難しい公園・駐車場、石・異物、縁石や
金網といった障害物のある現場で、安全・効率的な草刈りを可能にします。

（通称バリカル）

■ チップを石からガードするコブ付  ■ 完全4面研磨加工
■ チップが飛びにくい完全斜め埋込型

Super
こぶし

Pro

¥5,863
（¥5,330）584264101

584264201

230

255

36

40 ¥5,984
（¥5,440）

230 36
584389101

■ 切れ味良好、2枚入り  ■ 完全4面研磨加工
■ チップが飛びにくい完全斜め埋込型

矢車
（やぐるま）

Pro
（2枚入）

584389102
255

40

¥8,162
（¥7,420）

¥8,305
（¥7,550）

爽風
（そうふう）

Pro
■ チップが飛びにくい一体式完全埋込型
■ 大型・R2段付最高級チップ使用
■ 全面雫型メッシュにより超軽量化(230㎜：280g・255㎜：370g)

¥8,305
（¥7,550）

¥8,448
（¥7,680）

584389301

584389302

230

255

32

36

合鴨
（あいがも）

Pro
■ 抵抗の少ない丸穴メッシュで軽量化  ■ 精密4面フル研磨
■ チップが飛びにくい強力斜め埋込型

¥5,302
（¥4,820）

¥5,445
（¥4,950）

584273001

584273101

230

255

36

40

鋭い切れ味＋チップの受け面を最適化。強靭且つ爽快な
作業が可能。

切れ味が良く、柔らかい雑草の除草に最適。お得な2枚入り。

丸穴軽量メッシュタイプ。チップ飛びしにくい強力斜め埋め込み式。
Super軽鴨Proより耐久性あり。

チップをガードするコブ付きで、
石や砂利の多い場所での草刈作業も可能。

山林下刈り、除伐
（径5㎝程度まで）

鋭刃

長時間の雑草刈り

軽量

石・砂利の多い
場所での雑草刈り

コブ付

畦草や圃場、
比較的柔らかい雑草

お買い得

■ ロウ付け強化  ■ 完全4面研磨加工
■ チップが飛びにくい完全斜め埋込型

Super
刈薙

（かりなぎ）
Pro

584264501

584264601

230

255

36

40

¥5,302
（¥4,820）

¥5,445
（¥4,950）

種
別 推奨用途

パッケージ
・窓穴 特　　長刃先

下
刈
・
草
刈
用

外径
mm

刃数
商品コード品　名 標準価格

（税抜）

■ 鋭い切れ味、丸穴メッシュ、大幅軽量化 ■ 完全4面研磨加工
■ チップが飛びにくい完全斜め埋込型 ■ ゼノアチップソー最軽量

Super
軽鴨

（かるがも）
Pro

584264301

584264401

230

255

36

40

¥5,302
（¥4,820）

¥5,445
（¥4,950）

ゼノア刈払機標準付属品。様々な雑草に対応可能。
丸穴軽量メッシュで長時間作業も可能。

チップのロウ付けを強化し、衝撃に強い万能タイプ。
あらゆる草に対応。

■ 日本工業規格適合品  ■ 大型先端L型最高級チップ使用
■ チップ刃＋ノド刃＋外周刃の3枚刃

3刀流
（さんとうりゅう）

Pro

588558202

588558201

32

36

¥9,251
（¥8,410）

¥9,394
（¥8,540）

230

255

チップ刃＋ノド刃＋外周刃の3つの刃で、
草の刈残しを最大限まで低減。柔らかい草から

山林の除伐

最高峰

畦草からススキ、
カヤまであらゆる草に

強靭

長時間の雑草刈り
軽量

標準付属刈刃

タイプ

チップソー適合表：P60 20ZENOAH CATALOGUE 2025
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ナイロンコード

CoreCut 
コアカット

Opti Round
オプティ ラウンド

Opti Penta
オプティ ペンタ

Opti Quadra
オプティ クアドラ

Whisper Twist
ウィスパーツイスト

597668801
15m ¥7701.5mm

597668850
75m ¥4,4003.3mm

597668860
80m ¥5,6104.0mm

597668810

597668811

15m

130m

¥880

¥2,860

2.0mm

597668820

597668821

15m

90m

¥880

¥2,860

2.4mm

597668830

597668831

12m

70m

¥880

¥2,860

2.7mm

597668840

597668841

10m

56m

¥880

¥2,860

3.0mm

597669001

597669010

597669020

597669030

90m

70m

56m

75m

¥2,860

¥2,860

¥2,860

¥4,180

（¥2,600）

（¥2,600）

（¥2,600）

（¥3,800）

¥2,860

¥2,860

¥2,860

¥4,180

（¥2,600）

（¥2,600）

（¥2,600）

（¥3,800）

2.4mm

2.7mm

3.0mm

3.3mm

597668901

597668910

597668920

597668930

70m

55m

48m

65m

2.4mm

2.7mm

3.0mm

3.3mm

597669101
15m ¥1,1001.5mm

597669110

597669111

15m

112m

¥1,100

¥3,960

2.0mm

597669120

597669121

597669122

12m

77m

210m

¥1,210

¥3,960

¥9,350

2.4mm

597669130

597669131

597669132

10m

60m

210m

¥1,210

¥3,960

¥10,560

2.7mm

597669140

597669141

597669142

9m

48m

210m

¥1,210

¥3,960

¥13,970

3.0mm

Opti Penta Opti Quadra
オプティペンタ

Opti Round
オプティラウンド

Whisper Twist
ウィスパーツイスト オプティクアドラ

CoreCut
コアカット

標準価格
（税抜）

標準価格
（税抜）太さ 長さ／商品コード 長さ／商品コード太さ 標準価格

（税抜）長さ／商品コード太さ 標準価格
（税抜）長さ／商品コード太さ 標準価格

（税抜）長さ／商品コード太さ

597669201

597669202

15m

130m

¥1,210

¥4,180

2.0mm

597669240
120m ¥10,2303.3mm

597669210

597669211

597669212

15m

90m

240m

¥1,210

¥4,180

¥9,790

（¥1,100）

（¥3,800）

（¥8,900）

（¥1,100）

（¥3,800）

（¥10,900）

（¥1,100）

（¥3,800）

（¥13,500）

（¥9,300）

（¥8,000）

（¥1,100）

（¥3,800）

（¥1,000）

（¥1,000）

（¥3,600）

（¥700）

（¥4,000）

（¥5,100）

（¥800）

（¥2,600）

（¥800）

（¥2,600）

（¥800）

（¥2,600）

（¥800）

（¥2,600）

（¥1,100）

（¥3,600）

（¥8,500）

（¥1,100）

（¥3,600）

（¥9,600）

（¥1,100）

（¥3,600）

（¥12,700）

597669220

597669221

597669222

12m

70m

240m

¥1,210

¥4,180

¥11,990

2.7mm

597669250
80m ¥8,8004.0mm

597669230

597669231

597669232

10m

56m

240m

¥1,210

¥4,180

¥14,850

3.0mm

プロ向け 一般向け

2.4mm

高耐久 静音

優れた切断性能と高耐久性のハスクバーナ ナイロンコードシリーズ。バリエーション豊富で幅広い用途に対応。

柔軟な内芯と耐溶着性の高い表面部のデュアル・プロ・ポリマー
素材で高耐久。ハードに使うプロにお勧め。

耐摩耗性が高く、優れた切削性能を実現。
豊富なサイズで、幅広い用途に対応。

エネルギー効率と切断性能の理想的な
組み合わせの五角形形状で、切れ味抜群。

四角形の鋭いエッジにより、特に太い草や
重い草に対して優れた切断性能を発揮。

低騒音で低振動。バッテリー刈払機との相性抜群。
プロポリマー素材が最適なパフォーマンスを保証。

コード太さ

コード太さ コード太さ コード太さ

コード太さ
形状：五角形

形状：円形 形状：五角形 形状：四角形

形状：ツイスト

2.0mm
2.4mm
2.7mm

1.5mm
2.0mm
2.4mm
2.7mm

2.4 mm
2.7 mm

2.4 mm
2.7 mm

1.5mm
2.0mm
2.4mm

3.0mm
3.3mm
4.0mm

3.0mm
3.3mm
4.0mm

3.0 mm
3.3 mm

3.0 mm
3.3 mm

2.7 mm
3.0 mm

プロ向け

一般向け 一般向け 一般向け

プロ向け

高耐久 静音
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10,560 5,1704,730¥ ¥¥
（税抜）¥9,600 （税抜）¥4,700（税抜）¥4,300

※ワイドパットタイプ

ハーネス

ナイロンカッタ用オプション品

カバーQ

■ 草刈作業中の作業者への
 飛散物（草・小石等）を
 ブロック

■ 草の巻き込みを低減、草刈り効率をアップし、
 さらに燃費も向上。草寄せとしても使用可能

YZDTB01 584951701  4,290 3,190¥ ¥
（税抜）¥3,900 （税抜）¥2,900

マジックカバーPro

ナイロンカッタ
オートカッタD ■・軽量

■・小型エンジンに対応

タップ式　本体外径・φ90㎜

YZDTA01 4,477¥
（税抜）¥4,070

標準コード 太さ：3㎜ 角ツイスト
長さ：2m

オートカッタZ-KPro 〈刈刃式〉

T25B 

■・コード巻取りｍ数が長い
■・刈刃式取付（チップソー等
・ と同じ取付方）
■・頻繁にチップソーなどと
・ 交換する場合にオススメ

■・バッテリー刈払機純正アクセサリ
■・静音タイプのナイロンカッタ、
・ ウィスパーライン付き

タップ式　本体外径・φ94㎜

タップ式

581065701 

579294003 

5,500

3,410

¥

¥

（税抜）¥5,000

（税抜）¥3,100

標準コード
太さ：2.1㎜ ｜丸
長さ：6m

標準コード
太さ：2.0㎜ ｜角ツイスト

長さ：5m

標準コード
太さ：2.1㎜ ｜丸
長さ：6m

オートカッタW ■・分解不要

タップ式　本体外径・φ110㎜

580524001 5,082¥
（税抜）¥4,620

標準コード 太さ：3㎜ 角ツイスト
長さ：3m

オートカッタG ■・よく切れる角ツイストコード

タップ式　本体外径・φ130㎜

YZDTA02 4,840¥
（税抜）¥4,400

標準コード 太さ：3㎜ 角ツイスト
長さ：3m

ツイスター ■・金属製タップで長持ち
■・よく切れる角ツイストコード

タップ式　本体外径・φ134㎜

369992759 6,270¥
（税抜）¥5,700

標準コード
太さ：2.4㎜ 
メタリック 角ツイスト
長さ：4m

オートカッタZ-BPro〈ボルト式〉
■・コード巻取りｍ数が長い
■・ボルト式取付
■・刈払機をナイロンカッタ
・ 専用で使用される場合
・ にオススメ

付属取付ボルト：
左M7、M8・＊カバー付

タップ式　本体外径・φ94㎜

581064001 5,500¥
（税抜）¥5,000

ハーネス
アセンブリ

ハーネス
デュオバランス

ハーネス 
バランスX
トリオバランス

ハーネス
デュオバランス55

ハーネスAssy ハーネス
スタンダード

ハーネスシングル

■ クッション性の高い
パットで肩の負担を軽減
■ 快適に作業が可能

■ 丈夫なショルダーパッ
ドと背面パネル
■ 動きやすさを保ちつ
つ疲労を軽減

■ 人間工学に基づいた
デザイン
■ 草刈機の重量を分散、
疲労を軽減
■ 最高峰ハーネス

■幅広のパッド入りスト
ラップと幅広のバックプ
レートで、上半身への負
担を軽減
■衝撃を吸収するヒップ
パッド

■ 両肩＋腰の3点サポート
で疲労を軽減
■ 長時間作業や業務用に
最適

■ 軽量な刈払機向け
■ バックル式で着脱が容易
■ 調整可能なパッド入り
ショルダーストラップ付

■シンプルなハーネス
■片手で取り外し可能

622017202

537275702N 578449701537275701

848JL03612 537216301N537216201

7,700

9,460 21,45010,065

¥

¥ ¥¥

（税抜）¥7,000

（税抜）¥8,600 （税抜）¥19,500（税抜）¥9,150

飛散防止ネットPro シート付エプロンPro レガース  Pro

■ 軽量樹脂パイプフレーム
■ コンパクトに収納でき、持ち運びも便利　■ 水洗可能

高さ：200㎝　幅：200㎝　質量：2.5㎏　
網目：0.7㎜
ネット・パイプ材質：ポリ塩化ビニル（PVC）

高さ：118㎝（シート部：40）　幅：75㎝
質量：270g 網目：0.7㎜
メッシュ材質：ポリ塩化ビニル（PVC）
脱着方式：板バネ式ウエストベルト

ガード材質：耐衝撃ポリプロピレン（PP）
バンド材質：スチレン・ブタジエンゴム（SBR）
脱着方式：マジックテープ

高さ：30㎝ 
幅：14㎝ 
質量：448g　

■ 作業中の汚れや飛散物から作業者をガード
■ メッシュタイプで蒸れずに快適

■ 作業中の飛散物からスネをガード  
■ 軽量で耐衝撃に優れ、水洗いもOK 

584294601 584294701  58429480112,870 2,750 2,090¥ ¥ ¥（税抜）¥11,700 （税抜）¥2,500 （税抜）¥1,900

刈払機アクセサリー

メッシュ構造

■ゼノア刈払機全商品に対応・・■タップ部の耐久性が高い鉄ボス入り  ■アイレットの交換脱着が可能に

ナイロンカッタ適合表 ： P60
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作業前に必ず取扱説明書をお読みください 作業に適した作業服と防護具を着用ください
取扱説明書には製品を安全にご使用いただく上での注意事項と取扱い方が示されています。
内容を十分に理解し作業をおこなってください。

チェンソー業務に携わる作業者の方の防護ズボンおよびチャップスの着用は
義務化されています。

チェンソーを安全にご使用いただくために

チェンソー

Chainsaws
掌サイズのこがるシリーズ、農家向けオールラウンドソー、
一般向けお手頃価格のジャストシリーズ。
そして、日本の農林・造園プロの期待に応えるコンパクト＆ハイパワープロソー。
軽量・始動性・パワー・耐久性と背反するニーズから、市場を見極め、
お客様に最適なモデルをご提供します。

軽量・コンパクトへの飽くなき探求、
ゼノアの技術がここに集結

ZENOAH CATALOGUE 20252323 ZENOAH CATALOGUE 2025



シンプル機能が扱いやすい！使い
やすくお手頃タイプのシリーズ

環境に対応したストラト・
チャージド®エンジンを搭載

ヒーティングハンドルを装備。
ハンドルがあたたまるので冬場や
寒冷地での作業に最適

ラクに始動できる
EZスタート搭載

ハスクバーナ自社
開発ソーチェン

軽い引き力でス
ムーズに始動できる
e-START搭載

eスタートにセミオート
デコンプを搭載

混合気を絶えず微調整する自動
調整機能、AutoTune™搭載

チェンソーマトリクス

機種名のつけ方

各種アイコン

排気量クラスとバーの長さで、あなたの目的にあったチェンソーが選べます。
表はオプションバー仕様を含んでいます。標準バーについては、各商品ページでご確認ください。

ゼノアのチェンソーなら、機種名から製品タイプと特長がわかります

e-START・EZスタート

コンペンセーターキャブレタ AutoTune™ 3.0 / SST

X-CUT®

ゼノアチェンソーの特徴

「かかりがよい」はゼノアならではの特長の一つです。
ゆっくり引いても、軽く引いてもすぐにかかる、これがEZスタートです。
その他、e-START等各機種に合った始動性向上の技術が入っています。

クリーナーエレメントの目詰まりを吸入
負圧で感知し、燃料の量を自動補正。
パワー低下を軽減します。
※クリーナーは定期的に清掃してください。

複雑なキャブ調整の必要がなく、いつでも
最高のパフォーマンスが実現する最新型
AutoTune™3.0 / SST (シンプルスタート
テクノロジー）。エンジン始動もファ―スト
アイドル操作不要で簡単です。

ハスクバーナ自社開発ソーチェン。
プレストレッチで箱出しからすぐに使え、
耐久性と潤滑性に優れています。

GZ4350H-
Hヒーティング

ハンドル

表示例：

ストラト・チャージド®エンジン ハンドルの表示排気量目安

イージー
スタート ※EZでも表記されていない場合もあります。始動方式

8
20

10
25

12
30

14
35

16
40

17
43

18
45

20 インチ

cm50

G2100T

GZ2700T

G2200T

GZ2800T

G3401

GZ3950 GZ4350

G5201

GZ3500T

GZ330

G3650

GZ3750

GZ3700

GZ360

 ：ジャストシリーズ（お手頃価格）
 ：一般・農家おすすめ
 ：造園・造園土木・林業プロおすすめ
 ：バッテリーシリーズ

排
気
量

大

バッテリーシリーズ
Gi400

バッテリーシリーズ
Gi400T

チェンソー3軸合成値：P69 24ZENOAH CATALOGUE 2025

チ
ェ
ン
ソ
ー



H00 (52DL)SP 97073775220cm（8"）

ハンドル

G2100T / G2200T
本体重量わずか2.2㎏。剪定や枝払い用途として生まれた手鋸代わりの
世界最軽量チェンソー。引き力の軽い『スゴラク。』と、切れ味抜群『スゴキレ、』の
2機種。どちらも10"バーが使えるハイパワー。

半回転で開閉可能
メンテが楽なクリーナーノブ

10"バーまで使える
ハイパワー

軽い引き力で一発始動、
スタート

枝払い、剪定がしやすい
大後傾ハンドル

G2200T
■ 軽量エンジンチェンソー　
■ スターターの引き力を軽くしており、エンジン始動が簡単
■ 18.3㎤で25㎤クラスのパフォーマンス質量 kg2.2

排気量 18.3 cm3

G2100T
■ 軽量エンジンチェンソー　
■ スターターの引き力を軽くしており、エンジン始動が簡単
■ 十分なパワーを発揮質量 kg2.2

排気量 18.3 cm3

75,900¥
（税抜）¥69,000

知ってナットク「こがるシリーズ」

ロープ用フック

コンペンセーターキャブレタ

SP

SP

H00 (52DL)

H00 (60DL)

970737852

970737860

20cm（8"）

25cm（10"）

83,820¥
（税抜）¥76,200

86,130¥
（税抜）¥78,300

｜　こがるシリーズ　｜ゼノアの軽量・ハイクオリティなトップハンドルソーシリーズ。農林・造園の現場での剪定・枝払い・雑木の処理等に大活躍。用途に応じて、シリーズ製品からお選びください。

G2100T/
G2200T
紹介動画

造園緑化、果樹園、農家の剪定や枝払い用途として生まれた
手鋸代わりの世界最軽量チェンソー。本体重量わずか2.2㎏。
現在は、引き力の軽い『スゴラク。』と、切れ味抜群『スゴキレ、』
の2機種をご用意しています。どちらも軽量ながら10"バーが
使えるハイパワー。

従来のこがるくん「G2501T/G2551T（※販売終了）」から、
ストラト・チャージドの技術で触媒を使わず排ガス対応しながら、
部品単位の見直しで軽量化を図り、2.6㎏の重量をキープ。
さらに安全性に配慮したオートチェンブレーキも搭載！

G2100T / G2200Tのここがスゴイ！ G2800T / G2800Tのここがスゴイ！

SP : スプロケットノーズバー　RSP : リプレーサブルスプロケットノーズバー（先端交換式）　CV : カービングバー　HS : ハードノーズバー（スリムバー）　HM : ハードノーズバー（ミディアムバー）　

パワー重視引き力重視

G2100T

G2200T

ZENOAH CATALOGUE 202525



GZ2700T / GZ2800T
ストラト・チャージドの技術で低燃費、低排ガスを実現しながら軽量化を図り、
2.6kgの軽量を達成。安全性に配慮したオートチェンブレーキも搭載。

オートチェンブレーキ
キックバックによりガイドバーが
跳ね上げられると自動でチェン
ブレーキが作動し、安全性を高
めます。

GZ2800T オートチェンブレーキ

■ 27㎤のハイパワーと2.6㎏の軽さを両立
■ GZ2700Tより12％高い出力
■ 従来機比で20%以上パワーアップ質量 kg2.6

排気量 27.0 cm3

GZ2700T オートチェンブレーキ

■ 27㎤のハイパワーと2.6㎏の軽さを両立
■EZスタートで軽いスターター引き力 
■ 簡単にエンジン始動可能質量 kg2.6

排気量 27.0 cm3

GZ2700T

GZ2800T

剪定（径：10㎝程度） 小径木・枝剪定（径：25㎝程度）
リコイル引力の軽さ パワー重視 リコイル引力の軽さ パワー重視

G2100T G2200T GZ2700T GZ2800T
排気量：18.3㎤（質量2.2kg） 排気量：18.3㎤（質量2.2kg） 排気量：27.0㎤（質量2.6kg） 排気量：27.0㎤（質量2.6kg）

世界最小・最軽量※、
手ノコ感覚で使える

世界最小・最軽量※、
25㎤クラスのパワー

使いやすくパワフル、軽いリコイル始動、
果樹農家や女性にオススメ

30㎤クラスのパワー、
12”バーも余裕で使用可能、

こがるシリーズNo.1のハイパワー

こがるのカンタン！選び方

12"バーまで使える
余裕のパワー

ゼノアが誇る始動性
●GZ2700T：軽い引き力が
　 自慢のEZスタート
●GZ2800T：ダイレクトな
　 引き心地のノーマルリコイル

ハンドル
●GZ2700T：オールマイティに
　 使いやすい小後傾ハンドル
●GZ2800T：プロの樹上作業向き
　 大後傾ハンドル

半回転で開閉可能
メンテが楽なクリーナーノブ

コンペンセーターキャブレタ

プライマーポンプと
チョークノブ集中配置

バーの先端が
見やすいデザイン
両持ちハンドガード

SP

SP

CV

SPH00 (60DL)

H00 (60DL)

H00 (68DL)970737960

970738060

970738010

97073806830cm（12"）86,130¥
（税抜）¥78,300

88,330¥
（税抜）¥80,300

96,360¥
（税抜）¥87,600

90,640¥
（税抜）¥82,40025cm（10"）

25cm（10"）

GZ2700T/
GZ2800T

紹介動画

バー・チェン一覧：P37-38※ 発売当時（当社調べ）

パワー重視引き力重視
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G3401 

G3650 

GZ3750

■ 排気量37.2㎤でありながらEZスタートで軽いスタート
■ プライマリーポンプ搭載でエンジン始動も簡単

■ 軽量・コンパクトで取り扱いやすい
■ ハードな作業をする農家や造園土木向け

質量 kg4.2

質量 kg4.4

排気量

排気量

排気量

33.4

37.2

39.1

cm3

cm3

cm3

SP 
25AP (76DL)

H00 (84DL)

967789076★

970738316

114,400¥
（税抜）¥104,000

117,700¥
（税抜）¥107,000

クラス最軽量

オートチェンブレーキ

■ 国内トップクラスの軽さ
■ スターターも簡単に引けるエントリーモデル

質量 kg3.5

SP 

SP 

25AP (68DL)

91VXL (45DL)

25AP (76DL)

91VXL (52DL)

25AP (76DL)

25AP (84DL)

91VXL (58DL)

CA3410C

CA3410E★

CA3410D

CA3410F

967722076

967722001

967722058

87,230¥
（税抜）¥79,300

89,540¥
（税抜）¥81,400

96,360¥
（税抜）¥87,600

92,950¥
（税抜）¥84,500

96,360¥
（税抜）¥87,600

30cm（12"）

30cm（12"）

35cm（14"）

35cm（14"）

35cm（14"） 

40cm（16"）

40cm（16"）

35cm（14"）

40cm（16"）

｜　オールラウンドソー　｜

SP : スプロケットノーズバー　RSP : リプレーサブルスプロケットノーズバー（先端交換式）　CV : カービングバー　HS : ハードノーズバー（スリムバー）　HM : ハードノーズバー（ミディアムバー）　LCV : ラミネートカービングバー
★在庫限り
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GZ360 

GZ330 

GZ3500T- 

■ 高性能で低価格のお手頃タイプ
■ 排ガス対応「ストラト・チャージド®エンジン」搭載
■ 環境に優しく低燃費性

■ 玉切りや低木伐倒、果樹剪定まで、幅広く活用可能
■ 軽さとパワーのバランスが良い

■ 雑木の処理から薪づくりまで、幅広く活用可能
■ バランスの良いチェンソー

質量 kg4.0

質量 kg3.4

質量 kg3.9

SP 

SP 

SP 

SP 

H00 (76DL)

S93G (52DL)

91VXL (52DL)

H00 (84DL)

970738114

966656701

967332101★

970738216

52,140¥
（税抜）¥47,400

65,670¥
（税抜）¥59,700

67,980¥
（税抜）¥61,800

54,670¥
（税抜）¥49,700

排気量

排気量

排気量

33.4

35.2

35.2

cm3

cm3

cm3

35cm（14"）

35cm（14"）

35cm（14"）

40cm（16"）

オールラウンドソー・ジャストシリーズ早見表

オートチェンブレーキ

｜　ジャストシリーズ　｜

オールラウンドソー 高　　←価格・使用頻度→　　低 ジャストシリーズ

G3401 小型軽量で35㎝までのバー長。
小径木に最適。

GZ330EZ
GZ3500T-EZ

G3650 40㎝までのバー長に対応。
パワーと始動性で農家層に人気。 GZ360EZ

GZ3750 43㎝までのバー長に対応。
耐久性が高く造園土木プロに人気。中径木

小径木

バー・チェン一覧：P37-38
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GZ3700 
40cm3クラスゼノア最軽量プロソー。
AutoTune3.0™により優れた切断能力と素早い加速を実現。
ユーザーボイスを反映し、厳しい耐久試験にパスした安心かつ高い信頼性のチェンソー。
農林、造園・土木、薪造りまで、確かな品質を求める全てのユーザーのための一台。

■ AutoTune™3.0 による段違いのパワーと粘り
■ ファーストアイドル操作不要のシンプルで簡単な始動

質量 kg4.3

SP 25AP (84DL) 970509903

排気量 39.1 cm3

40cm（16"）

軽量化を実現する
マグネシウム
クランクケース

抜群の冷却性能

AutoTuneTM 3.0
AutoTuneTM 3.0テクノロジーで高度・
温度・湿度・燃料など、周囲の状況に合
わせ素早く調整可能。常に最大限の
パフォーマンスを発揮するエンジンに。

RED WOLF は、GZ3700EZのペットネームです。
REDはゼノアの赤、WOLFはGZ3700EZの

力強さ・パワフルさを表わしています。

SST（Simple Start Technology）
搭載、優れたシンプル始動
SST（シンプルスタートテクノロジー）搭載 !
優れた信頼性・簡単始動を実現。極端な
暑さ・寒さでも、いつもと同じ始動が可能。

140,800¥
（税抜）¥128,000

AutoTuneTM  は当社認定販売店の限定商品です。
取扱いについては販売店へお問合せください。

（※当社が実施する認定講習を受講した販売店です）

ユーザー
ボイス

GZ3700EZ
開発秘話

GZ3700EZ
紹介動画

新EZスタート採用
新EZスタート採用で
引き力を軽減。
始動が簡単に !

｜　プロソー　｜
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SP

RSP

■ ゼノア40㎤クラス最上級モデル　■ 最適ハンドルバランス、オフセットシリンダー、コンペンセーター等、作業を快適にする機能を全て搭載

■ ゼノア30㎤クラス最上級モデル　■ 最適ハンドルバランス、オフセットシリンダー、コンペンセーター等、作業を快適にする機能を全て搭載

GZ3950 / GZ4350 
軽量・ハイパワーでバランス設計、作業時の疲労を軽減。
最高 15,500rpm の高回転エンジンで、小・中径木の間伐作業に最適。
寒冷地作業の強い味方、ヒーティングハンドル仕様もご用意しています。（型番に Hがついた機種に搭載。）

RSP S35G (72DL)
970738616

970738718

970738618

40cm（16"）
45cm（18"）

45cm（18"）

GZ3950

GZ4350 質量 kg4.5排気量 43.1 cm3 GZ4350H- 質量 kg4.7排気量43.1cm3

最適ハンドルバランス
スリムでコンパクトなデザインによる、
すぐれた操作性、軽量化で身体への負担
を減らし、枝払い作業の疲労感を軽減。

質量 kg4.4排気量 39.1 cm3

91VXL (52DL) 140,800¥
（税抜）¥128,000

146,300¥
（税抜）¥133,000

GZ3950H- 質量 kg4.6排気量39.1cm3

HM

RSP

SP
95VPX (66DL) 967038511★

967038521★

967038523★

967038522★

174,900¥
（税抜）¥159,000

181,500¥
（税抜）¥165,000

193,600¥
（税抜）¥176,000

158,400¥
（税抜）¥144,000

159,500¥
（税抜）¥145,000RSP S35G (66DL)

967038441★

970738416

35cm（14"）

40cm（16"）

 40cm（16"）

オフセットシリンダー
抜群の出力・トルク・高速
回転を実現。

GZ3950

GZ4350

SP

S35G (66DL)

S35G (72DL)

21BPX (66DL)

GZ3950EZ/
GZ4350EZ

紹介動画

バー・チェン一覧：P37-38SP : スプロケットノーズバー　RSP : リプレーサブルスプロケットノーズバー（先端交換式）　CV : カービングバー　HS : ハードノーズバー（スリムバー）　
HM : ハードノーズバー（ミディアムバー）　LCV : ラミネートカービングバー

★在庫限り
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G5201P

G5201HP

■ ゼノア50㎤クラス最上級モデル
■ セミオートデコンプ搭載「スーパーeスタート」で快適始動
■ 長年改良を重ねた定番モデル

■ ヒーティングハンドル仕様
■ セミオートデコンプ搭載「スーパーeスタート」で快適始動
■ 長年改良を重ねた定番モデル

質量 kg5.0

質量 kg5.1

220,000¥
（税抜）¥200,000

206,800¥
（税抜）¥188,000

222,200¥
（税抜）¥202,000

210,100¥
（税抜）¥191,000

排気量

排気量

49.3

49.3

cm3

cm3

RSP

HM

RSP

HM

RSP

HM

RSP

HM

967933572★

967933518★

967933580

967933520★

967933472

967933418★

967933480

967933420

45cm（18"）

45cm（18"）

50cm（20"）

50cm（20"）

21BPX (72DL)

21BPX (80DL)

21BPX (72DL)

21BPX (80DL)

｜　プロソー　｜

★在庫限り

ヒーティングハンドル

SP : スプロケットノーズバー　RSP : リプレーサブルスプロケットノーズバー（先端交換式）　CV : カービングバー　HS : ハードノーズバー（スリムバー）　
HM : ハードノーズバー（ミディアムバー）　LCV : ラミネートカービングバー
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型式 G2100T G2200T GZ2700T GZ2800T
排気量 cm3 18.3 27.0

本体乾燥質量 kg 2.2 2.6
全長×全幅×全高 mm 270×190×190 265×220×215 265×210×215

燃料タンク L 0.17 0.19
オイルタンク L 0.16 0.17

キャブレタ ダイヤフラム式バタフライバルブ（プライマポンプ付き）
スパークプラグ NGK CMR6A

点火方式 デジタル制御CDIマグネト（自動進角付き）
防振機構 ハンドル3点

チェンテンショナー 横引きテンショナー
始動方式 　  スタート スタート リコイルスタート

スロットル連動チョーク 〇
ダストフリー吸気システム ー 〇

チェンブレーキ マニュアル式 オート（慣性作動式）
ソーチェンタイプ H00 H00

DL数（バー長） 52（20cm） 52（20㎝）／60（25㎝） 60（25ｃｍ） 60（25㎝）／68（30㎝）
3軸合成値 ｍ /s2 4.3 4.2 4.3 4.9

型式 G3401 EZ G3650 EZ GZ3750 GZ330 EZ GZ3500T-EZ GZ360EZ
排気量 cm3 33.4 37.2 39.1 33.4 35.2 35.2

本体乾燥質量 kg 3.5 4.2 4.4 4.0 3.4 3.9

全長×全幅×全高 mm 380×230×250 370×230×270 390×235×275 420×240×255 300×235×230 420×240×255

燃料タンク L 0.27 0.32 0.42 0.30 0.25 0.30

オイルタンク L 0.20 0.27 0.20 0.17 0.20

キャブレタ ダイヤフラム式バタフライバルブ（プライマポンプ付き）

スパークプラグ CHAMPION RCJ7Y NGK CMR7H NGK CMR6H

点火方式 CDIマグネト（自動進角付き） TCIマグネト点火方式 デジタル制御CDIマグネト（自動進角付き）

防振機構 ハンドル3点 ハンドル4点 ハンドル3点

チェンテンショナー 横引きテンショナー

始動方式  スタート

スロットル連動チョーク 〇

ダストフリー吸気システム 〇

チェンブレーキ マニュアル式 オート（慣性作動式） マニュアル式 オート 
（慣性作動式） マニュアル式

ソーチェンタイプ 25AP 91VXL 25AP 91VXL 25AP H00 91VXL H00 S93G H00 91VXL

DL数（バー長） 68（30㎝）／ 
76（35㎝）

45（30㎝）／ 
52（35㎝）

76（35㎝）／ 
84（40㎝） 58（40㎝） 76（35㎝） 84（40㎝） 52（35㎝）／ 

58（40㎝） 76（35㎝） 52（35㎝） 84
（40㎝）

52
（35㎝）

3軸合成値 ｍ /s2 5.1 5.5 3.6 5.3 5.4 5.7

型式 GZ3700EZ GZ3950EZ / H-EZ GZ4350 EZ / H-EZ G5201P G5201HP
ヒーティングハンドル ヒーティングハンドル ヒーティングハンドル

排気量 cm3 39.1 39.1 43.1 49.3
本体乾燥質量 kg 4.3 4.4 4.6 4.5 4.7 5.0 5.1

全長×全幅×全高 mm 428×235×247 390×235×275 390×235×275 420×245×270
燃料タンク L 0.37 0.42 0.42 0.53

オイルタンク L 0.23 0.27 0.27 0.25

キャブレタ
ダイヤフラム式 

バタフライバルブ
（AutoTuneTM 3.0、 
プライマポンプ付き）

ダイヤフラム式バタフライバルブ（プライマポンプ付き） ダイヤフラム式
バタフライバルブ

スパークプラグ NGK CMR7H NGK BPM8Y
点火方式 デジタル制御CDIマグネト（自動進角付き） CDIマグネト（自動進角付き）
防振機構 ハンドル3点 ハンドル4点 ハンドル7点

チェンテンショナー 横引きテンショナー
始動方式 スタート スーパー 　スタート

スロットル連動チョーク ○
ダストフリー吸気システム ○

チェンブレーキ オート（慣性作動式）

ソーチェンタイプ SP33G 91VXL S35G 21BPX / 
95VPX S35G 21BPX

DL数（バー長） 66（40㎝） 52（35㎝）／ 
58（40㎝） 66（40㎝） 66（40㎝） 66（40㎝）／72（45㎝） 72（45cm） 72（45cm）/ 80（50cm）

3軸合成値 ｍ /s2 5.3 3.6 4.3 4.0 4.1 4.2

チェンソー スペック一覧

バー・チェン一覧：P37-38
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根切機

■ 直接駆動式で軽快な作業が可能
■ ゼノア独自のインナークラッチ採用で
　 耐久性とトラブルの少なさを実現

■ ゼノア独自のVベルト減速式で高トルクを実現
■ 粘土質や太い根でも回転が下がらず、
　 トラブルなしで高耐久

質量 kg6.4

質量 kg7.9

H

H

CR6206A

CR6206B

CR6202A

CR6202B

405,900¥
（税抜）¥369,000

459,800¥
（税抜）¥418,000

418,000¥
（税抜）¥380,000

474,100¥
（税抜）¥431,000

排気量

排気量

62.0

62.0

cm3

cm3

40cm（16"）

50cm（20"）

40cm（16"）

50cm（20"）

RC6200P セミオートデコンプ減速式

RC6200DP セミオートデコンプ直接駆動式

75RC (60DL)

75RC (72DL)

75RC (60DL)

75RC (72DL)

型式 RC6200P RC6200DP
排気量 cm3 62.0

本体乾燥質量 kg 7.9 6.4
全長×全幅×全高 mm 595×270×290 410×270×290

燃料タンク L 0.67
オイルタンク L 0.35

キャブレタ ダイヤフラム式バタフライバルブ
スパークプラグ NGK BPM7A

点火方式 CDIマグネト（自動進角付き）
防振機構 ハンドル5点

チェンテンショナー 前引きテンショナー
始動方式 リコイルスタート

スロットル連動チョーク -
ダストフリー吸気システム ◯

チェンブレーキ - マニュアル式
ソーチェンタイプ 75RC

DL数（バー長） 60（40cm）／72（50cm）

バー・チェン一覧：P37-38

H :根切り専用軽量ハードノーズバー
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284198330 285098300

281198501

501670101

597176001

288198611

580659802

597418301

55cc
未満

55cc
以上

プロテクタ 8-10

プロテクタ 12-14

プロテクタ 16

プロテクタ18

プロテクタ20-24

536944801

536944802

362252310

361797110

363797110

335697110

366597110

531300872

G2501T
G2551T

GZ3900
GZ4300

G4501
G5001
G5201

GZ3750
GZ3950
GZ4350

GZ2700T
GZ2800T

G4501
G5001
G5201

GZ3750
GZ3950
GZ4350

適
用
機
種
型
式

適
用
機
種
型
式

3,454 5,423

2,805

2,365

1,232

5,082

3,465

9,383

3,300

4,400

11,550

¥ ¥

¥

¥

¥

¥

¥

¥

¥

¥

¥

（税抜）¥3,140
（税抜）¥4,930

（税抜）¥2,550

（税抜）¥2,150

（税抜）¥1,120

（税抜）¥4,620

（税抜）¥3,150

（税抜）¥8,530

（税抜）¥3,000

（税抜）¥4,000

957¥
（税抜）¥870

1,727¥
（税抜）¥1,570

2,211¥
（税抜）¥2,010

990¥
（税抜）¥900

880¥
（税抜）¥800

（税抜）¥10,500

スノープロテクタ

チェンソートレイ バーカバー

チェンソーバッグ チェンソーボックス

フェルトクリーナ

■ 雪中のチェンソー作業時のエアクリーナ凍結や、
　 水滴によるエンジントラブルを大幅に軽減

■ エンジン内への細かな異物の侵入を大幅に軽減
■ 土埃や粉じんの多い場所での作業時に威力を発揮

■ 素材：ポリエステル 100%
■ 容量：48L

■ チェンソーの輸送時やガレージでの
　 保管に便利
■ 材質：PPプラスチック
　 （ポリプロピレン）

■ チェンソー運搬用の丈夫なキャリー
　 ケース
■ 70cm3クラスまで収納可能。
■ 質量：3.8kg
■ ボックス内寸：D24×W47×H31cm

369992262

585058401

576412401

369992088
369992089
369992104

M
L
LL

サイズ表 S M L
股下 cm 65 70 75

ウエスト cm 80‐120
重さ g 1,350 1,400 1,450

チェンソー　アクセサリー

10,868

26,510

15,070

4,950¥

¥

¥

¥
（税抜）¥9,880

（税抜）¥24,100

（税抜）¥13,700

（税抜）¥4,500

ゼノアチャップス 防振グローブ

ヘルメット テクニカル H300

フォレスト ヘルメット 
ファンクショナル（H200）

作業手袋SUPER（透湿防水）

■ 厚生労働省ガイドライン適合品
■ 新規格EN ISOに適合、最高の安全性能を誇る
     新型チャップス

■ 手のひらと指部に特殊吸振材
　 使用
■ 防振性能とスロットル操作が
　 しやすい防振グローブ
■ 手首部サポートパッド入り

飛来・落下物用安全帽（保護帽）認定
型式検定合格第TH4031号

飛来・落下物用安全帽（保護帽）認定
型式検定合格 第TH3344号

■ ストレッチ素材の組み合わせで
　 心地よいフィット感の
　 作業グローブ

EN ISO 11393-2 :2019, クラス1（20m/s）適合

599606601
599606602
599606603

S
M
L

16,280¥
（税抜）¥14,800

■ 高視認性バイザー、イヤマフ、メッシュエアダクト、
　 ネックプロテクター、サイズ調整ダイヤル、
　 使用期限サインステッカー標準装備
■ 重さ約700gの軽量ヘルメット
■ 適応サイズ：52～62cm

■ 視界が良く、水滴もすぐ落ちる
■ ウルトラビジョンバイザー、イヤマフ、
　 ネックプロテクター装備
■ 適応サイズ：54～62cm

EN397適合

EN397適合

軽量

■ 厚生労働省ガイドライン適合品

在庫限り

＊ガイドバー装着時は20インチまで

＊ガイドバー装着時は
20インチまで

＊デザインは一部変更になる場合があります。  
＊390XP、395XP、592XP、3120XPは
   入りません。
＊バッテリーチェンソーは全機種入ります。
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ガイドバーについてガイドバーについて ゼノアチェンソー専用にサイズと重量バランスを考えて設計されているゼノア純正ガイドバー。
用途に応じて適切なガイドバーを選んでください。

より安全で、ハードな作業でも機械へのダメージを軽減し、コストと手間も低減。また、X-Precision™ チェンは、
ハスクバーナのチェンの中で、特に小型チェンソーに特化した薄刃で精度に優れたチェンです。

バーマウント・ソーチェン早見表

ハスクバーナ X-CUT™ チェン

SP

HM

CV

HS

RSPスプロケットノーズバー

ハードノーズバー（ミディアムバー）

カービングバー

ハードノーズバー（スリムバー）

リブレーサブルスプロケットノーズバー

ソーチェンの回転抵抗を減らすため、先端部にスプロケットギヤを編み込んだものです。
スタンダードなバーで、小型～中型のチェンソーに多く採用されています。

先端部分が交換可能(リプレーサブル)なため、摩耗した場合でもバー全体を交換する必要がな
く、経済的です。またセンタープレートの最適化で高耐久と軽量を兼ね備えたプロ向けのバーです。
大型・プロ向けチェンソーに多く採用されています。

一枚の銅板でできており、先端部に鉛硬合金を盛り付けて耐摩耗性を高めたものです。
ソリッドバーの先端部として一般的です。 先端が細めのハードノズルバーです。突っ込み切りが容易です。

彫刻を彫る（carving）が由来です、先端が極めて細いためキックバックが起こりにくく、
枝打ちに適しています。細かい作業や枝の茂みへ分け入ることが容易です。

LCV ラミネートカービングバー

CVは、一枚の鋼版であるのに対し、合板を貼り合わせるラミネート構造で、
軽量で扱いやすくなっています。

バーの適合表（P.37-38）
最適なバーの組み合わせをお選びください。

マウント チェンピッチ ゲージ
チェンタイプ

X-CUT X-PRECISION ハスクバーナ オレゴン※

スモール

0.325"

［ミニ］ 1.1mm / 043" - SP21G - -

1.3mm / 050"
SP33G - H30 95VPX / 95TXL

C33 - - -

1.5mm / 058"
S35G - H25 21BPX
C35 - - -

1/4"
［ミニ］ 1.1mm / 043" - SP11G - -

1.3mm / 050" - H00 25AP

3/8"

［ミニ］ 1.1mm / 043" - H38 90PX

［ミニ］ 1.3mm / 050" S93G -
H35 91VXL
H37 91PX

ラージ
1.5mm / 058"

C85 - H42 73LPX
S85 -　 - 73DPX

0.404" 1.6mm / 063" - H64 59ACL
※ X-CUT / ハスクバーナのソーチェンとはチェン形状が異なりますが、装着は可能です。

HUSQVARNA
X-CUT™
ハスクバーナオリジナルのソーチェンである
X-CUT™は、ハスクバーナチェンソーの性能
を最適化し、チェンソーの出力を最大限に
引き出すように設計されています。プレ・スト
レッチされ箱出しからすぐに使えて、耐久性と
潤滑性に優れています。

突っ込み切りで試して下さい
・作業スピードアップ
・効率UPで燃費にもいい

切削性能がUP！(喰い込みが違います )

ゴールデンタイストラップ
ループチェンの中に、ゴールドの
タイストラップが1つ入っていて、
コマ数を数える目印となり便利
です

① チェンタイプ
C = Chisel 
　   (チゼル)
S = Semi Chisel 
　   (セミチゼル）

② ピクセル
P = Pixel 
　  (ピクセル）

③ ピッチ
1 = 1/4" ミニ
2 = .325" ミニ
3 = .325"
4 = .404"
8 = 3/8"
9 = 3/8" ミニ

④ ゲージ
1 = 1.1mm (0.043")
3 = 1.3mm (0.050")
5 = 1.5mm (0.058")
6 = 1.6mm (0.063")

⑤ 付加仕様
G = ローキックバックバンパー付き
S = スキップ
K = スクウェアカッター
SK = スクウェアカッター/スキップ
R = リッピング(縦挽き用)
(GS = ローキックバック/スキップ)

切れ味持続！
・箱出しで、切れ味抜群
・目立ての手間と時間を低減

プレ･ストレッチ
(予め伸ばしてあります )
・工場で生産時に、予めチェンを
  伸ばしているので、新品でも張り
  調整の手間と時間を低減！

タイストラップ
低振動＆矢印の形状でオイル潤滑性アップ

ドライブリンク
溝によりオイル潤滑性アップ

チェンの名称
S P 3 3 G 72
① ② ③ ④ ⑤

X-PRECISION™
鋸断性能と精度に優れたソーチェン
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目立て用具

目立てクランプ（スタンプバイス）
商品コード 505665256

標準税込価格 ￥ 3,190
（税抜） （¥ 2,900）

■ チェンタイプ別 目立て用具一覧

やすり
サイズ

チェン
ピッチ

チェン
ゲージ

チェンタイプ コンビゲージ 目立てゲージ デブスゲージ 目立てキット やすりハンドル 平やすり 
6インチ

やすり　 
1ケース3本入り

やすり　 
1ケース

12本入り
ヤスリ

ホルダー

Husqvarna Oregon

¥2,640 ¥2,310 ¥968 ¥4,730 ¥825 オープン価格 ¥1,947
（税抜 ¥2,400） （税抜 ¥2,100） （税抜 ¥880） （税抜 ¥4,300） （税抜 ¥750） （税抜 ¥1,770）

3.5mm 1/4"ミニ 1.1mm / 
043" SP11G - - - - - - - 597354803 - 529937101

4mm

1/4"
1.3mm / 

050"

H00 25AP 580687401 505698118 - 580687501

505697801 505698160

597354801 597354802

-

3/8"ミニ 
H35/H37  91VXL,PX - 505243701 505698103 505698138※

S93G - 587809001 - - 587806701
0.325"

ミニ
1.1mm / 

043" SP21G - 595004701 - - 595004601

4.5mm 3/8"ミニ 1.1mm / 
043" H38 90PX - 579558801 505698103 - 597355501 -

4.8mm 0.325"

1.3mm / 
050"

SP33G - 586938401 - - 586933401

597355801 597355802

H30 95VPX, TXL 505698108 - 505698100N 505698127

C33
- 587809101 - - 587806801

1.5mm / 
058" 

S35G/C35

H25  21BPX 505698109 - 505698100N 505698125N

5.2mm - - - - - - - - 597355901 597355902

5.5mm
3/8" 1.5mm / 

058" 
H42  73LPX 505243501 - 505698101N 505698130N

597356101 597356102C85/S85 - 586938601 - - 586938501

0.404" 1.6mm/ 
063" H64 27X, 59AC - 505698115 505698102 -

※ コンビゲージタイプではありません。ハスクバーナとオレゴンのチェン型式が併記されているものは、コンビゲージ等互換性があり、両方のチェンで使用可能です。
［デプスゲージ］刃を3〜5回目立てした後にデプスゲージを使用し調整することを推奨します。デプスゲージには、SOFT（ソフト）とHARD（ハード）と記載があり、ソフトは針葉樹を、
ハードは広葉樹や、凍った木を切る際に使用してください。デプスゲージのハードを使用してデプスを調整した場合、ソフトに比べて材への食い込みが少なくなります。

ご使用のチェンソーが効率的かつ安全に、
高い精度で稼働するには、目立ての良
い鋭い刃を保つことが不可欠です。ハス
クバーナでは、目立てゲージとデプスゲ
ージ調整器具を一体化した独自のコン
ビゲージを開発しました。このコンビゲ
ージを丸やすりや平やすりと併用すると、
確実に正しい目立て角度で作業できます。

目立てキット

目立てクランプ
（スタンプバイス）

平やすり6インチ 丸やすり 各種 ヤスリホルダーやすりハンドル
（平やすり・丸やすり兼用）

コンビゲージ デプスゲージ目立てゲージ
目立て用品のフルセット。
※価格は下記表参照

現場にも持っていけるコンパクト
クランプ。どこでも正確な目立てが
可能。

デプス調整用。
※価格は下記表参照

目立て用。純正目立てゲージに
最適化したオリジナルやすり。
※価格は下記表参照

目立て用。
丸 や すりと組 み 合 わ せ て 使 用。

（やすりサイズ3.5mm 用のみ）
※価格は下記表参照

※ SP11G の目立てキット、
コンビゲージ、目立てゲージはありません。

目立て用。平やすりも使用可能。
25度と30度の角度ガイド付き。
※価格は下記表参照

目立てゲージとデプスゲージを1つにしたコンビネーションゲージ。
※価格は下記表参照

チェンのタイプごとに正しいデプス
高さに調節するためのゲージ。
※価格は下記表参照

チェンのタイプごとに正しい目立て
角度で作業できるように設計。
※価格は下記表参照

（12本入り）

切れ味の良い刃はエンジンの
性能と同じように重要です。

刃を目立てする

デプスゲージで目立てする

ゲージに沿って、軽い均等な圧力で、
優しく押しながらやすりをかけます。
すべてのカッターが同じ長さにな
るようにしてください。

ゲージの深さいっぱいにやすりをか
けます。デプスゲージ調整器具を使
用せずに、デプスゲージで目立てを
行うと、やすりをかけすぎてしまう危
険があり、チェンが材木に深く食い
込んで大きな木くずが飛び散ります。
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バ
ー
長
さ（
イ
ン
チ
）     

バッテリー

G
21

00
T

GZ
27

00
T

G
Z3

30

G
34

01

G
Z3

60

G
Z3

70
0

G
Z3

75
0

G
36

50

G
Z3

95
0

G
Z3

81

バー 
長さ 

（cm）
先端 

タイプ
ピッチ 

（イン
チ）

ゲージ 
（インチ / 

   mm）
バー品番 標準価格 

（税抜）
チェン 
タイプ DL 数 チェン 

品番
標準価格 
（税抜）

G
i4

00
T

G
i4

00

G
22

00
T

GZ
28

00
T

G
38

50

10" 16" 8- 
10"

10-
12"

12-
14"

12-
14"

14-
16" 16" 16" 14-

16"
14-
16" 16"

バー 
マウント A095 A041 K041 K095

8"

◎ ○ 20 SP 1/4 050 
1.3mm 298352111 ¥5,038

（¥4,580） H00 52 501844052
¥4,290 

（¥3,900）
○ ○ 20 LCV 1/4 050 

1.3mm 582841901 ¥9,350 
（¥8,500） H00 52 501844052

10"

◎ 25 SP 325 
ミニ

043 
1.1mm 547228246 ¥3,850

（¥3,500）
SP 

21G 46 593914146 ¥5,060 
（¥4,600）

○ ◎ 25 SP 1/4 050
1.3mm 298252111 ¥5,302 

（¥4,820） H00 60 501844060

¥4,840 
（¥4,400）○ ○ 25 LCV 1/4 050

1.3mm 582631601 ¥10,714 
（¥9,740） H00 60 501844060

◎ 25 CV 1/4 050
1.3mm 298052112 ¥13,673 

（¥12,430） H00 60 501844060

12"

◎ ○ ◎ 30 SP 1/4 050
1.3mm 848CB12A11 ¥6,325 

（¥5,750） H00 68 501844068

¥5,390 
（¥4,900）○ 30 SP 1/4 050

1.3mm 587429801★ ¥5,786 
（¥5,260） H00 68 501844068

◎ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 30 CV 1/4 050
1.3mm 848CB12011 ¥14,432 

（¥13,120） H00 68 501844068

14"

◎ ○ ○ 35 SP 1/4 050
1.3mm 848CB14A11

¥7,018 
（¥6,380）

H00 76 501844076

¥5,940 
（¥5,400）

○ ◎ 35 SP 1/4 050
1.3mm 848CB34A11 H00 76 501844076

○ 35 SP 
プロ 1/4 050

1.3mm 295252112 ¥8,448 
（¥7,680） H00 76 501844076

◎ 35 SP 1/4 050
1.3mm 587466201 ¥6,809 

（¥6,190） H00 76 501844076

○ ○ ○ 35 HS 
プロ 1/4 050

1.3mm 295052112 ¥16,555 
（¥15,050） H00 76 501844076

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 35 CV 1/4 050
1.3mm 848CB14011★ ¥15,972 

（¥14,520） H00 76 501844076

16"

◎ 40 SP 325 
ミニ

043 
1.1mm 547228264 ¥6,050 

（¥5,500）
SP 

21G 64 593914164 ¥7,040 
（¥6,400）

◎ 40 SP 
プロ 325 050

1.3mm 580662801 ¥9,350 
（¥8,500）

SP 
33G 66 581643166 ¥6,600 

（¥6,000）

◎ ○ ◎ ◎ 40 SP 1/4 050
1.3mm 848CB36A11 ¥8,426 

（¥7,660） H00 84 501844084

¥6,490 
（¥5,900）

○ 40 SP 
プロ 1/4 050

1.3mm 295352112 ¥9,416 
（¥8,560） H00 84 501844084

○ 40 SP 1/4 050
1.3mm 577500684 ¥9,053 

（¥8,230） H00 84 501844084

○ ○ ○ 40 HS 
プロ 1/4 050

1.3mm 295152113 ¥18,271 
（¥16,610） H00 84 501844084

○ ○ ○ ○ ○ 40 CV 1/4 050
1.3mm 848CB36011 ¥19,965 

（¥18,150） H00 84 501844084

★在庫限り

◎標準設定バー　〇使用可能バー

チェンソーバー・チェン適合表
バー チェン
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0
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0
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35
0
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01
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00

RC
62

00 バー 
長さ 
cm

先端 
タイプ

ピッチ 
（イン

チ）

ゲージ 
（インチ / 

   mm）
バー品番 標準価格 

（税抜）
G

Z3
85

0

チェン 
タイプ DL 数 チェン品番 標準価格 

（税抜）

14" 12- 
14"

14- 
16"

14- 
16"

14- 
16"

14- 
16"

16- 
18"

18- 
20"

20- 
24"

16, 
20"

A041 A041 A041 K041 K041 K041 K041 K095 D176 D176

12"
◎ 30 SP 3/8

ミニ
050・
1.3mm 848CB12G11 ¥6,325 

（¥5,750） S93G 45 585404245 ¥4,840 
（¥4,400）

14"
◎ ◎ 35 SP 3/8

ミニ
050・
1.3mm 848CB24G24 ¥7,018 

（¥6,380） S93G 52 585404252

¥5,500 
（¥5,000）

35 SP 3/8
ミニ

050・
1.3mm 848CB24G30 ¥6,732 

（¥6,120） S93G 52 585404252

◎ ◎ 35 SP 3/8
ミニ

050・
1.3mm 848CB14G11 ¥7,018 

（¥6,380） S93G 52 585404252

◎ 35 SP・
プロ

3/8
ミニ

050・
1.3mm 295652112 ¥8,690 

（¥7,900） S93G 52 585404252

◎ 35 SP 3/8
ミニ

050・
1.3mm 848CB24G30 ¥6,732 

（¥6,120） S93G 52 585404252

○ 35 SP・
プロ 325 050・

1.3mm 848CB34C10 ¥8,690 
（¥7,900）

95・
TXL 60 589390660★

¥5,896 
（¥5,360）

○ 35 HM 325 050・
1.3mm 848CB34310 ¥16,874 

（¥15,340）
95・
TXL 60 589390660★

16"
◎ ◎ ◎ 40 SP 3/8

ミニ
050・
1.3mm T280652111 ¥7,986 

（¥7,260） S93G 58 585404258
¥5,940 

（¥5,400）
◎ 40 SP・

プロ
3/8
ミニ

050・
1.3mm 295752112 ¥9,416 

（¥8,560） S93G 58 585404258

○ ◎ 40 SP 325 058・
1.5mm 296652111 ¥10,142 

（¥9,220） S35G 66 585639566

¥6,490 
（¥5,900）

◎ ○ 40 RSP 325 058・
1.5mm 848CB36R11 ¥18,909 

（¥17,190） S35G 66 585639566

○ ○ 40 HM 325 058・
1.5mm 296552112 ¥19,217 

（¥17,470） S35G 66 585639566

40 HM 325 058・
1.5mm 297152112 ¥19,217 

（¥17,470） S35G 66 585639566

○ ○ 40 SP・
プロ 325 050・

1.3mm 580662801 ¥9,350 
（¥8,500）

SP・
33G 66 581643166

¥6,600 
（¥6,000）○ ○ 40 RSP 325 050・

1.3mm T201452101 ¥17,600 
（¥16,000）

SP・
33G 66 581643166

○ ○ 40 HM 325 050・
1.3mm 848CB36310 ¥18,612 

（¥16,920）
SP・
33G 66 581643166

◎ 40 RSP 325 050・
1.3mm T201452101 ¥17,600 

（¥16,000） S35G 66 585639566 ¥6,490 
（¥5,900）

17"
○ 43 SP 325 050・

1.3mm 529345801 ¥10,406 
（¥9,460） S35G 68 585639568 ¥6,710 

（¥6,100）

18"
◎ ◎ 45 RSP 325 058・

1.5mm 297652102 ¥19,217 
（¥17,470） S35G 72 585639572

¥7,040 
（¥6,400）

○ ◎ 45 HM 325 058・
1.5mm 297252113 ¥19,921 

（¥18,110） S35G 72 585639572

○ 45 RSP 325 050・
1.3mm T201552101 ¥18,832 

（¥17,120）
SP・
33G 72 581643172

¥7,150 
（¥6,500）

○ 45 HM 325 050・
1.3mm 848CB38310 ¥19,921 

（¥18,110）
SP・
33G 72 581643172

20"
◎ 50 RSP 325 058・

1.5mm 297752101 ¥20,933 
（¥19,030） S35G 80 585639580

¥7,700 
（¥7,000）◎ 50 HM 325 058・

1.5mm 297352112 ¥22,561 
（¥20,510） S35G 80 585639580

○ 50 HM 3/8 058・
1.5mm 848CB7A413 ¥21,813 

（¥19,830） C85 72 581626672

24"
○ 60 RSP 3/8 058・

1.5mm 367952103★ ¥18,909 
（¥17,190） C85 84 581626684 ¥8,910 

（¥8,100）

根切り専用

  16インチ ◎ 40 根切 3/8 063・
1.6mm 365452112 ¥27,280 

（¥24,800）
75・
RC 60 365452220 ¥40,040 

（¥36,400）

  20インチ ◎ 50 根切 3/8 063・
1.6mm 365752112 ¥30,470 

（¥27,700）
75・
RC 72 365752220 ¥47,960 

（¥43,600）

バー チェン

SP : スプロケットノーズバー　RSP : リプレーサブルスプロケットノーズバー（先端交換式）　CV : カービングバー　HS : ハードノーズバー（スリムバー）　HM : ハードノーズバー（ミディアムバー）　LCV : ラミネートカービングバー
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先端チップガード

信頼のヘッジトリマ
専用エンジン
軽いフィーリングで
始動性バツグン

右手ハンドル位置の見直しで
最適重心のバランス

堅牢性と耐久性
マグネシウムギヤケース

万全な磨耗対策

HT220 Series 

背高

硬い枝柔らかい枝

背低

ブレード長 × 作業量で、あなたの目的にあったヘッジトリマが選べますヘッジトリマ　マトリクス

フリップアップ式
クリーナーカバー
メンテナンス性向上

新型ブレード
1回あたりの取り込み量UP。
刈刃高さ（23㎜） 
刈刃ピッチ（37㎜）

ヘッジトリマ

hedge-trimmers
ヘッジトリマ『HT220シリーズ』は、世界最軽量。※

翌日に仕事の疲れを残さない軽さ。
さらに、大きなピッチで太い枝も楽々切断。
思い通りに刈り込めて、作業がはかどります。

HT220 
動画

HT220 
Web

「作業効率はかなり上がる」 「軽くなったのが一番！」

まず最初に軽い。負担を軽減してくれる優れた機械だなと思う。
刈刃ピッチの変更により、太い枝にも対応できる。一度に刈
れる量が増え、仕事のスピードに応えてくれる機械になって
いる。クリーナカバーの脱着がワンタッチになり、メンテナン
スが楽になった。頑強さ、我々のハードな仕事に耐えてくれる、
そういう力強さみたいなものをゼノアからは感じる。

率直な感想としては、かなり軽くなり疲れにくくなった。前モ
デルからの良い所を継承しており、力強いパワーで刈れる
機械だと思う。本当に軽くなったというのが一番。疲れると
何も作業ができないが、疲れも軽減されるとその分仕事も進む。
そこが一番です。軽くて、パワーも十分。申し分のない機械
になった。

造園業：K・Mさん 造園業：Y・Kさん

User Voice

HT220-75 

HT220-60CHT220-60

 HT220-75H ハード

HT220-100  HT220-100H ハード

 BHT250PD60

生
垣

バッテリーヘッジトリマ

= バッテリートリマ　 = 両刃　 = 片刃
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970723801

970724001

970724201

970723901

970724101

970723701

■ゼノアが独自に開発した1mブレード
■ 刃厚2.5㎜のハードタイプ
■ 作業効率と耐久性を両立
■ ブレードは刃が開きにくく先端チップも搭載、
耐久性も向上

■ 刃厚2.5㎜ハードタイプで硬い剪定枝も
楽々カット
■ 専用設計の新ブレードで高耐久性
■ 先端チップ搭載で刃が開きにくい

■ ゼノアが独自開発した1mブレード
■ 届きにくい大きい植木の剪定に最適
■ 切れ味抜群

■ ゼノア独自開発の両刃
■ 操作性抜で更に軽量化
■ リヤハンドルが左右に回転

HT220-100H

HT220-75H

HT220-60

HT220-100

HT220-75

CHT220-60

片刃／超ロング／ハード

片刃／ハード

片刃／ショート

片刃／超ロング   

片刃／スタンダード

両刃

113,300

103,070

99,660

112,200

101,970

89,540

¥

¥

¥

¥

¥

¥

（税抜）¥103,000

（税抜）¥93,700

（税抜）¥90,600

（税抜）¥102,000

（税抜）¥92,700

（税抜）¥81,400

世界最軽量！※

■ 世界最軽量ヘッジトリマ
■ ゼノア独自開発の600㎜ブレードで抜群
の小回りと操作性を発揮
■ 狭いスペースの剪定や一般家庭の庭木剪定に

■ バランスがいい超軽量プロ向け
■ 専用設計の新ブレードで抜群の切れ味
■ 新デザイン葉受板で枝葉のキャッチ力アップ

スペック一覧
型式 HT220-60 HT220-75 HT220-75H HT220-100 HT220-100H CHT220-60

ブレードタイプ 片刃複動式 両刃複動式
排気量 cm3 21.7

ブレード長 mm 575 710 966 575
ブレード厚 mm 2.0 2.5 2.0 2.5 2.0

刈刃高さ mm 23
隙間調整 無調整式
始動方式  スタート

スパークプラグ チャンピオン RCJ6Y
燃料タンク容量 L 0.48

本体乾燥質量 kg 4.0 4.1 4.2 4.5 4.6 4.2
※発売当時（当社調べ）
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選べるシャフト長さと豊富な剪定アタッチメントの組み合わせで、あらゆる現場に対応。
畔草刈り、高枝、トリマー、枝切り等、作業に合わせて簡単に切り替えが可能。

PHT Series コンビトリマ PHTシリーズ　
PHTシリーズ

Web

推奨モデル

推奨モデル

推奨モデル

推奨モデル

HHTZ-A 

PSZ-A 

SHTZ-A

LHTZ-A

 PHT1500 

 PHT1500 

 PHT750 

 PHT1200 

+

+

+

+

高枝剪定機に

ポールソーに

自在剪定機に

畦草草刈機に
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ご使用上の注意と禁止事項LHTZ-A HHTZ-A SHTZ-A PSZ-A

PHT750 ○ ○ ● 
（SHTZ220EZ）

PHT1200 ● 
（LHTZ220EZ） ○ ○

PHT1500 ○ ● 
（HHTZ220EZ） ○ ●

970725402

■ シャフト長1,200mm
■ 汎用性が高く全てのアタッチメントと好相性

57,090¥ （税抜）¥51,900

PHT1200

1200mm

PHT1500

970725401

■ シャフト長1,500mm
■ HHTZ-Aとの組み合わせで高枝剪定機
■ PSZ-Aでポールソーに

59,510¥ （税抜）¥54,100

1500mm

型式 PHT750  EZ   
ハンドル  ループ  

排気量 cm3 21.7
本体乾燥質量 kg 3.1

外形寸法 
全長×全幅×全高 mm 965 × 223 × 218

シャフト長 750
始動方式  スタート

スパークプラグ NGK BPM7Y

型式 PHT1200  EZ   
ハンドル  ループ  

排気量 cm3 21.7
本体乾燥質量 kg 3.2

外形寸法 
全長×全幅×全高 mm 1415 × 223 × 218

シャフト長 1200
始動方式  スタート

スパークプラグ NGK BPM7Y

PHT750

970725403

■ シャフト長750mm
■ 自在剪定機SHTZ-Aとの組み合わせが人気

54,670¥ （税抜）¥49,700

750mm

型式 PHT1500  EZ   
ハンドル  ループ  

排気量 cm3 21.7
本体乾燥質量 kg 3.4

外形寸法 
全長×全幅×全高 mm 1715 × 223 × 218

シャフト長 1500
始動方式  スタート

スパークプラグ NGK BPM7Y

【PHTシリーズ＋アタッチメント 推奨モデル一覧表】
●推奨モデル （従来機同クラス）

※ PHT750EZ、PHT1200EZは通常の刈払機のシャフトより短い設定のため、刈払機
として使用する場合に自身を損傷する恐れがあります。刈払機への転用はおやめください。
※ LHTZ-Aを畦草刈りと剪定に併用する場合に、本来の性能を発揮しない可能性があり
ます。各々専用機としてご使用されることをお勧めします。

適用機種

不適合機種

［肩掛けタイプ］ BC2020、BCZ220、BC222、BCZ235、BCZ231、BCZ230、BCZ265、BCZ261、BCZ260、BCZ315、
BCZ300、TRZ235、TRZ230、TRZ265、TRZ260、BCZ240G、BCZ270G、BCZ241G、BCZ271G、BCZ245G、
BCZ275G

［背負いタイプ］ BKZ275、BKZ266、BKZ265、BKZ315、BKZ305、TK220、TKZ235、TKZ231、TKZ230、TKZ265、
TKZ261、TKZ260、BK3420FL

TR2611、TK2600、BC3410、BC3510、BC4410

580720601

580720401

580720501
■ ブレード長405mm
■ PHTシリーズと組み合わせて畔草刈機に
■ 水際・斜面でも刈った草が散らないバリカン式ブレード

■ ブレード長615mm
■ PHTシリーズと組み合わせて自在剪定機に
■ 角度の変更に加え、葉受番もセット可能

■ ブレード長300mm
■ PHTシリーズと組み合わせて高枝剪定機に 
■ 軽量かつ湾曲刃で作業性と視認性の確保を実現

※葉受板を外すと
両刃タイプになります。

■ ガイドバー長さは250mm（10インチ）
■ PHTシリーズと組み合わせてポールソーに
■ 街路樹・庭木の高枝などの剪定に最適

46,420¥

49,940¥

41,690¥
（税抜）¥42,200

（税抜）¥45,400

（税抜）¥37,900

967181301 47,630¥
（税抜）¥43,300

畦草刈機

自在剪定機

高枝剪定機

ポールソー

LHTZ-A

SHTZ-A

HHTZ-A

PSZ-A

角度可変タイプ
角度調整範囲

90°

角度可変タイプ
角度調整範囲

90°

角度可変タイプ
角度調整範囲

90°

[PSZ-A 標準装備]
レンチ、＋－ドライバー
バーカバー

アタッチメント

型式
畦草刈機 高枝剪定機 自在剪定機

LHTZ-A HHTZ-A SHTZ-A
ブレード長 mm 405 300 615

外形寸法 
全長×全幅×全高 mm 620 × 130 × 113 515 × 125 × 110 830 × 125 × 110

質量 kg 1.6 1.4 2.0

型式
ポールソー
PSZ-A

ソーチェン 25AP（58E）
ガイドバー長さ mm 250（10"）

質量 kg 1.0

アタッチメント
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ゼノア独自開発のファンにより、クラス最大風量・最適バランス・軽量化を実現。
S字風管で、風の流れを効率よくコントロールし疲労を軽減。

ハンディブロワHBZ260

ブロワ

Blower
軽量・コンパクトながら驚きの大風量。
耐久性も抜群で、造園での清掃作業がはかどるゼノアのブロワ。
小型で手軽に使えるハンディタイプから、
心地のよいパッドがついた背負式の2タイプ。

S型ボリュート
ストラト・チャージド®
エンジン搭載

EZスタート搭載

アシストハンドル

クラスNo.1。
13㎥ /mの大風量

フラットノズル付き

静電気防止機能付き
ラバーグリップ

2ステージフィルターの採用

手首にかかる負担を低減するS型ボリュート
の採用と、取り回しやすさへの工夫で操作性
バツグン !ハードな作業も疲れにくい。 排出ガス濃度を大幅に抑制

する「ストラト・チャージド®
エンジン」を搭載。低エミッ
ション&低燃費を実現。

コイルダンパ式EZスタート
の採用で軽い引き力で一発
始動。始動性バツグン !

両手で保持して疲労を軽減、
また地面に置いた時の安定
性も抜群。

背負いブロワ並み、13㎥/mの
大風量で濡れた落ち葉もパワ
フルに吹き飛ばす大風量。

静電気が飛ばず、安心。
クルーズコントロール付き。

大きめのダストは1次フィルターの
ウレタンでキャッチし、小さめの
ダストは2次フィルターのフェルト
でキャッチします。

排気量 × 作業量で、あなたの目的にあったブロワが選べますブロワ　マトリクス

HBZ260 970723301 78,210¥
（税抜）¥71,100

排気量25.4 cm3 風量13 m3/m

バツグン !ハードな作業も疲れにくい。

S字風管

HBZ260EZ
動画

HBi260

面積狭い

大きい

小さい
面積広い

作業量：軽

排気量：

排気量：

作業量：重

■ 軽量・大風量で仕事が早い
■ 耐久性、メンテナンス性も抜群
■ 低慣性モーメントの部品配置で、振り回しが軽快
※バキュームキットは装着できません。 

バッテリーブロワ

70cc
クラス

35cc
クラス

23cc
クラス

HBZ260LV 低振動 / HBZ260EZ 

EBZ3000

EB6200

EBZ7500 / EBZ7500RH
EBZ8560 / EBZ8560RH

= バッテリーブロワ　 = ハンディブロワ　 = 背負式ブロワ
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EB6200

■ プロに応える耐久性を持たせた30㎤クラス
■ 背負い式ブロワ最軽量モデル
■ 茶園の露払い作業、年配の方や女性の方に最適

■ プロ向け62㎤クラス
■ 軽量・ハイパワーな背負い式ブロワ
■ 道路や施設構内等のゴミ・落葉の除去に活躍

静電気防止機能付き
ラバーグリップ
静電気が飛ばず、安心。
クルーズコントロール付き。

スペック一覧

HBZ260

HBZ260EZ/LV用フラットノズル
フラットノズルセット

背負式

ハンディ

背負式

●4点防振スプリング採用で
　超低振動を実現
●耳障りな音を低減し
　ストレスフリーに

■ 地面に張り付いたゴミを取り除くのに便利

［適用機種］ HBZ2602、EBZ3000、EBZ5100、EB6200
※HBZ260、EBZ7500、EBZ8550には装着できません

フラットノズル

ストレートパイプ

EBZ3000 EB6200X377030011 97072310199,660 117,700¥ ¥（税抜）¥90,600

586232001 ¥2,728（税抜）¥2,480 848L710641 ¥3,751（税抜）¥3,410

（税抜）¥107,000

EBZ3000

排気量29.5 cm3 排気量62.0 cm3

風量10.7m3/m

排気量25.4 cm3

風量13 m3/m

風量14m3/m

HBZ260 967089602 80,410¥ （税抜）¥73,100■ 4点防振により超低振動
■ ゼノア独自開発のファンにより、クラス最大風量
■ S字風管の反力軽減構造と併せて体に感じる疲労を大幅に低減
※フラットノズルセットは付属しておりません。 
※バキュームキットは装着できません。

オプション

ハンディブロワ 背負式ブロワ

型式 HBZ260 EZ HBZ260LV EBZ3000 EB6200 EBZ7500 EBZ7500RH EBZ8560 EBZ8560RH
タイプ 手持ち式 背負式
排気量 cm3 25.4 29.5 62.0 65.6 75.6
風量※1 m3/分 13 10.7 14 22 28

最大風速※1 ｍ/秒 73 70 57 83 106 98
スロットルレバー ー 右 左 右 左 右
全長×全幅×全高 mm 330×220×345 410×230×350 313×394×420 354×435×495 354×536×499 354×492×499 358×535×551 358×514×551

点火方式 スタート リコイルスタート
スパークプラグ NGK BPMR8Y NGK CMR7H
燃料タンク容量 L 0.45 1.1 2.0 2.1 2.3

本体乾燥質量 ※2 kg 3.9（3.7） 4.3（4.1） 6.7（6.0） 10.1（9.1） 10.6（9.5） 10.5（9.6） 11.6（10.4） 11.5（10.5）

※1 ラウンドノズル装着時。　※2 カッコ内は、風管を除いた質量。

低振動
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ハーフクローズドファン

大容量エアクリーナー

右手スロットルレバー

スパイラルフレキホース

フリーフローネット

国内最大の風量・風速※と
驚きの軽量を両立。

2重構造フィルター装備の
大型エアクリーナーで、埃
の多い現場でも安心です。

※当社調べ

待望の右手スロットル登場。
左右で選択可能に。

風の抵抗をより少なくする
世界初スパイラルフレキホース

落ち葉の張り付きをネット
で防ぎ、エンジンの焼き付きを
防止。

EBZ7500 / EBZ7500RH
大風速を実現し、濡れ落ち葉など重たいものも吹き飛ばすハイパワー。
ゴルフコースのメンテナンス等での時間短縮、河川敷除草作業の速攻集草に大活躍。
右手スロットルレバーが登場。

EBZ7500

EBZ7500RH

排気量65.6 cm3

風量22m3/m

静電気防止機能付き
左手スロットルレバー
［EBZ7500］
作業着を静電気から守る導電ポリマー製。
さらに、左手スロットルなので、大風量でも
安定した姿勢で作業ができます。

快適な
背負い心地

プレクリーナー ペーパーペーパー
エレメントエレメント
二重構造二重構造

■ 大風速で濡れた落ち葉に威力を発揮
■ 軽量と大風力を両立、疲労を軽減
■ ゼノアの技術が詰まった信頼性抜群のメガブロワ　

EBZ7500

EBZ7500RH

970723501

970723601

143,000¥
（税抜）¥130,000

左手スロットル

右手スロットル

耐久性の高いブロー
フレーム採用
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右手スロットルレバー

ハーフクローズド
カーボンファンの採用

待望の右手スロットル登場。
左右で選択可能に。

軽量化と加速レスポンスの
更なる進化を実現

EBZ8560 / EBZ8560RH
新型のハーフクローズドファンとボリュートケースでメガ級の風力を実現。
クラス最高のパワー。河川の除草やゴルフ場等、大量の草や落葉でパワーを発揮。
右手スロットルレバーが登場。

EBZ8560RH

EBZ8560

排気量75.6cm3

風量28m3/m

静電気防止機能付き
左手スロットルレバー
［EBZ8560］
作業着を静電気から守る導電ポリマー製。
さらに、左手スロットルなので、大風量でも
安定した姿勢で作業ができます。

快適な
背負い心地

ボリュート
ケースの大径化
メガ級の大風量を
送り出します

■ 重量増を抑え、メガパワーを実現
■ 効率的・快適に落ち葉清掃が完了
■ プロを満足させる耐久性・メンテナンス性

EBZ8560

EBZ8560RH

970720701

970720702

157,300¥
（税抜）¥143,000

左手スロットル

右手スロットル

フリーフローネット

耐久性の高いブロー
フレーム採用

フレッシュエア
インテークシステム
ファン中心のきれいな
空気を大量に取り込みます

スパイラル
フレキホース

出力 UPした
エンジン

高耐久性クランクケース
高出力・ハイパワーを支える
クランク周りが過酷な作業を
支えます
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オーガー

AGZ2600 

AGZ5010 

AGZ4000 

WAGZ5010 

■ 20～90㎜までのドリルに対応
■ ビニールハウスの支柱～単管パイプまで対応
■ 持ち運びも簡単な軽量コンパクトモデル

■ 20～200㎜までのドリルに対応
■ 苗木の移植、果樹の肥料穴掘り、支柱の
下穴あけ等幅広く使用できる中級クラス

■ 20～300mmまでのドリルに対応するフラッグ
シップモデル
■ 50㎤のハイパワーで大径穴や深穴の掘削に
威力を発揮

■ 20～250mmまでのドリルに対応
■ AGZ5010EZにフレームを付けた、安定
した作業が可能なモデル
■ 1人でも楽に縦穴掘削作業が可能

967196901 966808501

967253501 967253601

94,050¥ 119,900¥

122,100¥ 181,500¥

（税抜）¥85,500 （税抜）¥109,000

（税抜）¥111,000 （税抜）¥165,000

型式 AGZ2600 EZ AGZ4000 EZ AGZ5010 EZ WAGZ5010 EZ
排気量 cm3 25.4 40.1 50.6

キャブレタ ダイヤフラム式 ロータリーバルブ ダイヤフラム式 バタフライバルブ

燃料タンク L 0.68 0.73 1.0 0.8

適用ドリルサイズ mm 20～90 20～200 20～300 20～250※2

減速方式 平歯車（31.4：1） ウォームギヤ（45：1）

始動方式 スタート

スパークプラグ NGK BPMR8Y NGK CMR7H-10 NGK CMR7H
外形寸法 

全長×全幅×全高 mm 255×625×395 374×660×299 660×374×310 521×534×1204

本体乾燥質量※1 kg 5.4 9.2 10.4 17.7
※1 ドリル・燃料を除く。　※2 φ40ドリルLとφ120ドリルは除く。

ゼノアエンジンを搭載し、地面に効率的に穴を掘削します。ビニールハウスの支柱穴掘りから、大径穴の掘削まで威力を発揮します。
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オーガー用 ドリルアタッチメント

ス
パ
イ
ラ
ル
部
長
さ

有
効
ド
リ
ル
長
さ

全 

長

Φ20

8.5

オーガードリル
さし口内径とピン径

超硬チップと超硬ビットの取り換え可能なのはゼノアだけ。高耐久だけでなく高寿命のドリルで様々なニーズに対応。

適合ドリル一覧
品名 サイズ等 スパイラル部

長さ
有効ドリル

長さ 商品コード 税込価格 税抜価格 備考

1 φ20ドリル φ20mm×L700mm 500mm 650mm Z320652700000 ¥6,820 ¥6,200

2 φ25ドリル φ25mm×L700mm 500mm 650mm YYKGA01 ¥9,790 ¥8,900

3 φ30ドリル φ30mm×L700mm 500mm 650mm Z320652800000 ¥9,790 ¥8,900

4 φ40ドリル φ40mm×L750mm 470mm 700mm Z320251102000 ¥23,760 ¥21,600

5 φ40ドリルL（ロング） φ40mm×L850mm 770mm 810mm Z320651100000 ¥25,080 ¥22,800 WAG/WAGZは不適合
（ドリルが長いため）

6 φ60ドリル φ60mm×L800mm 510mm 760mm Z320652100000 ¥23,760 ¥21,600

7 φ80ドリル φ80mm×L760mm 460mm 720mm Z320652600000 ¥25,080 ¥22,800

8 φ90ドリル φ90mm×L800mm 490mm 760mm Z320652200000 ¥25,080 ¥22,800

9 φ120ドリル φ120mm×L930mm 610mm 890mm Z320652900000 ¥27,390 ¥24,900 WAG/WAGZは不適合
（ドリルが長いため）

10 φ150ドリル φ150mm×L800mm 450mm 760mm Z320652300000 ¥27,390 ¥24,900

11 φ200ドリルSP φ200mm×L800mm 430mm 760mm Z320652400000 ¥32,230 ¥29,300

12 φ250ドリル φ250mm×L800mm 430mm 760mm Z320652500000 ¥34,540 ¥31,400 AG53・WAG53シリーズ/
AGZ5010・WAGZ5010

13 φ300ドリル φ300mm×L800mm 430mm 760mm Z320653300000 ¥36,960 ¥33,600 AG53シリーズ/AGZ5010

ジョイント30 L300mm Z320453200000 ¥10,780 ¥9,800 延長継手

在庫限り WAGフレーム AG53007 ¥55,000 ¥50,000 AG43/AG53シリーズ 
＊AGZには付きません。

1 3 42 5 6 7 8 9 10 11 12 13 ジョイント30
（延長継手）
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動力散布機

水田溝切機 エンジンポンプ

MD4300 14/23

NTH4000-JS PE2500H-

NTH4000-JK

NTH4000-JK

MD4300-23

NTH4000-JS

MD4300-14

品・名 ナガシタ62 R-GRIP

仕・様 粒剤用 -

備・考

●畦からの粒剤や肥料
の散布用

●散布時のパイプ操作
に便利

商品番号 DM00001 349551400

価格 ￥9,900 ￥1,859
（税抜価格） （¥9,000） （￥1,690）

動力散布機オプション

■ ハンドルが切れるから、圃場での旋回が楽々
■ 30度の切れ角で最小旋回は1.5m

■ 軽量・パワフルな2サイクルエンジンポンプ
■ 持ち運びにも優れているため、色々な場所で使用可能

溝幅普通型で様々な圃場で大活躍 溝幅普通型で様々な圃場で大活躍

超湿田用の溝切板採用で、深い圃場での
作業にも対応

小中規模圃場向け。
１Kg剤に対応。
14L・23Lタンクが選べます。
スライドシャッター付で調整が簡単。

DP25005

967038003

967038004

967206701

967206702

71,500¥

237,600¥

128,700¥

244,200¥

137,500¥

（税抜）¥65,000

（税抜）¥216,000

（税抜）¥117,000

（税抜）¥222,000

（税抜）¥125,000

1キロ剤対応

標準型

超湿田タイプ

50mm

290mm

110mm

210mm

60mm

300mm

120mm

240mm

溝切板寸法
［NTH4000-JS］

溝切板寸法
［NTH4000-JK］

型式 MD4300-14 MD4300-23
排気量 cm3 41.5

キャブレタ ダイヤフラム、バタフライバルブ式
燃料タンク L 2.0
薬剤タンク L 14 23

最大吐出能力 kg/ 分 粉6 / 粒17
外形寸法

（全長×全幅×全高） mm 420×550×680 420×550×770

始動方式 リコイルスタート
スパークプラグ NGK BMR7A
本体乾燥質量※ kg 10.2 10.6

※ フレキシブルホース・散布管類・燃料・薬剤を除いた数値です。 

型式 NTH4000-JS NTH4000-JK
排気量 cm3 40.1

本体質量 kg 22.5 22.6
始動方式  スタート

スパークプラグ NGK CMR7H-10
外形寸法 全長×全幅×全高 mm 1340×510×995 1365×510×995

車輪径 mm 600
車輪回転数 rpm 30
溝の大きさ 幅 mm 210 240

　　　　　 深さ mm 110 120
作業速度 m/s 0.8
作業能力 a/h 60

型式 PE2500H-EZ
エンジン cm3 41.5（2サイクル）

燃料タンク L 0.95
ポンプ形式 自吸式ボリュートポンプ

口径（給水・吐水） mm 25（1インチ）

最大吐出量 L/
min 130

全揚程 m 45
外形寸法 全長×全幅×全高 mm 348×257×334

始動方式 スタート
スパークプラグ チャンピオン CJ6Y

本体乾燥質量 kg 7.7

在庫限り
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動力噴霧機

動力噴霧機ノズルアイテム適用一覧 杭打機

■ 操作が簡単なカスケードポンプ採用
■ 高圧・高水量・吸水量は1～9L/分

■ ダイヤフラムポンプ採用
■ 高い吐出量と耐久性を両立
■ 10ℓタンクで軽量、女性におすすめ

■ 圧力2段切替と4つの噴口で、
　 汎用性の高いプロモデル
■ 静音で扱いやすいバッテリー噴霧機

■ 高圧・高水量のプランジャポンプ
■ 除草剤～一般防除まで幅広く対応

967276101 967348802

967276001 967348804

967325602

86,130¥ 41,910¥

103,070¥ 65,670¥

363,000¥

（税抜）¥78,300 （税抜）¥38,100

（税抜）¥93,700 （税抜）¥59,700

（税抜）¥330,000

NSZ257 エンジン式 NSB154Li Ⅱ

動力噴霧機

RSZ129 NSB103Li

ZRP-041ML-

エンジン式 Li-ion バッテリ式

Li-ion バッテリ式

型式 ZRP-041ML-EZ
排気量 cm3 41.5

本体乾燥質量 kg 11.7 （エンジン含む）
始動方式 　 スタート
外形寸法 

全長×全幅×全高 mm 950×250×350

打撃数 （1分あたり） 回 4,700～5,500
使用できる杭 材質 木・鉄パイプ・樹脂・C 型鋼など

外形 60㎜以下
（φ65ガイドパイプ使用の場合）

（長さは目安です） 長さ 2.2m ～1.4m
燃   料 2サイクル専用オイル混合ガソリン

燃料タンク容量 L 0.74

エンジン式

型式 RSZ129 EZ NSZ257 EZ

排気量 cm3 22.5

薬剤タンク L 15 20

燃料タンク L 0.5

ポンプ 形式 カスケード式（過流式） 対向2連 プランジャ式

最高圧力 MPa 1.2 2.5

付属ノズル 樹脂広角縦型2頭口、カバー付除草ノズル 

始動方式  スタート

スパークプラグ NGK BPMR8Y

本体乾燥質量 kg 7.0 8.6

Li-ion バッテリ式
型式 NSB103Li NSB154Li Ⅱ

動力源 リチウムイオンバッテリ
10.8V / 1.3Ah

タンク L 10 15
ポンプ 形式 ダイヤフラムポンプ

最高圧力 MPa 0.3 0.4（2段切替）

付属噴口
樹脂縦型2頭口

スーパー25人力用
広角除草剤噴口 W 型

樹脂広角縦型2頭口
スーパー25人力用

広角除草剤噴口 W 型
樹脂ニュー自在噴口

連続使用時間 110～180分 60～240分※1

充電時間（1個あたり） AC100V：約30分

本体乾燥質量※2 kg 3.2 3.9

カバー付除草
ノズル付き

カバー付除草
ノズル付き

■ 60mm以下の材に対応し
ているので防柵杭の打ち込み
も可能
■ 2サイクルエンジンで色々
な現場に持ち運びも楽々。

［用途］
■ 獣害侵入防止杭
■ 花木用支柱立

〈菊・野菜・豆類（黒豆）〉
■ 海苔の養殖用杭
固い土壌や石の多い場所、コン
クリートやアスファルトでの
ご使用は御控えください。

種　類 伸縮ノズル 鉄砲口 鉄砲口 鉄砲口
（ピストル） 自在ノズル ラウンドノズル除草剤噴口 除草剤噴口

名　称
伸縮自在
ノズル

6型

スーパー
ジェット
ミニ噴口

ミニ畦畔
自在ノズル

ライト
ズーム

SD-30型
（G1/4）

ミニ
クイック
ノズル

（自在）

ラウンド
ノズル25
動力1頭口

背負動噴用
ラウンド
ノズル
2頭口

（25タイプ）

ラウンド
ノズル25
人力1頭口

ラウンド
ノズル25

人力用
カバー

ラウンド
ノズル25

動力用
カバー

キリナシ
除草

1頭口

サマー
ラック

みえ～る
6型

品　番 MY
584022

MY
638869

MY
637187

MY
429582

MY
122038

MY
424847

MY
628119

MY
424846

MY
415073

MY
415074

MY
424853

MY
415072

外　観

取付
ネジサイズ G 1/4

用　途 立木 一般果樹・野菜・立木 ラウンドアップマックスロード 除草剤散布

NS155 EZ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

NSZ257/
NS257EZ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

RSZ129/
RSZ129EZ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

RS086EZ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

NSB103A/
NSB1510A ◯ ◯ ◯

NSB103Li/
NSB154Li
Ⅱ

◯ ◯ ◯

標準価格 ¥7,062 ¥10,285 ¥19,085 ¥18,392 ¥4,994 ¥1,375 ¥2,079 ¥1,320 ¥2,959 ¥2,959 ¥1,375 ¥3,256

税抜価格 ¥6,420 ¥9,350 ¥17,350 ¥16,720 ¥4,540 ¥1,250 ¥1,890 ¥1,200 ¥2,690 ¥2,690 ¥1,250 ¥2,960

※1 バッテリー2個使用時 ※2 バッテリー除く

在庫限り

在庫限り

在庫限り
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オイル・潤滑油

純正チェンオイル

バッテリーキット ZAC230 ファンキットZAC240

電熱パッドZTC250ファンスペーサ

パワーグリース：♯2
（一般用）
パワーグリース：♯0
（寒冷地用）

キャブ
コンディショナー

ブレードクリーナ

パワーグリース・キャブコンディショナー・ブレードクリーナ

バッテリーウェア 専用アクセサリー  在庫限り

純正2サイクルエンジンオイル

タイプ オールシーズンタイプ
品名 Z2-20L Z2-18L Z2-4L Z2-1L

ベースオイル 鉱物油
粘度 SAE ♯20W～40
容量 L 20 18 4 1
商品コード YYSND01 YYCGA01 YYSNA02 YYSNC03

品名 2サイクルエンジンオイル
20L

2サイクルエンジンオイル
4L

2サイクルエンジンオイル
1L

JASO等級 FD級
混合比 50：1
容量 L 20 4 1
商品コード 578020201 578020301 578020401

チェンオイルは
ナゼもれる?

コレで解決 !
混合燃料の

アレコレ

なぜチェンオイル
じゃないと

いけないの ? 混合燃料の作り方

Z2-20L
20L

Z2-18L Z2-4L
（6本/1ケース） 4L（6本/1ケース）

Z2-1L
1L（20本/1ケース）（20本/1ケース）

ゼノア純正チェンオイルシリーズ 潤滑性、清浄性に優れた
エンジンにやさしいオイル。
厳しい環境下でも高性能を
発揮。

［オールシーズンタイプ］ オールシーズンに対応したゼノア純正チェンオイル ＊4L には20mL の計量カップがついています。

※容器に明記されている混合比を
遵守してください。使用機により
混合比が変わることはありません。

※

ギヤケースの潤滑用グリース

キャブレタの洗浄剤。キャブレタを
最良の状態に維持でき、商品の
性能を最大限に引き出す。

ヘッジトリマ専用ブレード洗浄剤。
ブレードの状態を最適な状態で
維持し、最高の切れ味に！

品名

ギヤケース
潤滑用グリース

キャブレタ
洗浄剤

ヘッジトリマ専用
ブレード洗浄剤

パワー
グリース ♯0
（寒冷地用）

パワー
グリース ♯2
（一般用）

キャブ
コンディショナー

ブレード
クリーナ

容量 100g 420mL 420mL

クールパンツPro/クールジャケットPro/
ヒートベストPro 共通 クールパンツPro/クールジャケットPro 専用

ヒートベスト
Pro 専用

※1 専用充電器使用 
※2 水没時に防水構造を保証するものではありません
※3 設定温度は、着用条件、周囲の温度に応じて異なります
※4 フル充電時の値。連続稼働時間の誤差は、初期不良の対象とはなりません
※5 12V 電圧（温度）は、1時間の使用で自動的に10V に切り替わります
※6 12V で1時間 ＋10V で約5時間稼働（1時間後、10V に自動で切り替え）

バッテリー容量・：15,900mAh/3.6V
仕様電池・ ：リチウムイオン
出力電圧・ ：12V、10V、8V、6V
出力電流・ ：最大3.2A
充電時間・ ：約7時間※1
質量・ ：303g
防水・ :簡易防水機構※2

カバー付きだから細かいゴミが入りません。

チャップスがファンの上にかかっ
ても、風の通り道を確保

別途追加購入可能！

318096251
318096212

369990345A

369992061A

パワーグリース：♯2（一般用）
パワーグリース：♯0（寒冷地用）

キャブコンディショナー

ブレードクリーナ

968¥

2,211¥

（税抜）¥880

（税抜）¥2,010

970472501 

599387601 

529319201

6,050

8,470

¥

¥

12,100¥
（税抜）¥11,000

（税抜）¥5,500

（税抜）¥7,700
531108401 1,650¥

（税抜）¥1,500

電圧 設定温度※3 連続稼働時間※4

12V 50℃ 約1時間＋10V
（約2.5時間）※5

10V 45℃ 約4時間

8V 40℃ 約7時間

6V 35℃ 約14時間

電圧 連続稼働時間※4

12V 約6時間※6

10V 約7時間

8V 約13時間

6V 約25時間

連続稼働時間（フル充電時）
■ヒートベストPro 使用時 ■クールシリーズ 使用時

ヒートベスト

クールパンツ Pro/クールジャケットPro 用
ファンフィルタ
（20枚入り） ファンケーブル

599661601 599669001
¥2,640

（税抜 ¥2,400） 
¥1,870

（税抜 ¥1,700） 
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日本製エンジン式コンクリートブレーカ。
電源､油圧が不要で独立性が高く､現場での作業効率がアップ。
災害現場でも活躍している信頼の1台。

強烈な打撃力

高機動性

ゼノアエンジン搭載

豊富なアタッチメント

独自のフリーピストン方式と空気室の
採用により、強大な打撃力を実現。
他を寄せ付けない抜群の破砕能力を
発揮します。

軽自動車や乗用車のトランクでも運搬が
可能。エア式ブレーカーのようにトラックに
コンプレッサーを積む手間がありません。

耐久性とパワーを両立する
ゼノアG43Lエンジンを搭載。
e-STARTで、始動性も抜群

豊富なアタッチメントで１台で
マルチに活躍します。

CB4410 AN00002 975,700¥ （税抜）¥887,000

チゼル 30

ビーガンオイル

低騒音チゼル 30

アスファルトカッタ 75

（標準付属品）
コンクリート・アスファルトの破砕

周囲にひびく音を抑えた低騒音型

アスファルトの破砕

384981210 

384993121

384993111

4L

1L
（標準付属品）

YA611481301

38498211010,054¥

14,190¥

4,444 ¥

12,298¥

20,515¥
（税抜）¥9,140

（税抜）¥12,900

（税抜）¥4,040

（税抜）¥11,180

（税抜）¥18,650

ウェッジ 40

コンクリートの破砕

YA611282130 17,182¥
（税抜）¥15,620

スパイクドライバアッシ

枕木に使用する犬釘打ち込み用

YA611282900 45,111 ¥
（税抜）¥41,010

アースタンパアッシ 200

土固め用

384982201 46,794¥
（税抜）¥42,540

低騒音アスファルトカッタ 75

周囲に響く音を抑えた低騒音型

YA611481400 19,052¥
（税抜）¥17,320

アンカーチゼル

電柱支線や木 ・々果樹支柱アンカー
打ち込み用先端治具

YA611282510 10,395¥
（税抜）¥9,450

コンクリートブレーカ用アタッチメント

■ 作業機潤滑・保護
専用オイル
■ ギヤ・ピストン・
ゴム等の摩耗を保護

CB4410 コンクリートブレーカ

型式 CB4410
使用燃料排気量 cm3 41.5

本体乾燥質量 kg 28
外形寸法

全長×全幅×全高 mm 711×502×364

使用燃料 潤滑油混合ガソリン
燃料タンク L 0.94

駆動方式 エンジン駆動式
始動方式 リコイルスタート

スパークプラグ チャンピオン CJ6Y
打撃数 min-1 1000

※アタッチメントは必ず純正品および記載する用途に合わせてご使用ください。純正品以外あるいは用途以外での機械の損傷等につきましては弊社では保証いたしません。
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2tトラック（ロング）に
積載可能

大型エアフィルター
エンジンルームを
クリーンに保ち、
オーバーヒートを防ぐ。

ZHM1550 /
ZHM1550 ハンマナイフモア

■ 新カッターシャフト、大容量フレールモアハウジング、中央排出で
粉塵が立ちにくい
■ エンジンルームと燃料タンク、作動油タンクルームが仕切られ、
草が入りにくく、常にクリーンな状態を維持

■ カッターシャフト回転方向切り替え機能搭載
■ ワイドステップで耐久性と安全性を両立

大型フルカラー5.7インチ
LCDモニタパネル　

切れ味爽快

視認性がよく、ポリカーボネイト
熱線カットカバー採用で耐候性
も抜群。

新ギザ付刃を108
枚設置。
切れ味抜群、刈り跡
がきれい。

正逆回転式で石の飛散を低減

ZHM1550 ZHM1550RR967081901 9670831017,345,800¥
（税抜）¥6,678,000

7,946,400¥
（税抜）¥7,224,000

ダブルアール

国土交通省運用「NETIS（新技術情報提供システム）」
過去登録商品 登録番号：KT-110038-VE

（登録：2022年3月末まで）

ハンマナイフモア
安全講習ビデオ

ZHM1550
ZHM1550RR

紹介動画

Tough＆Clean。燃費向上・効率性・耐久性を兼ね備えたハードプロが満足するハンマナイフモア。
河川敷・スキー場・ゴルフ場で、広範囲で大量の雑草を豪快に除去します。

ステップガードで
転落防止
左右のステップガードが
横方向の転落からオペ
レーターを守ります。

緊急時の停止
作業者は非常停止スイッチと連結し
たヒモを体に結ぶことで、万一転落
等で作業者が車両から離れた場合、
ヒモが引かれて非常停止スイッチが
作動、エンジンが停止します。

傾斜の確認
ひと目で傾斜角度
がわかる目盛式傾斜計。

走行レバーには、左右に15度または
30度傾けて操作できるゼノア独自
の“チルトロック機構”を搭載。作業者
足元の角度付きステップと合わせます。
傾斜地の作業でもスムーズに運転
が可能。

チルトロック機構

エコ&クリーン
ecoモードの新設
操作状態に応じエンジン回転数を
制御。低燃費で経済的。

ZHM1550

ZHM1550RR

特定特殊自動車
排出ガス基準適合車

（オフロード法適合）

正逆回転式
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小型ハンマナイフモア

■ 10馬力クラスで刈幅816㎜の小型モデル
■ シンプルな操作で使いやすい自走式
■ 大型ハンマーナイフが入れない雑草などの除草シーンで活躍

ZHM800 967088901 907,500¥
（税抜）¥825,000

ZHM800

ZHM800
紹介動画

ハンマナイフモア　スペック一覧

両寄せ式集草機［ZHM1550/RR用］

■ ゼノア独自の集草速度 HSTコントロールシステム、左右
　 回転システム搭載
■ エンジン回転が一定で、タイン回転速度をコントロール可能
■ 安全な作業に最適

ハンマナイフモアオプション ZHM1550/RR用

新ギザ付刃 新ギザ付刃

新ギザ付刃 前方飛散防止  チェンガード 振動傾斜警報装置 在庫限り

AH2050R 967088101 2,830,300¥
（税抜）¥2,573,000

AH2050R

集草機全般
組付要領

■ 刈刃部のギザギザ形状の突起により、切れ味が良く刈り
跡もきれい
■ 磨耗しても形状が持続
■ 形状改良により、磨耗に強く、欠けにくい

■ チェンガード装備により、前方への飛散防止効果が向上

 チェンガード
［傾斜警報］車体が35度以上傾くと、ランプとブザーで

オペレータに危険傾斜状態を知らせます。
［振動警報］草刈作業機に異常な振動が発生すると、

ランプとブザーでオペレータに異常状態を知らせます。※1枚の価格です。※ギザなし刃との混在はオススメしていません。

588876701 BH15296 BH1520P 1,001¥ 55,000¥ 256,300¥（税抜）¥910 （税抜）¥50,000 （税抜）¥233,000

振動センサー振動警報ランプ

傾斜警報ランプ

型式 AH2050R 両寄せ

適用本体形式 ZHM1550
集草幅 mm 2000
集草方向 左右(両寄せ)
タイン 形式 コイル式ダブルタイン

個数 36（12個/列×3列）
チルト角度（左/右） 10/48
外形寸法 
全長×全幅×全高 mm 1050×2200×1080

機械質量 ㎏ 320

●取り付けには別途取付KITが必要です。
●集草機の車体側配線は標準装備です。
●ベーストラクターは含まれません。

ハンマナイフモア 小型ハンマナイフモア

型式 ZHM1550 ZHM1550RR ZHM800

エンジン形式 水冷ディーゼル GB300LN

出力 kW（PS）/rpm 27.5（37.4）/3000 7.3（10）

駆動方式 油圧無段変速左右独立駆動式 ミッション式変速

刈幅 mm 1525 816

刈高調節範囲 mm 0～300 0～９５

走行装置 ゴムクローラ式 ホイール型自走式

フリーナイフ枚数 108 64

全長×全幅×全高 mm 3050×1700×1355 3270×1760×1355 1950×990×1030

燃料タンク L 33 6

機械質量 kg 1600 1670 230

KIT 構成部品 ： P73

ハンマナイフモア消耗部品表 、 主要部品表 ： P72
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KHM400W
急斜面で圧倒的な刈り取り力を発揮する斜面専用草刈機。
子機が斜面を登り降りして安心・安全な傾斜地の草刈りを実現。

1800
17010

16020
15030

14040

130
50

120
60

110
70

100
80

90

90
20°

50°
60°

適正作業
角度

フリーの
台形刃

KHM400W
970509501 1,824,900¥

（税抜）¥1,659,000

■ 50㎤のハイパワーエンジンで草刈り
■ 急な斜面も子機が刈るので楽 ・々時短・省力化

［作付面積］１町8反  棚田２か所
［畦畔］ 6m×50m　

 畔幅約900mm 2段畦畔
［感想］
従来、斜面刈機と背負式刈払機での
草刈りであったが、半分の作業時間で、
安全で、体力的にも格段に楽。操作も
簡単。この先維持できるかとの不安が
払しょくされた。

〈導入事例〉 三重県　畦畔に導入

機能特徴

（通称ベローン）

親子式傾斜地草刈機（通称ベローン）

作業角度：20度～60度

草刈時やトラックに積んでの
移動時、カウンタウエイト※で
安心の安定感。

ゼノア独自のフリーの台形刃
（4枚）で切れ味抜群 !

ただし、50度～60度の斜面で使用
する際は、平坦地を1m以上確保し、
格納ケースの先端を平面につけて
作業してください。
※畔の幅が狭い場合は畔塗をお願
いします

※重り カウンタウエイト ： 
約14kg×3

刈刃停止ボタン 最大稼働可能角度
60度（条件付き）

HST（油圧式無断変速機）

走行レバーとウインチの
上げ下げのみの簡単操作

▶安全かつ省力の斜面除草機

▶スムーズな走行

ワイヤロープ
［草刈り作業有効長：8m］

カウンタウエイト

軽トラックで搬送可能

ウインチ用油圧ポンプ

KHM400W
動画

トラック
積み込み時

草刈時

子機がひっくり返ると押され、
刈刃が止まる安心設計！

全体 寸法 全長 mm 1310
全幅 mm 1160
全高 mm 1150

本体乾燥質量 kg 300
親機 エンジン 排気量 cm3 126
4サイクル 使用燃料 無鉛ガソリン

燃料タンク容量 L 2.5
クローラ全幅 mm 650
走行方式 前後進 HST（油圧式無段変速機）

操向 サイドクラッチ
走行速度 前進 km/h 2.9

後進 km/h 1.9
ウインチ 駆動方式 油圧式

ワイヤ 径 mm 5
長さ（作業有効長） m 10（8）

最大張力 N 1000

巻き上げ速度 m/
sec 最大1.0

本体乾燥質量 kg 258
子機 エンジン 排気量 cm3 50.6
2サイクル 使用燃料 潤滑油混合ガソリン

燃料タンク容量 L 1.6
刈幅 mm 400
刈刃方式 ロータリー4枚刃
刈高 mm 60
適正作業角度

（条件付き最大角度） 度 20～50（60）

本体乾燥質量 kg 42

KHM400Wの運転には安全衛生教育
「巻上機運転特別教育」の受講が必要です。ウインチ（巻上機）特別教育
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WM510RC

替刃ブレードセット

WM510RC
草刈りはエンジン、走行はモーターのハイブリッドラジコン草刈機。
車高が低く、狭いところにもジャストフィット。

967962001

YCX2R283

557,700

1,144

¥

¥

（税抜）¥507,000

（税抜）¥1,040

■ 走破性能・草刈り性能ともに抜群
■ １バッテリー走行時間は約2時間
※路面コンディションで変動します

■ブレード1枚 他
（ボルト、ガスケット、ワッシャ、ロックナット含）

ラジコン草刈機

衝撃低減
バンパー

Honda GXV160

低車高

163cm34サイクルエンジンで
パワフルに刈り込み

抜群の旋回性能。
小回りが利き果樹周りも
きれいに刈ります。

太陽光や果樹周りなど
低くて狭い場所も楽々

強力モーター
ドライブ

360°フリータイヤ

4方向の飛散防止ガード

傾斜地の上で親機を操作し、
ワイヤロープで繋がった子機が草刈り。
安全・楽に除草作業。

WM510RC
動画

操作方式 ラジコン式

走行駆動 モーター

バッテリー（別売） 12V
（推奨バッテリー：GS YUASA SER38-12）

刈刃駆動 エンジン Honda GXV160

機体寸法 全長 mm 1030

全幅 mm 680

全高 mm 450

質量※ kg 72.4

最大出力／回転速度 3.2kw（4.4PS）/ 3,600rpm

排気量 cm3 163

作業時最大許容傾斜角　 10°

最大作業能率  ㎡/h 1220

走行スピード km/h 前後進3

燃料タンク L 1.4

刈幅 mm 510

刈高 mm 40～70

刈刃 mm 4枚刃

プロポ Futaba T6K

ワイヤ長さは脅威の8m
最大60度の急斜面に対応

バッテリーは別売です　

［バッテリー別売］
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SR3100
「枝も幹も、これ1台で効率処理。」
ナイフとハンマーの両方で、軟材だけでなく硬質材もパワフルに粉砕する機械、チッパシュレッダ。
伐採した不要材処理で、農林業の清掃を効率化し、処理後の素材は堆肥や敷き料として再利用可能。
自然と調和した作業をサポートします。

チッパシュレッダ

クラス最大の処理能力

エンジンをダウン
サイジングし低燃費

ゴムクローラーで
2tトラックへの搭載も楽々

大径の木材や広がった剪定
枝の処理を可能にする強靭
な送りローラー

出力ダウンサイジングにより
20%燃費向上  (計算値 ) 

■ 減容やリサイクルに効果抜群、1/3～1/7に減容可能
■ クラスを超えた処理能力、ハイパワーでφ200mm材をパワフルに粉砕
■ 竹専用ナイフやサイクロンアタッチなどオプションも充実

SR3100 967634301 4,342,800¥ （税抜）¥3,948,000

竹専用
チッパーナイフSR3100 / SR3000-2

堅牢なチッパナイフ
耐摩耗性材質のチッパナイフは、
交換にかかるコストを抑えるのは
もちろん、安定した材の処理を可能
にし、現場での効率化を支えます。

標準刃より更に耐久性が高く、竹処理に大活躍。
通常の木材の破砕も可能です。

型式 SR3100

破砕装置

破砕方式 チッパ＆シュレッダ

ナイフ数 枚 2

ハンマ数 枚 12

最大処理径 mm 200

処理能力 ※ m3/h 1.5～5

チップサイズ mm 2～20

送り装置 方式 自動停止・復帰機能付き 
油圧駆動ローラ

走行装置
種別 クローラ式

変速 前進・後進各2段

エンジン

種別 水冷ディーゼル

型式 ヤンマー3TNV88

出力 kW（PS） 18.4（25.0）

外形寸法
全長×全幅×全高 mm 3100×1100×1930

機械質量 kg 1330

燃料タンク容量 L 33

※これは1枚の価格です。1台あたり2枚必要です。
竹専用刃のほうが強度が高く、機械への負担が少なくなります。

8475711280501690201
SR3000-2SR3100 62,524¥67,188¥

（税抜）¥56,840（税抜）¥61,080

SR3100 
紹介動画

（日本陸用内燃機関協会・・
排出ガス自主規制・適合）

最大処理径
φ200mm

生産能力
1.5～5m3/h

チップサイズ
2～20mm

※処理能力＝投入材の形状や作業条件により変動します。 チッパシュレッダ消耗部品  ： P71
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サイクロンアタッチメントAC510 ■ 公園・都市部での破砕作業はAC510がお勧め
■ チップを袋にまとめるから、粉じんやほこりの舞い上がりを低減

967206501AC510 339,900¥
（税抜）¥309,000

クラスを超えた処理速度、竹もしっかり粉砕。
環境を配慮した低騒音を実現し、
用途に合わせたチップ作りが可能です。

型式 AC510

適用機種 SR3000-1/SR3000-2/SR3100

SR3000-2
装着時

全長×全幅×全高 ㎜ 2760×1430×2030

機械質量 ㎏ 1360

排出高さ
（サイクロン出口） ㎜ 1340

サイクロン
直径×全高 ㎜ 510×690

質量 
サイクロン本体 /
排出ダクト

㎏ 26/24

サイクロン回転角度 360°（全方向）

［参考］
フレキシブル

コンテナバック

サイズ 1,100φ×1,100H

容量 1㎥（1,000L）

耐荷重 1t
＊ フレキシブルコンテナバックは取り扱っておりません。

専用排出ダクト付き
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各種一覧

商品名 形状 呼径（㎜） 長さ（m） パッケージ 商品コード 標準価格
税込 税抜

デュオライン 丸 3 60 スプールパック 369991899 ¥5,489 ¥4,990 

フレキシ
ブレード 鋸状刃

2.5 0.26×
50本 パスタ 369992193 ¥2,904 ¥2,640 

3 0.26×
35本 パスタ 369992195 ¥2,904 ¥2,640 

3.5
27 ドーナツ 369992191 ¥5,489 ¥4,990 

0.26×
25本 パスタ 369992196 ¥2,904 ¥2,640 

4
21 ドーナツ 369992192 ¥5,489 ¥4,990 

0.26×
20本 パスタ 369992197 ¥2,904 ¥2,640

種 別 形 状 呼径
（㎜）

長 さ
（m） パッケージ 商品コード 標準価格

税込 税抜

一般用

丸

2.1

6 ヘッダ付 369990404A ¥484 ¥440
30 スプールパック 369990752A ¥2,398 ¥2,180
50 ボビン巻 369990571A ¥3,267 ¥2,970

100 ボビン巻 369990405A ¥5,863 ¥5,330
300 ボビン巻 369990406★ ¥15,774 ¥14,340 
500 ボビン巻 369990407A ¥24,442 ¥22,220

2.4

30 スプールパック 369990753A ¥3,267 ¥2,970
50 ボビン巻 369990628 ¥4,400 ¥4,000

100 ボビン巻 369990410A ¥7,898 ¥7,180
300 ボビン巻 369990411A ¥20,383 ¥18,530
500 ボビン巻 369990412A ¥32,604 ¥29,640

3.0
50 ボビン巻 369990671 ¥4,774 ¥4,340

100 ボビン巻 369990460A ¥8,833 ¥8,030
500 ボビン巻 369990662 ¥38,027 ¥34,570 

丸メタリック 2.1 30 スプールパック 369992482 ¥2,739 ¥2,490

角
2.2

30 スプールパック 369990755A ¥3,421 ¥3,110 
50 ボビン巻 369990666A ¥4,631 ¥4,210 

100
ボビン巻 369990414A ¥8,305 ¥7,550 

スプールパック 369990776A ¥8,569 ¥7,790 
500 ボビン巻 369990416 ¥33,957 ¥30,870 

2.4 500 ボビン巻 369992315 ¥35,310 ¥32,100 
角メタリック 2.3 30 ポリ袋 369992697 ¥3,267 ¥2,970 

角
ツイスト

2.2

30 スプールパック 369991030A ¥3,828 ¥3,480 
80 スプールパック 369991032A ¥8,833 ¥8,030 

100 ボビン巻 369992215A ¥10,197 ¥9,270 
500 ボビン巻 369991526A ¥49,566 ¥45,060 

3.0

2 無地ポリ袋 DT0627 ¥462 ¥420 
3 無地ポリ袋 DT0628 ¥605 ¥550 

30 スプールパック DT0683 ¥3,333 ¥3,030 
50 スプールパック DT0633 ¥4,994 ¥4,540 

角メガツイスト
2.7 100 スプールパック 369991954 ¥10,197 ¥9,270 

3.3
50 スプールパック 369991963 ¥6,809 ¥6,190 
80 スプールパック 369991964 ¥10,604 ¥9,640 

星

2.2 300 ボビン巻 369990415 ¥21,736 ¥19,760 

2.7
30 スプールパック 369990756 ¥3,685 ¥3,350 
50 ボビン巻 369990773 ¥5,445 ¥4,950 

100 ボビン巻 369990761 ¥9,801 ¥8,910 

星ツイスト
2.7

30 スプールパック 369991036 ¥4,356 ¥3,960 
50 スプールパック 369991037 ¥6,534 ¥5,940 

3.0 50 スプールパック 369991049 ¥5,863 ¥5,330 

三角ツイスト 3.0
50 スプールパック 369992017 ¥6,468 ¥5,880 
80 スプールパック 369992018 ¥9,790 ¥8,900 

安全 
ローター

用

丸
2.4 0.18×

100本 ブリスターパック 369990764 ¥3,267 ¥2,970 

3.0 0.18×
100本 ブリスターパック 369990765 ¥3,685 ¥3,350 

角 2.2 0.18×
100本 ブリスターパック 369990766 ¥3,685 ¥3,350 

オート
E用

角 2.2 2×2本 ヘッダ付き 369990777 ¥660 ¥600 
角メガツイスト 2.7 2×2本 ブリスターパック 369991990 ¥671 ¥610 

ブランド 刃数 外径（㎜） 窓穴 板厚（㎜） 商品コード
標準価格

税込 税抜

ゼノア 30 255 無 1.25 629836313 ¥2,211 ¥2,010

■笹刈刃

■ナイロンコード（オレゴンブランド品）

■ナイロンコード（ゼノア純正品）

在庫限り

■切込刃

ブランド 種別 表面仕上 外径（㎜） 板厚（㎜） 商品コード 標準価格
税込 税抜

ゼノア

4枚刃

ブルー 
塗装

230
1.4

629814244 ¥1,650 ¥1,500

255 629814344 ¥1,848 ¥1,680

8枚刃
230

1.4
629815244 ¥1,650 ¥1,500

255 629815344 ¥1,848 ¥1,680

■安全ロータ手動交換式 ■ コード差し込み式で簡単交換　
■ コード20本付

本体外径 φ126㎜

製品タイプ 商品コード 標準税込価格 標準コード

軽量タイプ 369990767 ¥6,050
（税抜¥5,500）

太さ：2.4mm 丸
長さ：0.2m

高耐久性タイプ 369990768 ¥6,050
（税抜¥5,500）

太さ：3.0mm 丸
長さ：0.2m

よく切れる
角コードタイプ 369990769 ¥6,050

（税抜¥5,500）
太さ：2.2mm 角
長さ：0.2m

＊長さ：長さ（m）×本数（本）

★在庫限り
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■刈払機　チップソー・ナイロンカッタ・アタッチメント適合表

■ナイロンカッタ適合表

◎標準付属品　　　☆おすすめ　　　★特におすすめ　　　—不可

※ナイロンコードの適正長さは10cm位です。コードを出しすぎると負荷がかかり、回転が落ちやすくなります。

商品名 商品コード

肩掛式 背負式

BC2225
BC2211
BC2215
BC2000
BC2100
TR2000
TR200
BC222
BC2020

BC2320
BC2350Hb
BC2311
BC2310
BC2300
TR2310
TR2610
TR2611
TRZ230
TRZ260
BCZ220
BCZ230
BCZ231
BCZ235
TRZ235
TRZ265

BC2411
BC2410
BC2400
BCZ240
BCZ241
BCZ245

BC2520
BC2511
BC2510

BC2620
BC2750Hb
BC2650Hb
BC2611
BC2610
BC2600
BCZ2600
BCX2600
BC266
BCZ3000
BCZ260
BCZ261
BCZ300
BCZ265
BCZ315

BC2711
BC2710
BC2700
BCZ270
BCZ271
BCZ275

BC3410
BC3400
BC3510
BC3500
HA340
BC340

BC4410
BC4400
BC430
BC435
BCZ400

BK2210
TK220

BK2300
BK2301
BK2310
TKZ230
TKZ231
TKZ235

BK2750Hb
BK2650Hb
BK2650
BKV2650
BK2610
BKE2610
BK2600
BKZ265
BKZ266
BKZ275
TKZ260
TKZ261
TKZ265
BKZ315
TK2600

BK3420
BK3410
BK3401
BK3400

（タップ式）
オートカッタ
Z-K Pro
Z-B Pro

581065701
（刈刃式）

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
581064001

（ボルト式）

（タッブ式） 
オ一トカッタ D YZDTA01 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

（タッブ式） 
オートカッタ G YZDTA02 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

（タッブ式） 
オートカッタ W 580524001 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

（タッブ式）
ツイスター

369991196
→369992759 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

安全ロータ 
（太さ：2.4mm) 369990767 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

安全ロータ 
（太さ：3.0mm) 369990768 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

安全ロータ 
（太さ：2.2mm角) 369990769 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

カバーQ YZDTB01 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

刈払機

一般家庭・農業 農業 造園業 林業 農業・造園

肩掛け
TRZ235 TRZ265 TR2611 BC222 BCZ235 BCZ265 BCZ245 BCZ275 BCZ245G BCZ275G BCZ315 BC3410 BC3510

BC2020 BC4410

背負い
TKZ235 TKZ265 TK2600 BK2210 BKZ275 BK3420

TK220 BKZ315

ブ
レ
ー
ド

4枚刃 Φ230-4T

芝～
雑草

☆ ☆ ☆
4枚刃 Φ250-4T ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆
8枚刃 Φ230-8T ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆
8枚刃 Φ250-8T ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆
笹刈刃 Φ255-30T 藪・木・

枝
★ ★

ノコ刃 80枚刃 ★ ★

チ
ッ
プ
ソ
ー

軽鴨 230mm 36P 丸穴軽量
メッシュ 雑草刈

◎ ◎ ◎
軽鴨 255mm 40P ◎ ◎ ◎ ◎ ☆ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎
3刀流 230mm 32P チップ刃＋ 

ノド刃＋外周
刃の3枚刃

山林
除伐3刀流 255mm 36P ★ ★

爽風 230mm 32P
鋭刃

山林 
下刈・
除伐爽風 255mm 36P ★ ★

こぶし 230mm 36P こぶ付き 
石飛しにくい 造園

★ ★
こぶし 255mm 40P
合鴨 230mm 36P 丸穴軽量 

メッシュ

雑草刈

★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★
合鴨 255mm 40P
刈薙 230mm 36P ススキ・カヤ 

固めの雑草も
★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★

刈薙 255mm 40P
矢車 230mm 36P 柔らかい雑草

の除草に
★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★

矢車 255mm 40P

ナ
イ
ロ
ン
カ
ッ
タ

オートカッタ Z 2.1mm  6m

芝～
雑草

★ ★ ★ ★ - ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★
オートカッタ D 3mm  2m ★ ★ ★ ★ ★
オートカッタ G 3mm  3m - ★ ★ ★ ★
オートカッタ W 3mm  3m - ★ ★ - - -
ツイスター 2.4mm  4m - ★ ★
安全ローター
手動交換式

2.4mm  
0.2m ★ ★ ★ ★

刈
払
機
専
用

ア
タ
ッ
チ
メ
ン
ト

PSZ-A ☆ ☆ ☆ ☆ - ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ - -
SHTZ-A ☆ ☆ ☆ ☆ - ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ - -
LHTZ-A ☆ ☆ ☆ ☆ - ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ - -
HHTZ-A ☆ ☆ ☆ ☆ - ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ - -
KHTZ-A 背負い - - ☆ ☆ - ☆ - - - - - - - - - -

SGC-AM
肩掛け ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆

- - -背負い - - - - -

※現行機種は太字

60ZENOAH CATALOGUE 2025

各
種
一
覧



■ 刈払機ギヤケース構成一覧

■刈払機エンジン仕様一覧（１）

　　　　　　　　　　　　　　　機種        

 
項目

単
位

肩掛式
TR2300/2600(EZ) BC2000/2100

BC2211(EZ) (G)
BC2215(EZ) (G)
BC2225(EZ) (G)

BC2320
BC2310/2311(EZ)

BC2510/2511/2520
2520
TR2310/2610/TR2611(EZ)

BC2750Hb
BC2650Hb
BC2650
BC2610/2611
BCZ3000/3001(EZ)

BC2410/2411
(EZ) (G)
BC2710/2711
(EZ) (G)

ギ
ヤ
ケ
ー
ス

ASSY 品番 - ★848JA36102 848B206101 574709301 574709601

仕様
減速比 - 19：13  

1.462
19：14  
1.357

刈刃止めボルト品番 - 586029601
径（左ネジ） ㎜ Φ7

巻き付き防止カバー品番 - ギヤケース一体型 644013412
左ボルト保護カバー品番 - T330013250ホルダBと一体 642013280

項目 単位 仕様
エンジン G20LS G23LS G24LS GZ22S

機種

TR2300
TR2310
BC2000
BC2100
BC2211
(EZ)(G)
TK220

BK2210EZ BC2225
(EZ)(G)

BC222EZ
(G)
BC2020

BC2310/
BC2311
BC2320
(EZ)

BC2350Hb BC2410
BC2411
(EZ)

BCZ220EZ
BCZ230EZ
BCZ240EZ

BCZ231EZ BCZ235 BCZ241EZ
(G)

BCZ245
(G)

エンジン型式 2サイクル単気筒ピストンバルブ式空冷ガソリンエンジン
総排気量 ㎤ 21.7 22.5

燃料の種類 潤滑油混合ガソリン（混合比：ゼノア純正2サイクルオイル FD 級 50：1)

キャブレタ

型式 ダイヤフラム式ロータリーバルブ

種類 Walbro Co., Ltd. 
WYL-141

Walbro Co., Ltd.
WYL-258

Walbro Co., 
Ltd.

WYJ-289B

Walbro Co., 
Ltd.

WYE-3D

Walbro Co., 
Ltd.

WYK-129

Walbro Co., 
Ltd.

WYA-181A

Walbro Co., 
Ltd.

WYA-251A

Walbro Co., 
Ltd.

WYH-1

Walbro Co., 
Ltd.

WYA-219A

Walbro Co., 
Ltd.

WYH-5

点火方式 CDI マグネト（自動進角付き） CDI マグネト
（自動進角付き）

デジタル制御
CDI マグネト

CDI マグネト
（自動進角付き） デジタル制御 CDI マグネト

スパークプラグ NGK BPM7Y チャンピオン
RCJ-6Y NGK BPM7Y  ※ Hbシリーズは BPMR7Y BPMR8Y

燃料タンク L 0.5 0.6 0.67 0.6 0.5

使用
回転範囲 rpm 6,000～10,000

アイドリング
回転数 rpm 3,000±200

クラッチイン
回転数 rpm 4,000±200 3,750±200 4,000±200 3,750±200 4,000±200

無負荷最高
回転数 rpm 11,000 11,500 11,500 11,000 11,500 12,000

最大出力 PS/rpm 0.84/7,000 0.95/7,000 0.92/8,000 0.93/7,500 1.08/7,500 1.08/8,000 0.93/8,500 1.03/8,500

最大トルク kgm/
rpm 0.092/6,000 0.104/6,000 0.100/6,000 0.095/6,000 0.114/6,000 0.112/6,000 0.097/6,500 0.094/5,500 0.107/5,500

最小燃費率 g/PSh 600 576 578 650 500 530 331 375 370 368

機種        

 
項目

単
位

肩掛式
BC3410FW(EZ) BC3510DW(EZ) BC4410DW(EZ) BCZ220EZ

TRZ230/260EZ
TRZ235/265
BC2020

BCZ230EZ
BCZ231EZ
BCZ235
BCZ240EZ(G)
BCZ241EZ(G)
BCZ245(G)

BCZ260EZ
BCZ261EZ
BCZ265
BCZ300EZ
BCZ315
BC222EZ(G)

BCZ270EZ(G)
BCZ271EZ(G)
BCZ275(G)

BCZ400EZ

ギ
ヤ
ケ
ー
ス

ASSY 品番 - 400013000 T303113001 581143204 579707504 579707604 ★577557301

仕様
減速比 - 17：21 

1.235
19：13 
1.462

15：21 
1.40

刈刃止めボルト品番 - 357933260 586029601 357933260
径（左ネジ） ㎜ Φ8 Φ7 Φ8

巻き付き防止カバー品番 - 352013284 ギヤケース一体型
左ボルト保護カバー品番 - 354113400 T330013250 642013280 352013284

機種        

 
項目

単
位

背負式
BK2210(EZ) BK2750

BK2650Hb
BK2650
TK2600(EZ)

BKV2650(EZ) BK/BKE2610 BKZ3050(EZ)
BKZ3051 (EZ)

BK3410
BK3420(EZ)

TKZ230/260EZ
TKZ231/261EZ
TKZ235 
TKZ265
TK220

BKZ265EZ
BKZ266EZ
BKZ275
BKZ305EZ
BKZ315

ギ
ヤ
ケ
ー
ス

ASSY 品番 - 848B206101 ★848BC36101 574710101 581143204 579707504

仕様
減速比 - 19：13  

1.462
19：14 
1.357

19：13 
1.462

刈刃止めボルト品番
および径（左ネジ）

- 586029601
㎜ Φ7

巻き付き防止カバー品番 - ギヤケース一体型 644013412 ギヤケース一体型
左ボルト保護カバー品番 - T330013250ホルダ Bと一体 642013280 T330013250 642013280

※現行機種は太字

※現行機種は太字

★在庫限り
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■刈払機エンジン仕様一覧（2）
項目 単位 仕様

エンジン GZ22S G25LS G26LS G27LS GZ26S

機種

TRZ230EZ TRZ235 TKZ230EZ TKZ231EZ TKZ235 BC2510
BC2511
BC2520EZ
TR2600
TR2610
TR2611
TK2600

BC2610
BC2611
BC2620
(EZ)

BK2650EZ BC2650Hb
BC2750Hb

BK2650Hb
BK2750Hb

BC2710
BC2711(EZ)

BCZ260EZ
BCZ270EZ

エンジン型式 2サイクル単気筒ピストンバルブ式空冷ガソリンエンジン
総排気量 ㎤ 22.5 25.4

燃料の種類 潤滑油混合ガソリン（混合比：ゼノア純正2サイクルオイル FD 級 50：1)

キャブレタ

型式 ダイヤフラム式ロータリーバルブ

種類
Ruixing  

Carburetor 
Co. 

H225D+F

Walbro 
Co.,Ltd. 
WYH-3

Ruixing  
Carburetor 

Co. 
H225D+F

Walbro 
Co.,Ltd. 

WYA-251A

Walbro 
Co.,Ltd. 
WYH-3

Walbro Co.,Ltd. 
WYJ-290

Walbro 
Co.,Ltd. 

WYJ-343B

Walbro 
Co.,Ltd. 
WYE-3D

Walbro 
Co.,Ltd. 
WYE-4C

Walbro 
Co.,Ltd. 

WYK-130

Walbro 
Co.,Ltd. 

WYA-182A

点火方式 デジタル制御 CDI マグネト CDI マグネト 
（自動進角付き） デジタル制御 CDI マグネト CDI マグネト 

（自動進角付き）
デジタル制御 
CDI マグネト

スパークプラグ BPMR8Y NGK BPM7Y ※ Hbシリーズは BPMR7Y ※ TK2600は チャンピオン RCJ-6Y  BPMR8Y
燃料タンク L 0.53 0.5 0.75 0.75 1.1 0.75 1.1 0.75 0.68

使用
回転範囲 rpm 6,000～10,000

アイドリング
回転数 rpm 3,000±200

クラッチイン
回転数 rpm 4,000±200 3,750±200 4,000±200

無負荷最高
回転数 rpm 12,000 10,000 11,500 11,000 12,000 12,000

最大出力 PS/rpm 0.91/8,000 0.91/8,500 0.91/8,000 0.93/8,500 0.91/8,500 1.10/7,500 1.25/7,500 1.30/7,500 1.38/8,500

最大トルク kgm/
rpm

0.094/ 
5,500

0.094/ 
6,000

0.094/ 
5,500

0.097/ 
6,500

0.094/ 
6,000 0.118/6,000 0.129/6,000 0.132/ 

6,000
0.121/ 
6,000

最小燃費率 g/PSh 331 530 500 346

項目 単位 仕様
エンジン GZ26S

機種 BKZ265EZ BCZ261EZ BKZ266EZ BCZ265 BKZ275 BCZ271EZ BCZ275(G) TRZ260EZ TRZ265 TKZ260EZ TKZ261EZ TKZ265

エンジン型式 2サイクル単気筒ピストンバルブ式空冷ガソリンエンジン
総排気量 ㎤ 25.4

燃料の種類 潤滑油混合ガソリン（混合比：ゼノア純正2サイクルオイル FD 級 50：1)

キャブレタ

型式 ダイヤフラム式ロータリーバルブ

種類
Walbro 
Co.,Ltd. 

WYA-197

Walbro 
Co.,Ltd. 

WYA-252A

Walbro 
Co.,Ltd. 

WYA-256

Walbro 
Co.,Ltd. 
WYH-2

Walbro 
Co.,Ltd. 
WYH-7

Walbro 
Co.,Ltd. 

WYA-218A

Walbro 
Co.,Ltd. 
WYH-6

Ruixing  
Carburetor 

Co. 
H225D-1+F

Walbro 
Co.,Ltd. 
WYH-4

Ruixing  
Carburetor 

Co. 
H225D-1+F

Walbro 
Co.,Ltd. 

WYA-252A

Walbro 
Co.,Ltd. 
WYH-4

点火方式 デジタル制御 CDI マグネト
スパークプラグ BPMR8Y

燃料タンク L 1.1 0.68 1.1 0.68 1.1 0.68 0.66 0.68 0.66 0.68 0.66
使用

回転範囲 rpm 6,000～10,000

アイドリング
回転数 rpm 3,000±200

クラッチイン
回転数 rpm 4,000±200 3,900±200 4,000±200

無負荷最高
回転数 rpm 12,000

最大出力 PS/rpm 1.30/8,500 1.20/8,500 1.24/8,500 1.36/8,500 1.20/8,500 1.30/8,500 1.33/8,500

最大トルク kgm/
rpm 0.121/6,000 0.115/

6,000 0.13/6,000 0.138/6,500 0.115/6,000 0.121/ 
6,000

0.138/ 
6,000

最小燃費率 g/PSh 346 360 331 346 331 346 331

項目 単位 仕様
エンジン GZ30N G34L G43L GZ40N

機種 BCZ3000EZ BCZ3001EZ
BCZ300EZ BCZ315 BKZ3050EZ BKZ3051EZ

BKZ305EZ BKZ315 BC3410FW
(EZ)

BK3410EZ
BK3420EZ

BC3510DW
(EZ)

BC4410DW
(EZ) BCZ400EZ

エンジン型式 2サイクル単気筒ピストンバルブ式空冷ガソリンエンジン
総排気量 ㎤ 29.5 33.6 41.5 40.1

燃料の種類 潤滑油混合ガソリン（混合比：ゼノア純正2サイクルオイル FD 級 50：1)

キャブレタ
型式 ダイヤフラム式ロータリーバルブ フロート式ピストンバルブ ダイヤフラム式ロータリーバルブ ダイヤフラム式

バタフライバルブ

種類 Walbro Co.,Ltd. 
WYA-68A

Walbro Co.,Ltd. 
WYA-153

Walbro Co.,Ltd. 
WYA-308

Walbro Co.,Ltd. 
WYA-41B

Walbro Co.,Ltd. 
WYA-163B

Walbro Co.,Ltd. 
WYA-308

TK 
G11P-1R

TK 
G11P-1S

Walbro Co.,Ltd. 
WYK-155

Walbro Co.,Ltd. 
WYK-93A

Walbro Co.,Ltd. 
WTEA-4E

点火方式 CDI マグネト 
（自動進角付き）

デジタル制御 
CDI マグネト

CDI マグネト 
（自動進角付き） デジタル制御 CDI マグネト

スパークプラグ NGK CMR7H NGK CMR7H-10 NGK CMR7H NGK CMR7H-10 チャンピオン RCJ-6Y NGK CMR7H-10
燃料タンク L 0.65 1.1 0.8 1.3 0.75 0.94 0.73

使用
回転範囲 rpm 6,000～

10,000 6,000～11,500 6,000～10,000 6,000～
11,500 5,000～10,000 5,500～9,000

アイドリング
回転数 rpm 3,000±200 2,500±200 3,000±200

クラッチイン
回転数 rpm 4,000±200 3,900±200 4,000±200 4,100±200 3,300±200 4,100±200

無負荷最高
回転数 rpm 11,500 11,000 11,500 12,000 11,500 12,000

最大出力 PS/rpm 1.40/8,500 1.5/7,000 1.6/7,000 2.0/7,000 2.0/8,500

最大トルク kgm/
rpm 0.14/5,500 0.175/5,000 0.18/5,000 0.23/5,000 0.20/6,000

最小燃費率 g/PSh 374 330 374 440 470 450 312

※現行機種は太字
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■刈払機キャブレタ仕様一覧（１）
製品名 型式と品番 仕様 回転数（rpm)

機種 エンジン 
型式 型式 品番

調整開度
（ニードル戻し開度）

固定
JET

ベン
チュリ径
（mm）

チョーク
径

（mm）

メタリング
レバー高さ
（mm）

バルブ
開弁圧

kg/cm2

(kPa)

バルブ
閉弁圧

kg/cm2

(kPa)

アイド
リング

クラッチ
イン ストール 使用

回転数
無負荷 
最高 

回転数L H

TR2300/TR2310
BC2000/BC2100
BC2211(EZ)(G)

G20LS

WYL-141 T160081000

1±1/4 
（戻し）

－

#39.5

9 12

1.5
±0.16

1.0～2.0 0.4～1.4

3,000
±200

4,000
±200

5,800
±250

6,000～ 
10,000

11,000

BK2210EZ/TK220

BC2225(EZ)(G)

WYL-258 848E4L8100 #36

3,750
±200

5,750
±250

11,500

BC2020 
BC222EZ(G)

4,000
±200

5,800
±250

BC2310/BC2311
BC2320(EZ) G23LS WYJ-289B T170081000 #40

10.5 17 1.3～2.3 0.6～1.6 3,750
±200

BC2410
BC2411(EZ) G24LS WYK-129A T170181000

1　1/2 
±1/4 

（戻し）
－

BC2510/BC2511
BC2520EZ
TR2600/TR2610
TR2611
TK2600

G25LS

WYJ-290B 848EFG8101 － #39

BC2610/BC2611
BC2620(EZ) G26LS

BC2710
BC2711(EZ) G27LS WYK-130A T180281000★

1　3/8 
±1/4

（戻し）
－

5,000～ 
10,000

12,000

BC3410FW(EZ) G34L-F G11P-1R T115881000 － － #62 11 11 4±0.5 － －

2,500
±200

3,300
±250

4,550
±250

BC3510DW(EZ) G34L-D WYK-155 T115781000

1±1/4 
（戻し）

1　1/4 
±1/4 

（戻し）
－ 12.7 17

1.5 
±0.16

1.3～2.3 0.6～1.6

11,500

BC4410DW(EZ) G43L-D WYK-93A 450081001
1　3/8 
±1/4 

（戻し）
4,650
±250 12,000

BK2210EZ G20LS WYL-141 T160081000

－

#39.5 9 12 1.0～2.0 0.4～1.4

3,000
±200

4,000
±200

6,000
±250

6,000～ 
10,000 11,000

BK2610CL(EZ) G26L
KR10PG 
-1A T100081000★

－

#53 10 17

－ － －

3,650
±200

5,400
±250

5,000～ 
10,000

11,500

BKE2610CLP1 GE26L

BK3410EZ
BK3420EZ G34L-F G11P-1S T115181001 #59 11 11 2,500

±200
3,300
±250

4,550
±250 12,000

BK2650EZ G26LS WYJ-343B 848EEN8101★ 1±1/4 
（戻し） #39 10.5 17

1.5 
±0.16 1.3～2.3 0.6～1.6

3,000
±200

3,750
±200

5,800
±250

6,000～ 
10,000 11,500

BKZ3050EZ
BKZ3051EZ
BKZ305EZ

GZ30N
WYA-41B 848F628101★ － #40

Air 9 
Mix 8 13.2

3,000
±200

4,000
±200

6,000
±250

6,000～ 
10,000 11,000

WYA-163B 577592202
15　3/4

±1/2 
（締込み）

2±1/2
（戻し） －

BC2350Hb
BC2650Hb
BC2750Hb

G24LS 
G27LS WYE-3D 848EB68101★

1±1/4 
（戻し） －

#45

10.5 17
1.5 

+0.06/
-0.16   

－ － 3,750
±200

5,750
±250

BK2650Hb
BK2750Hb G27LS WYE-4C 848EFR8101★ #43

★在庫限り

※現行機種は太字
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■刈払機キャブレタ仕様一覧（2）
製品名 型式と品番 仕様 回転数（rpm)

機種 エンジン 
型式 型式 品番

調整開度
（ニードル戻し開度） 固定

JET
ベン

チュリ径
（mm）

チョーク 
径 

（mm）

メタリング
レバー高さ
（mm）

バルブ
開弁圧

kg/cm2

(kPa)

バルブ
閉弁圧

kg/cm2

(kPa)

アイド
リング

クラッチ
イン ストール 使用

回転数
無負荷 
最高 

回転数L H

BCZ3000(EZ)

GZ30N

WYA-68A 848F688100★ － － #41.5

Air 9 
Mix 8 13.2 1.5

±0.16 1.3～2.3 0.6～1.6

3,000
±200

4,000
±200

5,000
±250

6,000～
10,000

11,500
BCZ3001(EZ)
BCZ300(EZ) WYA-153 577462701

15　5/8
±1/2 

（締込み）
2±1/2 
（戻し）

－

5,400
±250

6,000～
11,500

BCZ220EZ
BCZ230EZ
BCZ240EZ GZ22S

WYA-181A 578788101★
14　3/4

±1/2 
（締込み） 5,500

±250

6.000～
10,000

12,000

BCZ231EZ WYA-251A 585970401 14±1/2 
（締込み）

2　1/4
±1/2 

（戻し）

BCZ260EZ
BCZ270EZ(G)

GZ26S
WYA-182A 578788201

14　1/2
±1/2 

（締込み）

1　3/4
±1/2 

（戻し） 5,750
±250

BCZ261EZ WYA-252A 585970501★
13　3/4

±1/2 
（締込み）

2±1/2 
（戻し）

BCZ400EZ GZ40N WTEA-4E 576400205
3　1/4
±1/2 

（戻し）

1　3/4
±1/2 

（戻し）
13.5 19 0.66

±0.16 2.2～3.2 1.0～2.0 4,100
±200

5,250
±250

5,500～
9,000

BKZ265EZ
GZ26S

WYA-197 579620601★
15　5/8

±1/2 
（締込み） 2　1/8

±1/2 
（戻し）

Air 9 
Mix 8 13.2 1.5

±0.16 1.3～2.3 0.6～1.6

4,000
±200

5,750
±250

6,000～
10,000

BKZ266EZ WYA-256 586354301★
13　3/4

±1/2 
（締込み）

TRZ230EZ GZ22S H225D+F 579001905★
3　7/16

±1/2 
（戻し）

2　13/16
±1/2 

（戻し）

11.1 18 0±0.15 1.1～3.1 0.51以上

5,900
±250

TRZ260EZ GZ26S H225D-1+F 579016105★
2　1/4
±1/2 

（戻し）

2　3/16
±1/2 

（戻し）

TKZ230EZ
GZ22S

H225D+F 579001905★
3　7/16

±1/2 
（戻し）

2　13/16
±1/2 

（戻し）
5,800
±250

10,000
TKZ231EZ WYA-251A 585970401 14±1/2 

（締込み）
2　1/4
±1/2

Air 9 
Mix 8 13.2 1.5

±0.16 1.3～2.3 0.6～1.6 5,500
±250

TKZ260EZ
GZ26S

H225D-1+F 579016105★
2　1/4
±1/2 

（戻し）

2　3/16
±1/2 

（戻し）
11.1 18 0±0.15 1.1～3.1 0.51以上 3,900

±200
5,900
±250

12,000

TKZ261EZ WYA-252A 585970501★
13　3/4

±1/2 
（締込み）

2±1/2 
（戻し）

Air 9 
Mix 8 13.2

1.5
±0.16 1.3～2.3 0.6～1.6

4,000
±200

5,750
±250

BCZ241EZ(G) GZ22S WYA-219A 581822102★
13　1/2

±1/2 
（締込み）

2　1/4
±1/2 

（戻し）
5,500
±250

BCZ271EZ(G) GZ26S WYA-218A 581822202
13　3/8

±1/2 
（締込み）

1　7/8
±1/2 

（戻し） 5,800
±250

BCZ235 GZ22S WYH-1 589219101

1±1/4 
（戻し）

－

#36

Air 
38mm2

Mix 
41mm2

Air  
63mm2 

Mix  
66mm2

BCZ265
GZ26S

WYH-2 589219401 #33.5 6,100
±250

BKZ275 WYH-7 582580701 #33 6,000
±250

TRZ235 GZ22S WYH-3 589219601 #36 5,800
±250

TRZ265 GZ26S WYH-4 589219801 #33.5 6,100
±250

TKZ235 GZ22S WYH-3 589219601 #36 5,800
±250 10,000

TKZ265 GZ26S WYH-4 589219801 #33.5 6,100
±250

12,000

BCZ245(G)
GZ22S

WYH-5 589219301 3　1/2
±1/2 

（戻し）

－

5,800
±250

BCZ245D WYH-8 591046301

BCZ275(G)
GZ26S

WYH-6 589219501 2　1/2
±1/2 

（戻し）
6,300
±250

BCZ275DC WYH-9 591046501

BCZ315
GZ30N WYA-308 582520601

12　1/8
±1/2 

（締込み）
－ #36 Air 9 

Mix 8 13.2

3,900
±200

5,700
±250

11,500
BKZ315 4,100

±200
6,000
±250

★在庫限り

※現行機種は太字
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■ チェンソー駆動スプロケット リム一覧

■ チェンソーキャブレタ仕様一覧（1）

駆動スプロケット ※現行機種は太字

※現行機種は太字

※現行機種は太字

★在庫限り

★在庫限り

リム

タイプ ピッチ 歯車 品番 標準価格 適応機種税込 税抜

星型

1/4

7T 582827701 ¥3,905 ¥3,550 G2100T, G2200T

8T

848C005112 ¥3,509 ¥3,190 G2000T, G2050T

284151110 ¥4,312 ¥3,920 G250AVT

T204151110 ¥4,510 ¥4,100 G2500T/フィンガー、G2501T/フィンガー 
G2550T/フィンガー、G2551T/フィンガー

587887201 ¥4,114 ¥3,740 GZ2700T , GZ2800T

T220051110 ¥4,268 ¥3,880 G3200,G3201, G3401, GZ330, GZ360

537446801 ¥4,235 ¥3,850
G340, G345 
G3500, G3501, GZ3850, G3650 
G370, G375, G3700, G3701, G3711 
GZ3750, GZ3900, GZ3950

577389703 ¥4,224 ¥3,840 GZ3700

578290401 ¥3,619 ¥3,290 GZ3800, GZ381

3/8
6T

287251111 ★ ¥5,159 ¥4,690 G320AV

537447001 ¥4,268 ¥3,880
G330AV, G340AV, G345 
G334, G3500, G3501, GZ3850 
G370, G375, G3700, G3701, G3711 
GZ3750, GZ3900, GZ3950

T222051110 ¥4,268 ¥3,880 G3201, G3401, GZ360, GZ3500T

リム用ドラム ベース 335051110 ★ ¥4,719 ¥4,290 G620, G6200

星型

325

7T
537446901 ¥4,268 ¥3,880 G370, G375, G3700, G3701, GZ3750

505441501 ¥5,676 ¥5,160 GZ3800

リム用ドラム ベース

537446701 ¥4,235 ¥3,850 G3711, GZ3900, GZ3950, G4200, G4201, G4211

537446601 ¥4,532 ¥4,120
G410, G451, G4500, G4501 
GZ4300, GZ4350, G500, G5000,  
G5001, G5201

タイプ ピッチ 歯車 品番 標準価格 適応機種税込 税抜

リム
325

7T
335051121 ¥1,265 ¥1,150

G3711, GZ3900, GZ3950 
G4200/G4201, G4211, GZ4300, GZ4350 
G410, G451, G4500, G4501 
G500, G5000, G5001, G5201

3/8 336051120 ¥1,628 ¥1,480 G620, G6200

製品名 型式と品番 キャブレタ仕様 回転数（rpm)
備考

機種 型式 品番
調整開度（ニードル戻し開度） アイドリング 無負荷

L H (rpm) 最高回転数

G2000T
WT853C 848C008100

1　3/8±1/4 1　3/8±1/4

2,800～3,100

8CV ﾊﾞｰ　 
12,000～13,000

#71300～

WT853D 576475501 #029319～

G2050T WT1111 585698001 ★ 1　1/2±1/4 1　3/8±1/4
8SP ﾊﾞｰ　 

13,500～14,500
G2100T/G2200T WT1187 582548401 2　3/8±1/2 1　3/8±1/2

G250AVT
WT481E T204181001 ★ 1　3/8±1/4

1　1/2±1/4 2,700～3,100

10SP ﾊﾞｰ　 
11,500～13,000

G2500T/G2501T
G2550T/G2551T

10SP ﾊﾞｰ　 
12,000～13,000

G2500T-EZ/G2501T-EZ
G2550T-EZ/G2551T-EZ
フィンガー EZ

WT756A 848C148100 ★ 1　1/4±1/4

G2501T/G2551T
フィンガー EZ

WT756B 578847301 ★ 1　1/2±1/4 1　1/4±1/4

2,800～3,100

#155351～ 
［フィンガー EZ］#124461～

WT756C 585185001 ★ 1　5/8±1/4 1　1/8±1/4 #365951～  
［フィンガー EZ］#329471～

WT756D 587936101 2　±1/4 1　1/2±1/4

GZ2700T/GZ2800T WTA-39 588662401 2　±1/2 2　1/2±1/2
2,700～3,100

10SP ﾊﾞｰ　 
12,500～13,500

G310AV/AVT  
G3100 WT278B 287081001 ★ 1　1/2±1/4 1　3/8±1/4 12SP ﾊﾞｰ　 

11,500～13,000
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※現行機種は太字

★ 在庫限り

■ チェンソーキャブレタ仕様一覧（２）
製品名 型式と品番 キャブレタ仕様 回転数（rpm)

備考
機種 型式 品番

調整開度（ニードル戻し開度） アイドリング 無負荷
L H (rpm) 最高回転数

G320AV
WA112A 333081002 ★

1　3/8±1/4 0
2,700～3,100

14HP ﾊﾞｰ　 
11,000～12,000

WA192 
ポンプ付き 333581000 14HP ﾊﾞｰ　 

11,000～13,000

G3200EZ/G3201EZ WT689B 848C308101 1　1/4±1/4 1　3/8±1/4 12,000～13,500

G330AV WT428A 286781000 ★
1　1/2±1/4 3/4±3/8 2,500～2,900

2,500～2,900

14SP ﾊﾞｰ　 
12,000～13,000

G340AV/P  
G345AVSP WT249B 286081001 ★ 14SP ﾊﾞｰ25AP　 

12,000～12,500
G3500EZ/G3501EZ
G3500P WT588B T210281001 ★

1　1/4±1/4

1　1/2±1/4

2,700～3,100
12,000～13,000

G334EZ WT569B T210481001 ★
1　3/8±1/4

G3401EZ/G3401EZ（ハリ） WT982 574529801 12,000～13,500

GZ3500T-EZ
WT935 848CE08102 ★

-1/4 -1/4

2,800～3,100 14SP ﾊﾞｰ　 
12,500～13,500

キャブリミッタキャップ付

2　5/8±1/2 2　5/8±1/2 キャブリミッタキャップ取外し

WT1016 578028601 1　1/4±1/4 1　3/8±1/4 キャブリミッタキャップなし 
#102814～

GZ3800
C1T-EL41A 506450501 ★

2　1/2±1/2 2±1/2 2,700～2,900 SP ﾊﾞｰ　 
11,500～12,500

C1T-EL41B 531215501

GZ3850EZ WT1064
581094901 ★

1　1/4±1/4
1　1/2±1/4

2,500～2,900 12,500～13,500
589334101 3/4±1/4 #201712*****

GZ381EZ
C1T-EL41A 506450501 ★

2　1/2±1/2 2±1/2

2,700～3,100

11,500～12,500
C1T-EL41B 531215501

GZ330EZ
WT1057 579588601 1　1/4±1/4 1　1/8±1/4

12SP ﾊﾞｰ　 
12,500～13,500

GZ360EZ 14SP ﾊﾞｰ /16SP ﾊﾞｰ　 
12,500～13,500 16SP ﾊﾞｰはGZ360EZ のみ

G3650EZ WT678A 848C4X8100 1　1/4±1/4 1　3/8±1/4 16SP ﾊﾞｰ　 
12,000～13,000

G370AV/P/G375AVS
G3700EZ/G3701EZ
G415AVS

WT246B 285081002 ★
1　1/8±1/4 1±3/8 2,500～2,900

16H ﾊﾞｰ25AP　 
14,000～15,000

G3711EZ WT947 848C668100 ★ 14,000～15,000

GZ3700EZ HDA-349 536703401 － 2,600～3.400 16SP ﾊﾞｰ　 
13,500～14,000

AutoTune™ は調整できま
せん(AutoTune™ のため自動調整）

GZ3900EZ/GZ3900H-EZ HD52B 580798201 2　3/8±1/2 2　3/4±1/2

2,600～2,900

14,500～15,500

GZ4300EZ/GZ4300H-EZ HD53A 580798301 ★ 2　1/2±1/2

2　1/2±1/2

14,000～15,000

GZ3750

HD53C 588848901 2　1/8±1/2
14,500～15,500

GZ3950EZ/GZ3950H-EZ
#201537*****～

GZ4350EZ/GZ4350H-EZ 2±1/2 14,000～15,000

G410/451AV/P WT857 281081004 ★

1　1/4±1/4

1±3/8 2,250～2,750 410　16H ﾊﾞｰ　 
13,000～14,000

G4200EZ/G4201EZ WT614A T200281002 ★
1　1/8±1/4 2.500～2,900 14,000～15,000

G4211EZ WT948 848C778100 ★

G4500/G4501
WT296A 848C808105

1±3/8

2,250～2,750

410　16H ﾊﾞｰ　 
13,000～14,000 #610244～

WT944 848C838100 451　18H ﾊﾞｰ　 
13,000～14,000 2010年～

G5000/G5001
WT281B 848C8A8102

1　1/2±1/4
3/4±3/8

18H ﾊﾞｰ　 
14,000～15,000

#611093～

WT943 848C8G8100 1±3/8 #001372～

G5201P/HP WT-1036A 593288401 1　3/4±1/4 3/4±3/8

G540AVS HDA-118A 261681002

1　5/8±1/4

1　1/8±3/8

2,300～2,700 ﾊﾞｰなし　 
13,000～13,500G620AVS

HDA-116A 261881005 ★ 1±3/8
G6200P/HP
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■ エンジンブロワキャブレタ仕様一覧
製品名 型式と品番 キャブレタ仕様 回転数（rpm)

備考
機種 型式 品番

調整開度（ニードル戻し開度） アイドリング 無負荷
L H (rpm) 最高回転数

HB2300EZ/2301EZ WYJ110 551681000 10～12
－ 2,200～2,400

7,300～7,600HB2302EZ/2311EZ
HB2320EZ WYJ374 848EKP8100 ★ 12　1/2

HBZ2602 WYA105 848F4G8100 13　1/2 1　7/8　±1/2 2,700～2,900

HBZ260EZ H226B

586231901 ★ 2　3/4　±1/2 2

2,800～3,200 7,200～7,400
586231902 ★

2　6/8

1　1/2　±1/2

#20183612601～

3　1/2　±1/2

#2021年キャブ開度のみ
変更

586231903 ★ #20210322634～

586231904 2　±1/4 2　1/2　±1/4 #20222428819～

HBZ260LV

H226F

501716903 ★
3　3/8　±1/2 1　1/8　±1/2

2,800～3,200 7,200～7,400
501716904 ★

#20182901001～

3　1/2　±1/2
1　1/4　±1/2 #2021年キャブ開度のみ

変更

H226B
529678701 ★ 1　1/2　±1/2 #20210300001～

529678702 2　±1/4 2　1/2　±1/4 #20221400001～

EBZ3000 WYA82A 848F6W8100 10　1/2 － 2,900～3,100 6,300～6,800

EB430
HDA80A 149185001 1　1/4　±1/4 0

1,800～2,200
7,500

HDA80B 848L958100 1　3/4　±1/2 －

EBE440 HDA90A 148181000 ★ 1　0　±1/4 0 7,400

EB4300 WYK67A 340781000 10　1/2

－

1,900～2,100 6,150～6,550

EBZ4800 WYA42B 848GC28100 ★ 11
2,200～2.400

6,090～6,350

EBZ5100 WYA79 848HE28100 10 5,820～6,100 高速回転制御付き

EB6200 WYK73 275081000
10　1/2

1,800～2,200

7,500～7,800

EB7001 WYK123A T401281000 7,100～7,500

EBZ7500/RH
WYA64B 848H128100 10～12

6,900～7,300
高速回転制御付きWYA236A 581156101

14　1/2

1　3/4　±1/2

EBZ8500/EBZ8550 WYA237A 581177001
2　1/4　±1/2

7,200～7,300

EBZ8560/RH WYA237A 581177001 7,100～7,500

EBZ8001 WYA44B 848H008100 ★ 12 － 1,900～2,100 6,500～6,800 高速回転制御付き

★ 在庫限り ■高速回転制御付きは最高回転数が回転計で計測出来ない事があります。

■ 根切機、ハンディカッタキャブレタ仕様一覧
製品名 型式と品番 キャブレタ仕様 回転数（rpm)

備考
機種 型式 品番

調整開度（ニードル戻し開度） アイドリング 無負荷
L H (rpm) 最高回転数

RC620/RC6200P 
RC620D/RC6200DP HDA96 289081000 1　1/8±1/4 1　1/4±1/4 2,300～2,700 20H バー 

11,500～12,500

HC405AV WA184 338781000 1　1/4±1/4 1　5/8±1/4 2,400～2,700 12,000～13,000

HC500D
WT858 288481000 ★ 1　1/2±1/4 1　1/2±1/4

2,250～2,750

12D 
12,000～13,000

HC510D
14D 

11,500～12,500
HC510DV WT859 289481000 1　1/2±1/4 1　1/4±1/4

HC620AV HDA96 289081000 1　3/8±1/4 1　3/8±1/4
2,300～2,700
2,300～2,700

12D 
12,000～13,000

ブレードの回転は 
E/G の約半分（1：1.96)

HC750/HC760 HDA189B SD3801081011 1　1/2 1±1/4 12インチ 
9,350～10,550

★ 在庫限り

※現行機種は太字

※現行機種は太字
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■ オーガー、ヘッジ・畦草、動噴、自走式傾斜刈機、斜面刈機、溝切、杭打機、ポンプ、動散キャブレタ仕様一覧
製品名 型式と品番 キャブレタ仕様 回転数（rpm)

備考
機種 型式 品番

調整開度（ニードル戻し開度） アイドリング 無負荷
L H (rpm) 最高回転数

オ
ー
ガ
ー

AGZ2600EZ WYA182A 578788201 14　1/2※
1　3/4　±1/2 3,000±200 12,000

AGZ4000EZ WTEA4E 576400205 3　1/4　±1/2

AGZ5010EZ
WT1102 586346601 2　1/8　±1/2 2　7/8　±1/2 2,800±200 13,000

WAG5010EZ

ヘ
ッ
ジ・畦
草

HT220-60

WYL-190B 848E0A8102 1　±1/4 －

3,000±200

10,500 高速回転制御付き

HT220-75

HT220-75H

HT220-100

HT220-100H

CHT220-60

HTZ750
WYA67A 848F0G8101 10　1/2※ 2　1/8　±1/2

HTZ1000

SHTZ/
HHTZ220EZ

WYA243A 585024002 14　3/16※ 1　7/8　±1/2 12,000
LHTZ220EZ 
(400/600)

KHTZ231EZ WYA251 585970401 14※ 2　1/4　±1/2 10,000 失火付き

動
噴 RSZ129EZ WYA255A 585381901 13　3/8※

1　7/8　±1/2 3,000±200
6,800

高速回転制御付き
NSZ257EZ WYA246A 585291402 13　5/16※ 8,000

自
走
式 

傾
斜
刈
機

ZGC300-EZ WYC18 848EH58100 ★ － －
3,000±200

11,500

ZGC300D-EZ WTEA3B 577228903 2　±1/2 1　1/2　±1/2 10,000

高速回転制御付き
ZGC400-EZ WYJ428 848G838100 ★ 1　±1/4 － 2,500±200 7,150

ZGC401EX-EZ 
ZGC402EX-EZ

WT706A 848H748101 1　1/2　±1/4 1　3/8　±1/4 2,800±200
7,500

ZGC500EZ 7,300

傾
斜
刈
機

KHM400W WT706A 848H748101 1　1/2　±1/4 1　3/8　±1/4 2,800±200 7,500 高速回転制御付き

溝
切 NTH4000 WTEA5D 577124904 1　1/2　±1/2 2　±1/2 3,000±200 12,000

杭
打
機

ZRP-021 WYJ290B 848EFG8101
1　±1/4

－ 3,000±200
－

ZRP-041 WYK93A 450081001 1　3/8　±1/4 2,500±200

ポ
ン
プ PE2500H WYJ242 T105681000 1　±1/4 － 2,500±200 －

動
散 MD4300 HDA80B 848L958100 2　±1/2

－
2,000±300 7,400

単口噴頭装着時
MD6200 K15PG5A 275181000 － 2,000±200 7,800

★ 在庫限り

※現行機種は太字

※ストラトエンジン搭載ロータリーバルブ式キャブレターの（WYA）Ｌニードルの開度は参考値になります。必ず暖気後リッチダウン調整を行って下さい。
■高速回転制御付きは最高回転数が回転計で計測出来ない事があります。

68ZENOAH CATALOGUE 2025

各
種
一
覧



■ チェンソー 3軸合成値

■ 刈払機 3軸合成値

注1．	 チェンソ一本体の乾燥質量（ガイトバーおよびチェン除く）となります。				  
	
注2．	 振動加速度は、チェンソーの規格（労働省告示第85号）に基づき、
	 社団法人 林業機械化協会により測定された値となります。
注3．	 振動加速度は、チェンソーの規格（労働省告示第85号）に基づき、ハスクバーナ・ゼノア株式会社で測定した値です。
注4．	 3軸合成値は「周波数補正振動加速度実効値の3軸合成値」を表し、振動測定の準拠規格は
	 ISO 22867：2004となります。
注5．	 3軸合成値（換算値）は、チェンソーの規格（労働省告示第85号）に基づき、
	 社団法人 林業機械化協会により測定された振動加速度から換算された値です。

【チェンソー】周波数補正振動加速度実効値の3軸合成値及び本体乾燥質量と振動騒音レベル

【刈払機】周波数補正振動加速度実効値の3軸合成値及び本体乾燥質量

 　振動障害の防止 〈チェンソー ・ 刈払機 共通〉

振動障害を防止するため、製品をお使いになる前に必ずお読み下さい。			 
	
■	 1日の作業時間について疲労が重なると注意力が低下し事故の原因となりますので作業計画にはゆとりを
	 持たせて下さい。1日の作業時間は、機体又は取扱説明書に表示の『周波数補正振動加速度実効値の
	 3軸合成値』により、 厚生労働省通達で次のように決められています。

①	 10m/s2より小さい場合は、1回の連続作業時間は10分以内、1日の作業時間は2時間以内としてください。
②	 10m/s2より大きい場合は、1回の連続作業時間は10分以内、1日の作業時間は次の式により算出した
	 時間以内としてください。	
	 T=200÷(a×a)
 	 T：1日の最大作業時間（時間）	 a：周波数補正振動加速度実効値の3軸合成値(m/s2)

型式名 排気量 本体乾燥質量 3軸合成値 振動加速度 騒音レベル
cm3 kg m/s2 m/s2 dB(A)

G2100T 18.3 2.2 4.3 ― ―
G2200T 18.3 2.2 4.2 ― ―
G2501T 25.4 2.6 4.7 ― ―
G2501EZ-F 25.4 2.8 5.0 ― ―
G2551T 25.4 2.6 5.2 ― ―
G2551EZ-F 25.4 2.8 4.8 ― ―
GZ2700T 27.0 2.6 4.3 ― ―
GZ2800T 27.0 2.6 4.9 ― ―
G3401EZ 33.4 3.5 5.1 ― ―
GZ330EZ 33.4 4.0 5.3 ― ―
GZ360EZ 35.2 3.9 5.7 ― ―
GZ3500T-EZ 35.2 3.4 5.4 ― ―
G3650EZ 37.2 4.2 5.5 ― ―
GZ3700EZ 39.1 4.3 5.3 ― ―
GZ3750
GZ3900EZ
GZ3950EZ

39.1 4.4 3.6 ― ―

GZ3900HEZ
GZ3950HEZ 39.1 4.6 4.3 ― ―

GZ381EZ 40.9 4.4 4.5 10.1 97.5
GZ3850EZ 40.1 4.2 4.6 10.4 91.8
GZ4300EZ 43.1 4.4 4.3 14.0 96.8
GZ4350EZ 43.1 4.5 4.3 14.0 96.8
GZ4300HEZ 43.1 4.6 4.0 13.7 96.7
GZ4350HEZ 43.1 4.7 4.0 13.7 96.7
G5001P
G5201P 49.3 5.0 4.1 14.7 97.2

G5001HP
G5201HP 49.3 5.1 4.2 18.0 96.5

型式名 排気量
cm3

本体乾燥
質量 kg

3軸合成値
m/s2

BC222 
BC222G

L-EZ
21.7

3.7 7.2
T-EZ 3.6 5.8
W-EZ 4.0 3.4

BC2020
L

21.7
3.6 7.2

T 3.5 5.8
W 3.8 3.4

BC2225
DL- EZ

21.7
3.7 4.8

DT- EZ 3.6 5.1
DW-EZ 4.0 3.8

BC2225G
DL- EZ

21.7
3.7 5.7

DT- EZ 3.6 4.8
DW-EZ 4.0 3.2

BC2320
DL- EZ

22.5
4.0 4.5

DT- EZ 3.9 5.1
DW-EZ 4.4 3.0

BC2520
DL- EZ

25.4
4.1 4.5

DT- EZ 4.0 4.2
DW-EZ 4.5 3.2

BC2620
DL- EZ

25.4
4.3 6.6

DT- EZ 4.2 6.3
DW-EZ 4.6 3.9

BC2620G DL-L-EZ 25.4 4.3 5.1

BC2750 DW-Hb 25.4 5.3 4.3
BC3410 
BC3410S FW-EZ 33.6 6.7 4.7

BC3510 DW1-EZ 33.6 6.9 4.0

BC4410 DW1-EZ 41.5 7.6 6.7

BCZ220 W-EZ 22.5 4.1 4.8

BCZ230 
BCZ231

L- EZ
22.5

4.0 5.2
T-EZ 3.9 5.4
W-EZ 4.3 4.7

BCZ235DC
L

22.5
4.1 5.7

T 4.0 5.7
W 4.4 3.7

BCZ240G

L- EZ

22.5

4.0 4.4
T-EZ 3.9 5.9
W-EZ 4.5 4.1
W1-EZ 4.5 4.1
L-L-EZ 4.1 8.1
T-L-EZ 4.0 8.5
W-L-EZ 4.5 5.9

BCZ241G

L-EZ

22.5

4.0 5.1
T-EZ 3.9 5.4
W-EZ 4.5 4.5
L-L-EZ 4.1 4.8
T-L-EZ 4.0 5.5
W-L-EZ 4.5 4.9

BCZ241A-G W-EZ 22.5 4.5 4.5

型式名 排気量
cm3

本体乾燥
質量 kg

3軸合成値
m/s2

BCZ245G 
BCZ245G-
DC

L

22.5

4.1 5.8
T 4.0 5.5
W/A-W 4.5 4.0
L-L 4.2 4.6
T-L 4.1 4.7
W-L 4.6 4.9

BCZ245A-G W 22.5 4.5 4.0

BCZ260 
BCZ261

L- EZ
25.4

4.4 5.7
T- EZ 4.3 5.7
W-EZ 4.7 3.8

BCZ265DC
L

25.4
4.5 5.2

T 4.3 5.7
W 4.7 4.3

BCZ270G

L- EZ

25.4

4.5 4.9
T- EZ 4.4 6.4
W-EZ 5.0 3.2
W1-EZ 5.0 3.2
L-L-EZ 4.6 8.6
T-L-EZ 4.5 7.4
W-L-EZ 5.1 3.9

BCZ271G

L- EZ

25.4

4.5 6.1
T-EZ 4.4 5.6
W-EZ       5.0 4.0
L-L-EZ 4.6 6.4
T-L-EZ 4.5 4.6
W-L-EZ 5.1 4.3

BCZ271A-G W-EZ 25.4 5.0 4.0

BCZ275G 
BCZ275G-
DC

L

25.4

4.5 5.6
T 4.5 5.9
W/A-W 5.0 4.9
L-L 4.6 4.6
T-L 4.6 4.6
W-L 5.1 4.7

BCZ275A-G W 25.4 5.0 4.9

BCZ300 L-EZ 29.5 5.1 5.8
W-EZ 5.4 3.3

BCZ315 L 29.5 5.2 5.4
W 5.5 2.9

BCZ400 W-EZ 40.1 7.2 6.6

BCZ3000 DL-EZ 29.5 5.2 4.5
DW-EZ 5.6 3.3

BCZ3001 DL-EZ 29.5 5.2 4.5
DW-EZ 5.6 3.3

TR2310 L- EZ 21.7 3.9 4.1
W-EZ 4.3 3.7

TRZ230 L- EZ 22.5 4.0 6.4
W-EZ 4.5 5.7

TRZ235 L 22.5 4.1 7.7
W 4.5 6.9

型式名 排気量
cm3

本体乾燥
質量 kg

3軸合成値
m/s2

TRZ260 L- EZ 25.4 4.4 7.8
W-EZ 4.9 6.4

TRZ260NC L-EZ 25.4 4.4 6.6
W-EZ 4.9 5.8

TRZ265 L 25.4 4.5 7.5
TRZ265NC W 5.0 6.4
TK220 L 21.7 6.5 3.5
TK2600 L-EZ 25.4 6.9 2.6
TKZ230 
TKZ231 L-EZ 22.5 6.9 2.9

TKZ235 L 22.5 7.1 2.4
TKZ260 
TKZ261 L-EZ 25.4 7.2 4.2

TKZ265 L 25.4 7.4 4.3
BK2210 DL-EZ 21.7 6.5 3.8

BK2650

DL-EZ

25.4

7.6 1.8
DB-EZ 7.9 1.2
DL-L-EZ 7.7 1.3
DB-L-EZ 8.0 1.3

BK2750

DL-Hb

25.4

8.0 2.3
DB-Hb 8.3 1.1
DL-L-Hb 8.1 1.9
DB-L-Hb 8.4 1.0

BKZ265 
BKZ266

L-EZ

25.4

7.8 4.7
B-EZ 8.2 2.7
L-L- EZ 7.9 4.5
B-L-EZ 8.3 2.1

TR2611 DW-EZ 25.4 4.6 2.8
DL-EZ 4.3 4.4

BKZ275

L

25.4

8.0 4.3
B 8.4 1.8
L-L 8.0 4.0
B-L 8.5 1.8

BKZ305

L-EZ

29.5

8.2 4.9
B-EZ 8.6 2.9
L-L-EZ 8.2 4.2
B-L-EZ 8.7 3.0

BKZ315

L

29.5

8.4 2.6
B 8.8 1.6
L-L 8.4 2.7
B-L 8.8 2.0

BKZ3050 DL-EZ 29.5 8.2 1.5
DB-EZ 8.5 2.7

BK3420 
BK3420S FL-EZ 33.6 8.2 3.8

BKZ3051 DL-EZ          29.5 8.2 1.5
DB-EZ 8.5 2.7

SGC2310 DLW-EZ(L) 22.5 6.1 6.7
DLW-EZ(W) 6.3 4.6

SGCZ231 L- EZ 22.5 5.8 7.6
W-EZ 6.1 7.3
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■ ヘッジトリマ　ブレード一覧 ■ 枝打機用ブレード

■スタータロープ

■剪定用アタッチメント、ポールソー用アタッチメント
適用機種 ： LHT-A、SHT-A1、HHT-A、PS-A

品種 適用機種 品名 商品コード
標準価格

税込 税抜

ヘッジトリマ

CHT2200 ブレード T400232210 ¥8,074 ¥7,340 
CHT401Pro ブレードASSY 848D466501 ¥16,192 ¥14,720 
CHT601Pro ブレードASSY 848D456501 ¥16,874 ¥15,340 

EHT371/372
ブレードASSY OCTM40001001 ¥9,229 ¥8,390 
上刃 OCTM4A131300 ¥3,630 ¥3,300 
下刃 OCTM4A231300 ¥3,630 ¥3,300 

EHT451/452
ブレードASSY OCTM40001000 ¥9,856 ¥8,960 
上刃 OCTM4A131200 ¥4,081 ¥3,710 
下刃 OCTM4A231200 ¥4,081 ¥3,710 

HT2200
アッパブレード T400132210 ¥8,646 ¥7,860 
ロアブレード T400132220 ¥8,646 ¥7,860 

KHT2650　
KHTZ231

アッパブレード 388011721 ¥10,021 ¥9,110 
ロアブレード 388011731 ¥10,021 ¥9,110 

HT601Pro
ブレードASSY 848D396501 ¥17,567 ¥15,970 
ブレード, ロア T451311210 ¥9,350 ¥8,500 
ブレード, アッパー T451311220 ¥9,350 ¥8,500 

HT601HPro※ ブレードASSY 848D3F6501 ¥17,567 ¥15,970 

751NPro
ブレードASSY 848D3A6501 ¥19,074 ¥17,340 
ブレード, ロア T451611210 ¥10,164 ¥9,240 
ブレード, アッパー T451611220 ¥10,164 ¥9,240 

HT751Pro
ブレードASSY 848D386501 ¥17,974 ¥16,340 
ブレード, ロア T450311210 ¥9,482 ¥8,620 
ブレード, アッパー T450311220 ¥9,482 ¥8,620 

HT751HPro※
ブレードASSY 848D3D6502 ¥18,942 ¥17,220 
ブレード, ロア T452111210 ¥9,482 ¥8,620 
ブレード, アッパー T452111220 ¥9,482 ¥8,620 

HT753Pro-
Super Hard

ブレードASSY 848D3R6500 ¥19,349 ¥17,590 
ブレード, ロア 848D3R65A0 ¥9,614 ¥8,740 
ブレード, アッパー 848D3R65B0 ¥9,614 ¥8,740 

HT1000Pro-1
ブレードASSY 579825201 ¥28,798 ¥26,180 
ブレード, ロア 579825601 ¥12,760 ¥11,600 
ブレード, アッパー 579825501 ¥12,760 ¥11,600 

HTZ750
ブレードASSY 574609801 ¥19,327 ¥17,570 
ブレード, ロア 848D3G65A0 ¥9,636 ¥8,760 
ブレード, アッパー 848D3G65B0 ¥9,636 ¥8,760 

HTZ1000
ブレードASSY 848D506500★ ¥28,798 ¥26,180 
ブレード, ロア 848D5065A0★ ¥12,452 ¥11,320 
ブレード, アッパー 848D5065B0★ ¥12,452 ¥11,320 

CHT220-60
カッティングデッキ
ASSY 590326501 ¥16,643 ¥15,130 

ブレードキット 598653701 ¥13,310 ¥12,100 

HT220-60
カッティングデッキ
ASSY 590326502 ¥17,974 ¥16,340 

ブレードキット 598641601 ¥13,981 ¥12,710 

HT220-75
カッティングデッキ
ASSY 590326503 ¥18,634 ¥16,940 

ブレードキット 598641602 ¥14,641 ¥13,310 

HT220-75H ※
カッティングデッキ
ASSY 590326504 ¥19,041 ¥17,310 

ブレードキット 598641603 ¥15,048 ¥13,680 

HT220-100
カッティングデッキ
ASSY 590326505 ¥27,951 ¥25,410 

ブレードキット 598641604 ¥23,958 ¥21,780 

HT220-100H ※
カッティングデッキ
ASSY 590326506 ¥28,622 ¥26,020 

ブレードキット 598641605 ¥24,629 ¥22,390 

刈払機専用
アタッチメント

LHT-A, 
LHTZ-A

ブレードセット 678313400 ¥14,465 ¥13,150 
ブレード 678313411 ¥7,238 ¥6,580 

HHT-A, 
HHTZ-A

ブレードセット 678013400 ¥18,458 ¥16,780 
アッパーブレード 678013411 ¥9,240 ¥8,400 
ロアブレード 678013421 ¥9,240 ¥8,400 

SHT-A1, 
SHTZ-A ブレード 848A2J66B1 ¥10,351 ¥9,410 

自在剪定機 SHT2211　
SHTZ220 ブレード 848A2J66B1 ¥10,351 ¥9,410 

高枝剪定機 HHT2210　
HHTZ220

ブレードセット 678013400 ¥18,458 ¥16,780 
アッパーブレード 678013411 ¥9,240 ¥8,400 
ロアブレード 678013421 ¥9,240 ¥8,400 

畔草トリマ

LHT2310-400　
LHTZ220-400

ブレードセット 678313400 ¥14,465 ¥13,150 
ブレード 678313411 ¥7,238 ¥6,580 

LHT2310-600　
LHTZ220-600

ブレード 848A2J66B1 ¥10,351 ¥9,410 
ブレードASSY 388617001★ ¥29,931 ¥27,210 

RHT2310
アッパーブレード 388611720 ¥9,680 ¥8,800 
ロアブレード 388611730 ¥9,680 ¥8,800 

適用本機 種別 外径
(mm) 歯数 商品コード 標準価格

税込 税抜

Sタイプ 鋸刃 130 30 399792120 ¥2,233 ¥2,030
Lタイプ 鋸刃 140 60 392192120 ¥3,014 ¥2,740

呼径
（mm)

長さ
(m) 適用機種 商品コード 標準価格

税込 税抜

3.0 50

刈払機( 全機種及び30cc
未満-G2Kは除く)、
チェンソー(G25, 30, 31, 32系)、
ヘッジトリマ、背負動噴、
ブロワ(HB23系)、動散(MD20
系)、オーガー(AG23系, AG/
WAG43 )、エンジンポンプ
(PE2500 )

369992024 ¥5,907 ¥5,370

3.5 50

刈払機(G2K及び30ccクラス)、
チェンソー(G33, 34, 35, 36, 
37, 415, 42系)、
ブロワ(EBE440)、
動散(MD35)、エンジンポンプ
(PE250, PE2500)

369992020 ¥8,789 ¥7,990

3.8 50

刈払機(G4K搭載)、チェンソー
(G410, 45, 50, 54, 62系)、
ブロワ(EB43, 44, 62,
EBZ48系)、動散(MD43, 
62系)、オーガー(AG/WAG43, 
AG/WAG53系)、
エンジンポンプ(PE400H)

369992022 ¥10,714 ¥9,740

標準値引き品
※現行機種は太字

BC2000, BC2100, BC2310, BC2410, BC2510, BC2610, BC2710, 
BC2211, BC2215, BC2311, BC2411, BC2511, BC2611, BC2711, 
BC2225, BC2320, BC2520, BC2620, BC2350Hb, BC2650Hb, BC2750Hb, 
BCZ3000, TR2310, TR2610, TR2611, HHT, SHT, LHT

BK2210, BK2650, BK3420, BKZ3050, BK2650Hb, BK2750Hb

［ 肩掛けタイプ ］

※適用機種は を含む。
※旧アタッチメントのシャフトはセレーション（13山）です。
　現行アタッチメント（〇〇〇 Z-A）はスプライン（7山）なので使用できません。

［ 背負いタイプ ］

※ハードブレード仕様 ★ 在庫限り

刈歯研磨機

アイシングカバーキット

■ 刈刃の研磨に最適
■ お好みでアサリ角の調節が可能
■ 手動刃送り式
最大許容径:φ305㎜（共通）

■ 冬場などの低温時に最適
■ キャブレターの凍結による
 エンジントラブル予防に効果的

付属品 ： 取付けボルト×1（M5×L22）

YK-930●

YK-930N

SK-320

SK-320N

チップソー用
グラインダ付き

（AC100V）

チップソー用
グラインダなし

30P笹刈刃用
グラインダなし 

30P笹刈刃用
グラインダなし 

369992235

369992236

629906088 

581809701

629906089 

39,490¥

30,250¥

45,650¥

825¥

32,890¥

（税抜）¥35,900

（税抜）¥27,500

（税抜）¥41,500

（税抜）¥750

（税抜）¥29,900
砥石型番:YK-610DTS（YK-930/N・共通） 砥石型番:SK-203T（SK-320/N・共通）

＊冬場のみご使用ください。

●写真掲載機種

アイシング
カバーキット

［ 肩掛けタイプ ］BCZ220、BCZ235、BCZ231、BCZ230、BCZ265、
BCZ261、BCZ260、TRZ235、TRZ230、TRZ265、TRZ260、BCZ240G、
BCZ270G、BCZ241G、BCZ271G、BCZ245G、BCZ275G

［ 背負いタイプ ］TKZ235、TKZ231、TKZ230、TKZ265、TKZ261、TKZ260

適用機種
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■ソーチェン整備器具

■各種作業器具・用品

■整備補修用品

品種 品名 仕様・ブランド・型番 商品コード 標準価格
税込 税抜

電動目立て機

OREGONベンチグラインダ 520-100J 369992869★ ¥91,080 ¥82,800 

専用砥石 OR534-516 369990611★ ¥4,213 ¥3,830 

ダイヤモンドホイール 38840 369990466 ¥67,188 ¥61,080 

OREGONミニグラインダ専用砥石 OR4125-18 369991928★ ¥3,135 ¥2,850 

研磨石 (3本入り)
3/16（4.8） 31396 369990297★ ¥1,298 ¥1,180 

8mm 28843J 369991641 ¥1,133 ¥1,030 

丸ヤスリ

5.2mm（12本入） OREGON 70505T 369990055★ ¥5,093 ¥4,630 

5.5mm（12本入） OREGON 70502T 399905132★ ¥5,093 ¥4,630 

6.3mm（12本入） OREGON 70501T 369990680★ ¥4,622 ¥4,202 

7.9mm（12本入） OREGON 90410 369990273 ¥9,251 ¥8,410 

平ヤスリ デプス調整用（12本入） OREGON 12211 369990050★ ¥12,243 ¥11,130 

ヤスリホルダ

4.5mm OREGON 31692 369991614★ ¥1,947 ¥1,770 

4.8mm OREGON 25896 369950010★ ¥1,947 ¥1,770 

5.5mm OREGON 25892 399904096★ ¥1,947 ¥1,770 

リベットスピナ アンビルA 38597 399905125-10★ ¥913 ¥830 

★在庫限り

★在庫限り

★在庫限り

品種 品名 仕様 商品コード 標準価格
税込 税抜

くさび
OREGON 23560 長さ26.5cm 369990253★ ¥2,079 ¥1,890

OREGON 26782 長さ30cm 369990254★ ¥2,739 ¥2,490

品種 品名・ブランド・型番・仕様 容量 商品コード 標準価格
税込 税抜

グリース
パワーグリス No.0 100g 318096212 ¥968 ¥880

パワーグリス No.2 100g 318096251 ¥968 ¥880

グリスガン 詰替用グリス 90476 50mL 369992015★ ¥418 ¥380

キャブレタ洗浄剤 キャブコンディショナー 420mL 369990345A ¥2,211 ¥2,010

スプレー塗料
ゼノアシンレッド 300mL 369990731 ¥3,388 ¥3,080

ライトグレー 300mL 369991058 ¥3,388 ¥3,080

防錆浸透剤 ダフニースーパーコートJP 400mL 369992221 ¥2,079 ¥1,890

ネジロック
ロックタイト221（低強度） 50mL 369990397 ¥4,510 ¥4,100

ロックタイト241（中強度） 50mL 369990396 ¥4,510 ¥4,100

接着剤 スリーボンド1739 20g 369991132 ¥1,914 ¥1,760

エンジン回転計

DET-610 369990040 ¥31,537 ¥28,670

PET-1000 369990537 ¥20,372 ¥18,520

PET-2000DX 369992470 ¥17,831 ¥16,210

スパークテスタ PET-4000 369990247 ¥8,228 ¥7,480

キャブレタテスタ バルブリークテスタ 369990211 ¥15,092 ¥13,720

■チッパシュレッダ 消耗部品

機種 部品名 品番 個/ 
台

標準価格
税込 税抜

SR3000
SR3000-1
SR3000-2

チッパナイフ（標準） 8475711151 2 ¥31,537 ¥28,670

チッパナイフ（竹用） 8475711280 2 ¥62,524 ¥56,840

シュレッダハンマ 8475711161 12 ¥2,167 ¥1,970

Vベルト（ポンプ駆動） 8475101271 1 ¥5,731 ¥5,210

Vベルト（破砕軸駆動） 381910271 3 ¥9,614 ¥8,740

燃料エレメント YM11980255801 1 ¥2,101 ¥1,910

エンジンオイルフィルタ 382010980 1 ¥1,496 ¥1,360

エンジン吸気エレメント YM11980812520 1 ¥6,930 ¥6,300

同定刃 8475701162 1 ¥87,208 ¥79,280

SR3100

チッパナイフ（標準） 588960801 2 ¥37,312 ¥33,920

チッパナイフ（竹用） 501690201 2 ¥67,188 ¥61,080

シュレッダハンマ 8475711161 12 ¥2,167 ¥1,970

Vベルト（ポンプ駆動） 586075601 1 ¥6,138 ¥5,580

Vベルト（破砕軸駆動） 586075501 3 ¥10,890 ¥9,900

燃料エレメント YM11980255801 1 ¥2,101 ¥1,910

エンジンオイルフィルタ 382010980 1 ¥1,496 ¥1,360

エンジン吸気工レメント YM11980812520 1 ¥6,930 ¥6,300

固定刃 8475701162 1 ¥87,208 ¥79,280
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■ハンマナイフモア消耗部品表

■ハンマナイフモア主要部品表

★在庫限り

商品名 品番
機種別使用個数 標準価格 

（税込）
標準価格 
（税抜）1520 1520RR 1550 1550RR

カッタ
381970124 72 106 - - ¥913 ¥830

588876701 - - 108 108 ¥1,001 ¥910

ボルト（カッタ取付用） 381970131 36 53 54 54 ¥385 ¥350

ナット（カッタ取付用） 0159601009 36 53 54 54 ¥297 ¥270

ワッシャ（カッタ取付用） 0164331032 36 53 54 54 ¥44 ¥40

カッタシャフトASSY

847F702120 1 - - - ¥532,499 ¥484,090

120枚 ★847F701700 (1) - - - ¥608,058 ¥552,780

106枚 581133301 - 1 - - ¥629,101 ¥571,910

108枚 588877101 - - 1 1 ¥459,272 ¥417,520

アイドラASSY(フロントローラ） 847F352110 2 2 2 2 ¥69,905 ¥63,550

ローラASSY（下転輪） 579187301 8 8 8 8 ¥49,973 ¥45,430

V- ベルト

走行ポンプ V ベルト T510110160 2 2 2 2 ¥9,889 ¥8,990

クラッチ部 V ベルト 578138801 3 3 3 3 ¥8,679 ¥7,890

中間軸部 V ベルト 578138701 3 3 3 3 ¥8,987 ¥8,170

カッタ軸部 V ベルト
578138901 3 - 3 - ¥10,439 ¥9,490

577749501 - 3 - 3 ¥11,121 ¥10,110

クローラ（ラバーシュー） T510135251 2 2 2 2 ¥264,440 ¥240,400

エアフィルタ（トップカバー）前後 T510154370 4 4 4 4 ¥4,081 ¥3,710

エアフィルタ（ラジエータ前フィルタユニット） 847F032260 1 1 1 1 ¥6,039 ¥5,490

部位 品名
品番

1520 1520RR 1550 1550RR

エンジン

エンジンAssy 847F012110 589265901

燃料フィルタ YM11980255801 YM129A0055800

エンジンオイルフィルタ 382010980

作動油フィルタ 22J6011410

エンジン吸気エレメント YM11980812520

作業機

カッタシャフトAssy 847F702120 581133301 588877101

カッタ 381970124 (72枚） 381970124 (106枚） 588876701 (108枚）

ボルト 381970131 (36個） 381970131 (53個） 381970131 (54個）

ナット 0159601009 (36個） 0159601009 (53個） 0159601009 (54個）

ワッシャ 0164331032 (36個） 0164331032 (53個） 0164331032 (54個）

ブラケット T510170130 (36個） T510170130 (53個） 588876901 (54個）

V ベルト

クラッチ部 V ベルト 578138801 (3本）　バンド-W600、SB68　三ツ星、N-2、LB68

中間軸部 V ベルト 578138701 (3本）　バンド-W600、SB52　三ツ星、N-2、LB52

カッタ軸部 V ベルト

578138901 (3本） 577749501 (3本） 578138901 (3本） 577749501 (3本）

バンド-W600、SB64 バンド—W600、SB70 バンド-W600、SB64 バンド-W600、SB70

三ツ星、N-2、LB64 三ツ星、N-2、LB70 三ツ星、N-2、LB64 三ツ星、N-2、LB70

走行ポンプ V ベルト T510110160 (2本）　バンド-W800、SB54　三ツ星、S-GOLD、LB54

エンジンファンV ベルト YM12961242380　コグ　A38.5 (1本）

走行関係

走行モータ 847F601203

クローラ（ラバーシュー） T510135251

スプロケット T510135111

アイドラAssy 847F352110

ローラAssy（下転輪） 579187301

作業機関系
刈刃カバー 847F702230

刈刃カバースプリング 847F702250 847F432530

電装関係

カレントリミッタ －

ストップソレノイド YM11923377932 －

スターターモータ YM12924277010

オルタネータ YM12942377210
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各
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一
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578164401
T510180140
T510180150
0101181000
0101081016
0164331032
0102480820
847F062500
847F062190
0805301510
T510180120
T510180210
T510180230
T510193141
847F932120

V-ベルト
カバー
スペーサ
ボルト
ボルト
ワッシャ
ボルト
パネルAssy.
ワイヤーハーネス
クリップ
プーリ
プレート
ロッド
取扱説明書
取付要領書

W600 SB60
Vベルトカバー

M10,L100
M10,L16
M10用
M8,L20(ワッシャ付)
操作パネル
車体部追加配線
コネクタ固定用
PCD108 2本掛け
集草高さラベル
トップカバーストッパ

2
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1

品　番 品　名 個数 備　考

■2020R KIT構成部品
商品コード X379001350

■ハンマナイフモア 集草機取付けKIT一覧

ベーストラクタ
■AH2050R（967088101）

■AH2020R（BH1521G）

ZHM1550/RR

ZHM1520/RR

2050R

2020R

（967088201）

（X379001350）

●ZHMシリーズにはオプションで集草機の取付けが可能です。
●集草機を装着するには専用の取付けキット（KIT）が必要です。集草機とKITは
セット販売となっています。
※KITを除いた集草機単体での販売は行っておりません。
●取付けキット（KIT）はベーストラクタによって異なります。集草機を装着する
ベーストラクタの機種と号機を確認してください。

ZHM1520/RR

既に所有している集草機を複数のベーストラクタで共有したい場合
2台目以降のベーストラクタに、次の改造キット(AH KIT)を装着する必要があります。

※AH KITはベーストラクタ改造部品。

※AH KITはベーストラクタ改造部品。

ZHM1550/RR●ZHMシリーズの集草
機を共有して
ZHM1550/RRでも使
いたい。
●2050R AH KIT
　(967088301)が必要
になります。

●ZHMシリーズの集草
機を共有して
ZHM1520/RRでも使
いたい。
●2020R AH 

KIT(X379001370)が
必要になります。

2台目以降に
2050R AH KIT
(967088301)を装着

2台目以降に
2020R AH KIT
(X379001370)を装着

( )内は部品コードを示しています。

■2050R KIT構成部品
商品コード 967088201

578164401
T510180120
T510180140
T510180150
0101181000
0101081016
0102480820
0164331032
T510180230
847F062190
0805301510
T510180210

V-ベルト
プーリ
カバー
スペーサ
ボルト
ボルト
ボルト
ワッシャ
ロッド
ワイヤリングハーネス
クリップ
プレート

W600 SB60

Vベルトカバー

M10、L100
M10、L16
M8、L20
M10用
トップカバーストッパ
連結配線
コネクタ固定用
集草高さラベル

2
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1

品　番 品　名 個数 備　考

取扱説明書
取付要領書

リレー

115821879
115821979

874506310
集草方向リレー
チルトリレー

1
1

4

847F062500
847F062190
0805301510
T510180210
T510180230
847F932120

パネルAssy.
ワイヤーハーネス
クリップ
プレート
ロッド
取付要領書

操作パネル
車体部追加配線
コネクタ固定用
集草高さラベル
トップカバーストッパ

1
1
1
1
1
1

品　番 品　名 個数 備　考

■2020R AH KIT構成部品
商品コード X379001370

T510180230
847F062190
0805301510
T510180210

874506310

115821979

ロッド
ワイヤリングハーネス
クリップ
プレート

リレー

取付要領書

トップカバーストッパ
連結配線
コネクタ固定用
集草高さラベル

1
1
1
1

4

1

品　番 品　名 個数 備　考

■2050R AH KIT構成部品
商品コード 967088301

集草方向リレー
チルトリレー

ゼノアブランドは、お客様への直販は行っておりません。ゼノア製品をお探しの際は、メンテナンスサービスやアフターサービスに関するご案内
をさせていただくため、ゼノア正規取扱販売店でのお求めをお願いいたします。お客様の安全のために、製品や使用に関するご説明をスタッフ
からさせていただきます。万が一、並行輸入品、もしくは中古品の場合、保証の対象外となります。製品の修理・整備、修理部品・スペアパーツの
ご提供もいたしかねますので、ゼノア販売店以外の業者やインターネット等でご購入される際はご注意いただきますようお願い申し上げます。

ゼノアブランド製品は最寄のゼノア正規販売店にてお求めください

販売店
検索は
こちら

ホームページ活用術

ちょっとした「疑問・質問」はチャットボットで解消！

● チャットボットなので24時間OK！
● カテゴリーから選択していく方法と、疑問・質問を
　 入力していく方法があります

取扱説明書・部品表がほしい！

ホームページから
取扱説明書・部品表を検索

公式HP

〒350-1165 埼玉県川越市南台1-9
ハスクバーナ・ゼノア株式会社

info.hv@husqvarna.jp 

月～金/9：00 ～17：00 （土日祝、弊社指定休業日は除く）

0570-550-933

保証の対象品について
この保証は未使用製品が対象となり、中古品は対象外になります。各製品の保証期間は一部製品を除き1年間※（2024年4月～）と決められておりますが、販売店の記入欄が空白の場合は購入明
細の証票（レシート等）を一緒に保管してください。証票が無い場合無効となりますので、お買い上げ時に必ずご確認くださいますようお願いいたします。保証除外事項、保証期間経過後の修理の
ご相談は、お買い上げの販売店または当社までお問い合わせください。また、お買い求めの販売店より、取扱いに関する説明を受けていただき、保証書を必ず受領していただくようお願い申し
上げます。商品に同梱されます取扱説明書もご利用になる前に必ずご一読していただきますよう、併せてお願い申し上げます。
※2024年3月までは半年間

製品の保証について
お買い上げいただきました製品は厳正な品質管理のもとに製造されておりますが、万一、材質または製造上の欠陥により故障が発生した場合には、当社の保証規定に従い、無料で修理させて
いただきます。

https://www.zenoah.com/jp/
お問い合わせ先

コールセンター
ゼノア

Youtube
ゼノア

Facebookページ
ゼノア

Instagram

Copyright (C) 2025 Husqvarna AB (publ). All rights reserved.
Husqvarna and Zenoah product and feature marks are trademarks of the Husqvarna Group.

■2020R KIT 構成部品 ■2050R KIT 構成部品

■2020R AH KIT 構成部品 ■2050R AH KIT 構成部品

■ハンマナイフモア 集草機取付けKIT一覧

品番 品名 個数 備考

578164401 V- ベルト 2 W600 SB60

T510180140 カバー 1 V ベルトカバー

T510180150 スペーサ 1

0101181000 ボルト 1 M10,L100

0101081016 ボルト 1 M10,L16

0164331032 ワッシャ 2 M10用

0102480820 ボルト 1 M8,L20（ワッシャ付）

847F062500 パネル Assy 1 操作パネル

847F062190 ワイヤーハーネス 1 車体部追加配線

0805301510 クリップ 1 コネクタ固定用

T510180120 プーリ 1 PCD108　2本掛け

T510180210 プレート 1 集草高さラベル

T510180230 ロッド 1 トップカバーストッパ

T510193141 取扱説明書 1

847F932120 取付要領書 1

品番 品名 個数 備考

578164401 V- ベルト 2 W600 SB60

T510180120 プーリ 1

T510180140 カバー 1 V ベルトカバー

T510180150 スペーサ 1

0101181000 ボルト 1 M10、L100

0101081016 ボルト 1 M10、L16

0102480820 ボルト 1 M8、L20

0164331032 ワッシャ 2 M10用

T510180230 ロッド 1 トップカバーストッパ

847F062190 ワイヤリングハーネス 1 連結配線

0805301510 クリップ 1 コネクタ固定用

T510180210 プレート 1 集草高さラベル

874506310 リレー 4 集草方向リレー　チルトリレー

115821879 取扱説明書 1

115821979 取付要領書 1

品番 品名 個数 備考

847F062500 パネル Assy 1 操作パネル

847F062190 ワイヤーハーネス 1 車体部追加配線

0805301510 クリップ 1 コネクタ固定用

T510180210 プレート 1 集草高さラベル

T510180230 ロッド 1 トップカバーストッパ

847F932120 取付要領書 1

品番 品名 個数 備考

T510180230 ロッド 1 トップカバーストッパ

847F062190 ワイヤリングハーネス 1 連結配線

0805301510 クリップ 1 コネクタ固定用

T510180210 プレート 1 集草高さラベル

874506310 リレー 4 集草方向リレー　チルトリレー

115821979 取付要領書 1

商品コード：X379001350 商品コード：967088201

商品コード：X379001370※ KIT 構成部品は単品販売可能です ※ KIT 構成部品は単品販売可能です 商品コード：967088301
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ゼノアブランドは、お客様への直販は行っておりません。ゼノア製品をお探しの際は、メンテナンスサービスやアフターサービスに関するご案内
をさせていただくため、ゼノア正規取扱販売店でのお求めをお願いいたします。お客様の安全のために、製品や使用に関するご説明をスタッフ
からさせていただきます。万が一、並行輸入品、もしくは中古品の場合、保証の対象外となります。製品の修理・整備、修理部品・スペアパーツの
ご提供もいたしかねますので、ゼノア販売店以外の業者やインターネット等でご購入される際はご注意いただきますようお願い申し上げます。

ゼノアブランド製品は最寄のゼノア正規販売店にてお求めください

販売店
検索は
こちら

ホームページ活用術

ちょっとした「疑問・質問」はチャットボットで解消！

● チャットボットなので24時間OK！
● カテゴリーから選択していく方法と、疑問・質問を
　 入力していく方法があります

取扱説明書・部品表がほしい！

ホームページから
取扱説明書・部品表を検索

公式HP

〒350-1165 埼玉県川越市南台1-9
ハスクバーナ・ゼノア株式会社

info.hv@husqvarna.jp 

月～金/9：00 ～17：00 （土日祝、弊社指定休業日は除く）

0570-550-933

保証の対象品について
この保証は未使用製品が対象となり、中古品は対象外になります。各製品の保証期間は一部製品を除き1年間※（2024年4月～）と決められておりますが、販売店の記入欄が空白の場合は購入明
細の証票（レシート等）を一緒に保管してください。証票が無い場合無効となりますので、お買い上げ時に必ずご確認くださいますようお願いいたします。保証除外事項、保証期間経過後の修理の
ご相談は、お買い上げの販売店または当社までお問い合わせください。また、お買い求めの販売店より、取扱いに関する説明を受けていただき、保証書を必ず受領していただくようお願い申し
上げます。商品に同梱されます取扱説明書もご利用になる前に必ずご一読していただきますよう、併せてお願い申し上げます。
※2024年3月までは半年間

製品の保証について
お買い上げいただきました製品は厳正な品質管理のもとに製造されておりますが、万一、材質または製造上の欠陥により故障が発生した場合には、当社の保証規定に従い、無料で修理させて
いただきます。

https://www.zenoah.com/jp/
お問い合わせ先

コールセンター
ゼノア

Youtube
ゼノア

Facebookページ
ゼノア

Instagram

Copyright (C) 2025 Husqvarna AB (publ). All rights reserved.
Husqvarna and Zenoah product and feature marks are trademarks of the Husqvarna Group. 74ZENOAH CATALOGUE 2025



表示価格はすべてメーカー希望税込小売価格（カッコ内税抜価格）です
2504Z00002AC443




